
1 

 

 

 

          

Цена – бесплатно                                   среда, 22 июля 2020 года               № 19 (248) 

ДУМА ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О проведении опроса граждан  

Принято Думой Пестовского муниципального района 

22 июля 2020 года 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Уставом Пестовского муни-

ципального района, Положением о порядке назначения и проведения оп-

роса в Пестовском муниципальном районе, утвержденным решением Ду-

мы Пестовского муниципального района от  21.11.2006 № 103, Порядком 

учета мнения жителей сельского поселения при принятии решения о реор-

ганизации или ликвидации муниципальной общеобразовательной органи-

зации, расположенной в данном сельском поселении, утвержденным ре-

шением Думы Пестовского муниципального района от 25.03.2014 № 322, 

Дума Пестовского муниципального района  

РЕШИЛА: 

 

1.Назначить опрос граждан Устюцкого сельского поселения для выявле-

ния мнения населения Устюцкого сельского поселения и его учета при 

принятии решения о ликвидации филиала «Детский сад д. Устюцкое»  

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сред-

няя школа д. Охона». 

2.Провести опрос граждан с 05 августа 2020 года, срок проведения опроса: 

3 календарных дня. 

3.Установить минимальную численность жителей Устюцкого сельского 

поселения, участвующих в опросе, в количестве …… человек. 

4.Утвердить прилагаемые: 

4.1. Вопросы, предлагаемые при проведении опроса граждан Устюцкого 

сельского поселения; 

4.2. Методику проведения опроса; 

4.3. Форму опросного листа. 

5.Создать комиссию по проведению опроса (далее комиссия) граждан 

Устюцкого сельского поселения в составе: 

Поварова Е.А. – заместитель Главы администрации района,  

Кудряшова Д.А. – Глава  Устюцкого сельского поселения, депутат Думы 

Пестовского муниципального района; 

Чучман Т.В. – директор муниципального бюджетного  общеобразователь-

ного  учреждения «Средняя школа д. Охона». 

6. Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный 

вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Председатель Думы  

муниципального района   

О.А.Дмитриева 

Глава 

муниципального района 

Д.В.Иванов 

 

№ 324 

22 июля 2020 года 

г.Пестово 

 

 

 

 Утверждены 

решением Думы  

Пестовского муниципального района 

22.07.2020 № 324 

 

Вопросы, предлагаемые при проведении опроса граждан 

Устюцкого сельского поселения 

 

 

1.Есть ли у Вас или у Ваших родственников, проживающих на терри-

тории Устюцкого сельского поселения, дети, которые ходят в детский сад, 

школу? 

2.В какой степени Вы удовлетворены работой филиала «Детский сад д. 

Устюцкое» муниципального бюджетного общеобразовательного учрежде-

ния «Средняя школа д. Охона»? 

3.Удовлетворены ли Вы его территориальной доступностью? 

4.Что, по Вашему мнению, предпочтительнее: обучение в филиале «Дет-

ский сад д. Устюцкое» муниципального бюджетного общеобразовательно-

го учреждения «Средняя школа д. Охона» или в детском саду д. Охона?  

 

 

 Утверждена 

решением Думы  

Пестовского муниципального района 

22.07.2020 № 324 

 

 

Методика проведения опроса 

 

1.Цель опроса: выявление мнения населения Устюцкого сельского посе-

ления и его учета при принятии решения о ликвидации  филиала «Детский 

сад д. Устюцкое»  муниципального бюджетного  общеобразовательного  

учреждения «Средняя школа д.Охона».   

2.Объектом опроса являются жители Устюцкого  сельского поселения, 

обладающие избирательным правом. 

Минимальная численность жителей сельского поселения, участвующих в 

опросе, установлена в количестве не менее …… человек. 

3.Методы сбора информации: методом сбора информации является анке-

тирование. 

4.Вопросы, предлагаемые при проведении опроса граждан Устюцкого 

сельского поселения: при проведении опроса анкеты с вопросами выда-

ются для заполнения жителям Устюцкого сельского поселения. 

Вопросы касаются: 

1) степени удовлетворенности жителей поселения образовательными услу-

гами, оказываемыми в филиале  дошкольного образовательного учрежде-

ния 

2) мнения населения Устюцкого сельского поселения по вопросу  

о ликвидации филиала «Детский сад д. Устюцкое» муниципального бюд-

жетного общеобразовательного  учреждения «Средняя  школа д. Охона».   

 5.Обработка результатов опроса проводится методом подсчета коли-

чества вариантов ответов, выбранных респондентами на вопросы анкеты, с 

последующим определением доли респондентов, имеющих одинаковые 

мнения по каждому вопросу анкеты, в течение 2-х рабочих дней с даты за-

вершения опроса. 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=66073BF200E473EFF93B08EFA828EE01232C7964686EF63DBCDA85D0C4DF3AE141D10877030E75BF88C192RFdBL


2 

 

 

 

Утверждена 

решением Думы  

Пестовского муниципального района 

22.07.2020 № 324 

 

Форма опросного листа 

для выявления мнение населения 

Устюцкого сельского поселения и его учета при принятии решения о 

ликвидации филиала «Детский сад д. Устюцкое» муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа д. 

Охона» 

 

 
 
Сообщите о себе: 

место проживания (населенный пункт)________________________ 

возраст __________________________________________________ 

 

Разъяснение о порядке заполнения опросного листа:  

- в соответствии со своим волеизъявлением опрашиваемый в опросном листе в вари-

антах ответа в пустых квадратах ставит вариант  ответа  («да», «нет, «за», «против»). 

 

 

БЛАГОДАРИМ ВАС ЗА УЧАСТИЕ В ОПРОСЕ! 

ВЫ НАМ ОЧЕНЬ ПОМОГЛИ. БОЛЬШОЕ СПАСИБО! 

СЧАСТЬЯ, ЗДОРОВЬЯ И УСПЕХОВ ВАМ! 

 

___________________________ 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменения в  прогнозный 

план (Программу) приватизации иму-

щества, находящегося в собственности 

Пестовского муниципального района, 

на 2020 год 

 

 

Принято Думой Пестовского муниципального района 

22 июля 2020 года 

 

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Положением о порядке 

и условиях приватизации муниципального имущества Пестовского муни-

ципального района, утверждённого решением Думы Пестовского муници-

пального района от 19.06.2007 № 162, Порядком планирования приватиза-

ции имущества, находящегося в муниципальной собственности Пестов-

ского муниципального района, утверждённым решением Думы Пестовско-

го муниципального района от 27.11.2012 № 198, Дума Пестовского муни-

ципального района  

РЕШИЛА: 

 

1. Внести изменения в  прогнозный план (Программу) приватизации иму-

щества, находящегося в собственности Пестовского муниципального рай-

она, на 2020 год, утверждённый решением Думы Пестовского муници-

пального района от 26.12.2019 № 294, дополнив перечень объектов недви-

жимого имущества, подлежащих приватизации в 2020 году, строками:  

 

8. Школа 

Кадастровый номер 53:14:0000000:1061, назначение: нежилое, 

количество этажей 1, общая площадь 430 кв. м, инв. № 0201015, 

адрес: Новгородская область, Пестовский муниципальный район, 

Устюцкое сельское поселение, д. Барсаниха, ул. Молодежная, д. 

17в. Год ввода в эксплуатацию 1988. Материал наружных стен – 

кирпичные.  

Земельный участок с кадастровым номером 53:14:0300202:59, 

категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное ис-

пользование: для общественно-деловых целей, площадь 6523 кв. 

м, адрес: Новгородская область, Пестовский муниципальный рай-

он, Устюцкое сельское поселение, д. Барсаниха, ул. Молодежная, 

з/у 17в.  

Здание и земельный участок являются единым объектом привати-

зации 

9. Школа 

Кадастровый номер 53:14:0000000:1567, назначение: нежилое, 

количество этажей 1, общая площадь 425,5  кв. м, инв. № 1710045, 

адрес: Новгородская область, Пестовский муниципальный район, 

Пестовское сельское поселение, д. Семытино, д. 61. Год ввода в 

эксплуатацию 1957. Материал наружных стен – деревянные.  

Земельный участок с кадастровым номером 53:14:1600803:83, 

категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное ис-

пользование: для общественно-деловых целей, площадь 10379 кв. 

м, адрес: Новгородская область, Пестовский муниципальный рай-

он, Пестовское сельское поселение, д. Семытино.  

Здание и земельный участок являются единым объектом привати-

зации 

 

2. Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный 

вестник Пестовского муниципального района». 

 

 

Председатель Думы  

муниципального района   

 

_________________О.А.Дмитриева 

Глава 

муниципального района 

 

_____________________Д.В.Иванов 

 

№ 327 

22 июля 2020 года 

г.Пестово 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменений в решение 

Думы Пестовского муниципального 

района от 26.12.2019 № 300 

 

Принято Думой Пестовского муниципального района 

22 июля 2020 года 

 

В связи с уточнением бюджета муниципального района, Дума Пестовского 

муниципального района  

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Думы Пестовского муниципального района от 

26.12.2019 № 300  «О бюджете Пестовского муниципального района на  

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения: 

1.1. В пункте 1 цифры «510 738,70967» заменить цифрами 

«513 597,89967»;  

1.2. В пункте 2 цифры «529 751,02179» заменить цифрами 

«533 103,10479»; 

1.3. В пункте 3 цифры «19 012,31212» заменить цифрами «19 505,20512»; 

1.4. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Утвердить прогнозируемый общий объем доходов в бюджете Пестов-

ского муниципального района на 2021 год в сумме 430 003,60962 

тыс.рублей, на 2022 год в сумме 422 203,36530 тыс.рублей.»; 

1.5. Пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Утвердить общий объем расходов в бюджете Пестовского муници-

пального района на 2021 год в сумме 432 993,90962  тыс.рублей, в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме 5 742,00000 тыс.рублей, и 

на 2022 год в сумме 425 558,16530 тыс.рублей в том числе условно утвер-

жденные расходы в сумме 11 712,00000 тыс.рублей.»; 

1.6. Пункт 15 изложить в следующей редакции: 

«15. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2020 год в сумме  

289 022,69967  тыс. рублей, на 2021 год в сумме 203 906,00962 тыс.рублей, 

на 2022 год в сумме 191 898,86530 тыс.рублей.»; 

1.7. В пункте 18 цифры  «12 541,2» заменить цифрами «11 823,6»; 

1.8. Пункт 28 дополнить абзацем: 

«Установить, что Администрация Пестовского муниципального района 

вправе провести в 2020 году реструктуризацию денежных обязательств 

(задолженности по денежным обязательствам) поселений перед Пестов-

ским муниципальным районом по бюджетным кредитам, предоставлен-

ным в 2017-2019 годах для частичного покрытия дефицитов бюджетов 

поселений, в том числе с частичным списанием (сокращением) суммы 

основного долга при соблюдении следующих основных условий: 



3 

 

1) отсутствие задолженности по основному долгу и по уплате процентов, 

начисленных за пользование бюджетным кредитом, и пеней за несвоевре-

менный возврат бюджетных кредитов; 

2) взимание платы за пользование средствами бюджета Пестовского муни-

ципального района в размере 0,1 процента годовых, начисляемых на оста-

ток реструктурированной задолженности по основному долгу. 

Правила (основания, условия и порядок) реструктуризации денежных 

обязательств (задолженности по денежным обязательствам) поселений 

перед Пестовским муниципальным районом по бюджетным кредитам, 

устанавливаются Администрацией Пестовского муниципального района.»; 

1.9. Абзац 1 пункта 30 изложить в редакции: 

«Верхний предел муниципального долга Пестовского муниципального 

района на 1 января 2021 года в сумме 80 351,10000 тыс.рублей, на 1 января 

2022 года в сумме  77 574,40000  тыс.рублей, на 1 января 2023 года в сум-

ме  78 342,30000  тыс.рублей;»; 

1.10. Приложения № 1, № 2, № 8, № 9, № 10, № 13  изложить в прилагае-

мых редакциях. 

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Информа-

ционный вестник Пестовского муниципального района». 

 

 

Председатель Думы  

муниципального района   

О.А.Дмитриева 

Глава 

муниципального района 

Д.В.Иванов 

 

 

№ 326 

22 июля 2020 года 

г.Пестово 

 
  

  

 

Приложение № 1 

к решению Думы 

Пестовского муниципального района 

от 26.12.2019 № 300 

 

Прогнозируемые поступления доходов в  бюджет Пестовского муниципального района  

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

                                                                                                                                                                     (тыс.руб.) 

Наименование 
Код бюджетной  

классификации 
2020 год 2021 год 2022 год 

ДОХОДЫ, ВСЕГО 
 

513 597,89967 430 003,60962 422 203,36530 

Налоговые и неналоговые доходы 10000000000000000 224 575,20000 226 097,60000 230 304,50000 

Безвозмездные поступления 20000000000000000 289 022,69967 203 906,00962 191 898,86530 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федерации 
20200000000000000 289 022,69967 203 906,00962 191 898,86530 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 
20215000000000150 1 601,90000 0,00000 0,00000 

Дотации бюджетам муниципальных районов на выравни-

вание  бюджетной обеспеченности 
20215001050000150 531,00000 0,00000 0,00000 

Дотации бюджетам муниципальных районов на поддерж-

ку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов на 

2020 год 

20215002050000150 1 070,90000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований (межбюджетные субси-

дии) 

20220000000000150 83 771,36185 19 982,14048 7 762,63023 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на государ-

ственную поддержку спортивных организаций, осуществ-

ляющих подготовку спортивного резерва для сборных 

команд, в том числе спортивных сборных команд Россий-

ской Федерации 

20225081050000150 543,47500 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание 

(обновление) материально-технической базы для реализа-

ции основных и дополнительных общеобразовательных 

программ цифрового и гумманитарного профилей в обще-

образовательных организациях, расположенных в сель-

ской местности и малых городах 

20225169050000150 2 234,10952 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на внедре-

ние целевой модели цифровой образовательной среды в 

общеобразовательных организациях 

20225210050000150 9 036,69411 2 254,55000 0,00000 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализа-

цию мероприятий по благоустройству зданий муници-

пальных общеобразовательных организаций в целях со-

блюдения требований к воздушно-тепловому режиму, 

водоснабжению и канализации 

20225255050000150 2 500,00000 4 921,70000 0,00000 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обуст-

ройство и восстановление воинских захоронений  
20225299050000150 451,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспе-

чение развития и укрепления материально-технической 

базы домов культуры, подведомственных органам местно-

го самоуправления муниципальных районов, реализую-

щим полномочия в сфере культуры, в населенных пунктах 

с числом жителей до 50 тысяч человек 

20225467050000150 1 085,40000 1 085,40000 1 089,30000 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софи-

нансирование расходных обязательств муниципальных 

образований по предоставлению молодым семьям соци-

альных выплат на приобретение жилого помещения или 

создание объекта индивидуального жилищного строитель-

ства 

20225497050000150 811,59650 736,19048 753,03023 

Субсидия бюджетам муниципальных районов на под-

держку отрасли культуры 
20225519050000150 175,30000 5 064,00000 0,00000 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на форми-

рование муниципальных дорожных фондов  
20229999057151150 4 335,00000 4 335,00000 4 335,00000 



4 

 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на приобре-

тение или изготовление бланков документов об образова-

нии и (или) о квалификации муниципальными образова-

тельными организациями  

20229999057208150 35,00000 35,00000 35,00000 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспе-

чение пожарной безопасности, антитеррористической и 

антикриминальной безопасности муниципальных дошко-

льных образовательных организаций, муниципальных 

общеобразовательных организаций, муниципальных орга-

низаций дополнительного образования детей. 

20229999057212150 1 550,30000 1 550,30000 1 550,30000 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софи-

нансирование расходов муниципальных казенных, бюд-

жетных и автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг 

20229999057230150 60 748,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софи-

нансирование расходных обязательств, возникших при 

реализации мероприятий муниципальных программ в 

области водоснабжения и водоотведения 

20229999057237150 265,48672 0,00000 0,00000 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федера-

ции и муниципальных образований 
20230000000000150 196 689,44782 183 298,46914 183 565,83507 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежеме-

сячное денежное вознаграждение за классное руководство 
20230021050000150 1 526,10000 1 586,10000 1 586,10000 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспе-

чение деятельности центров образования цифрового и 

гуманитарного профилей в общеобразовательных муни-

ципальных организациях 

20230024057002150 292,20000 876,50000 876,50000 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспе-

чение государственных гарантий реализации прав на по-

лучение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образователь-

ных организациях, общедоступного и бесплатного дошко-

льного, начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных общеобразователь-

ных организациях 

20230024057004150 131 443,40000 128 593,10000 128 593,10000 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуще-

ствление отдельных государственных полномочий по 

оказанию мер социальной поддержки обучающимся му-

ниципальных образовательных организаций 

20230024057006150 7 154,30000 7 640,80000 7 640,80000 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуще-

ствление государственных полномочий по расчету и пре-

доставлению дотаций на выравнивание бюджетной обес-

печенности поселений 

20230024057010150 24 193,10000 18 665,50000 18 547,60000 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на содер-

жание штатных единиц, осуществляющих отдельные го-

сударственные полномочия области 

20230024057028150 3 179,50000 3 179,50000 3 179,50000 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспе-

чение муниципальных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным про-

граммам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, учебниками и учебными пособиями 

20230024057050150 999,40000 999,40000 999,40000 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспе-

чение доступа  к информационно-телекоммуникационной 

сети "Интернет" муниципальных организаций, осуществ-

ляющих образовательную деятельность по образователь-

ным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования 

20230024057057150 284,00000 284,00000 284,00000 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуще-

ствление отдельных государственных полномочий по 

определению перечня должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонару-

шениях, предусмотренных соответствующими статьями 

областного закона "Об административных правонаруше-

ниях" 

20230024057065150 5,50000 5,50000 5,50000 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на органи-

зацию проведения мероприятий по предупреждению и 

ликвидации болезней животных, их лечению, защите на-

селения от болезней, общих для человека и животных в 

части приведения скотомогильников на территории Нов-

городской области в соответствие с ветеринарно-

санитарными правилами сбора, утилизации и уничтоже-

ния биологических отходов, а также содержания скотомо-

гильников на территории Новгородской области в соот-

ветствии с ветеринарно-санитарными правилами сбора, 

утилизации и уничтожения биологических отходов 

20230024057071150 307,90000 14,10000 14,10000 



5 

 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуще-

ствление отдельных государственных полномочий по 

организации мероприятий при осуществлении деятельно-

сти по обращению с животными без владельцев  

20230024057072150 219,00000 219,00000 219,00000 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на содер-

жание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

20230027050000150 15 615,80000 9 251,10000 9 351,10000 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на ком-

пенсацию части платы детей, посещающих частные и 

муниципальные образовательные организации, реализую-

щие образовательную программу дошкольного образова-

ния 

20230029050000150 1 140,00000 1 790,40000 1 840,40000 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспе-

чение  жилыми помещениями детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей 
20235082050000150 0,00000 1 378,57031 1 387,73465 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспе-

чение  жилыми помещениями детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей ( сверх 

уровня предусмотренного соглашением) 

20235082050000150 8 362,34782 6 937,89883 6 991,30042 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуще-

ствление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

20235118050000150 566,30000 571,90000 595,20000 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуще-

ствление полномочий по составлению (изменению) спи-

сков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

20235120050000150 20,10000 20,90000 130,30000 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на госу-

дарственную регистрацию актов гражданского состояния 
20235930050000150 1 380,50000 1 284,20000 1 324,20000 

Иные межбюджетные трансферты 20240000000000150 4 959,99000 625,40000 570,40000 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осу-

ществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными согла-

шениями 

20240014050000150 570,40000 570,40000 570,40000 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муници-

пальных районов на благоустройство игровых площадок 

образовательных организаций, реализующих программы 

дошкольного образования 

20249999057032150 500,00000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муници-

пальных районов на организацию дополнительного про-

фессионального образования и участия в семинарах слу-

жащих, муниципальных служащих, а также работников 

муниципальных учреждений в сфере повышения эффек-

тивности бюджетных расходов  

20249999057134150 43,60000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муници-

пальных районов на финансовое обеспечение деятельно-

сти центров образования цифрового и гуманитарного 

профилей в общеобразовательных муниципальных орга-

низациях 

20249999057137150 700,00000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муници-

пальных районов на финансовое обеспечение внедрения и 

функционирования целевой модели цифровой образова-

тельной среды в общеобразовательных муниципальных 

организациях 

20249999057138150 27,40000 55,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-

там муниципальных районов на частичную компенсацию 

дополнительных расходов на повышение оплаты труда 

работников бюджетной сферы на 2020 год 

20249999057141150 810,00000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-

там муниципальных районов Новгородской области на 

реализацию муниципального проекта "Твой школьный 

бюджет" 

20249999057223150 100,00000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-

там муниципальных районов Новгородской области для 

оплаты труда работников муниципальных организаций, 

учреждений, фонд оплаты которых формируется полно-

стью за счет доходов организаций, учреждений, получен-

ных от осуществления приносящей доход деятельности на 

2020 год.  

20249999057224150 575,90000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-

там муниципальных районов Новгородской области на 

возмещение в 2020 году педагогическим работникам му-

ниципальных образовательных организаций дополнитель-

ного образования детей расходов за пользование услугами 

информационно-телекоммуникационных сетей общего 

пользования, в том числе сети "Интернет", связанных с 

организацией дистанционного обучения в период ограни-

чений, установленных в связи с введением режима повы-

20249999057225150 25,00000 
  



6 

 

шенной готовности на территории Новгородской области, 

на 2020 год 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-

там муниципальных районов Новгородской области на 

обеспечение развития информационно-

телекоммуникационной инфраструктуры объектов обще-

образовательных организаций на 2020 год 

20249999057226150 1 607,69000 0,00000 0,00000 

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение,  прошлых лет 

21800000000000150 2 000,00000 0,00000 0,00000 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение,  прошлых лет 

из бюджетов поселений 

21860010050000150 2 000,00000 0,00000 0,00000 

 

 

Приложение № 2 

к решению Думы 

Пестовского муниципального района 

от 26.12.2019 № 300 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Пестовского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годы 

 

 

(тыс.руб.) 

 

Наименование источника внутреннего финансиро-

вания дефицита бюджета 

Код группы, подгруппы, статьи и вида 

источников 
2020 год 2021 год 2022 год 

Источники внутреннего финансирования дефи-

цитов бюджетов 
000 01 00 00 00 00 0000 000 19 505,20512 2 990,30000 3 354,80000 

Кредиты кредитных организаций в валюте Рос-

сийской Федерации 
000 01 02 00 00 00 0000 000 9 015,80000 7 865,60000 6 258,70000 

Получение кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 
000 01 02 00 00 00 0000 700 50 315,80000 58 181,40000 64 440,10000 

Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетом муниципального района в валюте Рос-

сийской Федерации 

000 01 02 00 00 05 0000 710 50 315,80000 58 181,40000 64 440,10000 

Погашение кредитов, предоставленных  кредитны-

ми организациями в валюте Российской Федерации 
000 01 02 00 00 00 0000 800 -41 300,00000 -50 315,80000 -58 181,40000 

Погашение бюджетом муниципального района кре-

дитов от кредитных организаций в валюте Россий-

ской Федерации 

000 01 02 00 00 05 0000 810 -41 300,00000 -50 315,80000 -58 181,40000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федерации 
000 01 03 00 00 00 0000 000 -150,00000 -10 642,30000 -5 490,80000 

Получение бюджетных  кредитов от других бюдже-

тов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 700 0,00000 0,00000 0,00000 

Получение кредитов от других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Федерации бюджетом 

района в валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 05 0000 710 0,00000 0,00000 0,00000 

Погашение бюджетных  кредитов, полученных от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 800 -150,00000 -10 642,30000 -5 490,80000 

Погашение  бюджетом района кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федера-

ции в валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 05 0000 810 -150,00000 -10 642,30000 -5 490,80000 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 
000 01 05 00 00 00 0000 000 10 639,40512 0,00000 0,00000 

Изменение прочих остатков средств бюджета  му-

ниципального района 
000 01 05 02 01 05 0000 000 10 639,40512 0,00000 0,00000 

Иные источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 
000 01 06 00 00 00 0000 000 0,00000 5 767,00000 2 586,90000 

Бюджетные кредиты, предоставленные внутри 

страны в валюте Российской Федерации 
000 01 06 05 00 00 0000 000 0,00000 5 767,00000 2 586,90000 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

внутри страны в валюте Российской Федерации 
000 01 06 05 00 00 0000 600 0,00000 5 767,00000 2 586,90000 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

000 01 06 05 02 05 0000 640 0,00000 5 767,00000 2 586,90000 

Предоставление бюджетных кредитов внутри 

страны в валюте Российской Федерации 
000 01 06 05 00 00 0000 500 0,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление бюджетных кредитов другим бюд-

жетам бюджетной системы Российской Федерации 

из бюджета муниципального района в валюте Рос-

сийской Федерации 

000 01 06 05 02 05 0000 540 0,00000 0,00000 0,00000 



7 

 

 

  

Приложение № 8 

к решению Думы 

Пестовского муниципального района 

от 26.12.2019 № 300 

Ведомственная структура 

расходов бюджета Пестовского муниципального района 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

тыс.руб. 

Документ, учреждение Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на  

2020 год 

Сумма на 2021 

год 

Сумма на 2022 

год 

 Администрация Пестовского муниципального 

района 334 0000 0000000000 000 100 618,66816 87 773,55962 88 693,76530 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 334 0100 0000000000 000 42 753,02914 42 962,60000 43 058,50000 

 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципально-

го образования 
334 0102 0000000000 000 1 936,05000 1 936,05000 1 936,05000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0102 9900000000 000 1 936,05000 1 936,05000 1 936,05000 

 Обеспечение функций органов местного само-

управления (расходы на аппарат управления) 334 0102 9900001000 000 1 936,05000 1 936,05000 1 936,05000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

334 0102 9900001000 100 1 936,05000 1 936,05000 1 936,05000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 334 0102 9900001000 120 1 936,05000 1 936,05000 1 936,05000 

 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 
334 0104 0000000000 000 33 649,87914 34 355,65000 34 355,65000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0104 9900000000 000 33 649,87914 34 355,65000 34 355,65000 

 Обеспечение функций органов местного само-

управления (расходы на аппарат управления) 334 0104 9900001000 000 33 549,47914 34 355,65000 34 355,65000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

334 0104 9900001000 100 29 721,15000 29 721,15000 29 721,15000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 334 0104 9900001000 120 29 721,15000 29 721,15000 29 721,15000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 334 0104 9900001000 200 3 675,32914 4 481,50000 4 481,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 334 0104 9900001000 240 3 675,32914 4 481,50000 4 481,50000 

 Иные бюджетные ассигнования 334 0104 9900001000 800 153,00000 153,00000 153,00000 

 Исполнение судебных актов 334 0104 9900001000 830 50,00000 50,00000 50,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 334 0104 9900001000 850 103,00000 103,00000 103,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (за счет средств субсидии из 

областного бюджета) 
334 0104 9900072300 000 80,30000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 334 0104 9900072300 200 80,30000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 334 0104 9900072300 240 80,30000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (софинансирование из бюджета 

муниципального района) 
334 0104 99000S2300 000 20,10000 0,00000 0,00000 



8 

 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 334 0104 99000S2300 200 20,10000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 334 0104 99000S2300 240 20,10000 0,00000 0,00000 

 Судебная система 334 0105 0000000000 000 20,10000 20,90000 130,30000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0105 9900000000 000 20,10000 20,90000 130,30000 

 Расходы на финансовое обеспечение государст-

венных полномочий по составлению (изменению, 

дополнению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдик-

ции в Российской Федерации (за счет средств 

субвенции из федерального бюджета) 

334 0105 9900051200 000 20,10000 20,90000 130,30000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 334 0105 9900051200 200 20,10000 20,90000 130,30000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 334 0105 9900051200 240 20,10000 20,90000 130,30000 

 Другие общегосударственные вопросы 334 0113 0000000000 000 7 147,00000 6 650,00000 6 636,50000 

 Муниципальная программа «Информатизация 

Пестовского муниципального района на 2015-

2024 годы» 

334 0113 1000000000 000 621,20000 271,20000 257,70000 

 Расходы по информатизации, формирование 

электронного правительства 334 0113 1000023800 000 621,20000 271,20000 257,70000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 334 0113 1000023800 200 621,20000 271,20000 257,70000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 334 0113 1000023800 240 621,20000 271,20000 257,70000 

 Муниципальная программа "Управление и распо-

ряжение муниципальным имуществом Пестовско-

го муниципального района на 2019-2024 годы" 
334 0113 1800000000 000 392,00000 380,00000 380,00000 

 Мероприятия по оценке недвижимости, призна-

нию прав и регулированию отношений по муни-

ципальной собственности 
334 0113 1800026600 000 392,00000 380,00000 380,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 334 0113 1800026600 200 392,00000 380,00000 380,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 334 0113 1800026600 240 392,00000 380,00000 380,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0113 9900000000 000 6 133,80000 5 998,80000 5 998,80000 

 Расходы на содержание работников по обеспече-

нию деятельности органов власти 334 0113 9900001050 000 1 758,10000 1 758,10000 1 758,10000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

334 0113 9900001050 100 1 758,10000 1 758,10000 1 758,10000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 334 0113 9900001050 120 1 758,10000 1 758,10000 1 758,10000 

 Членские взносы 334 0113 9900023600 000 140,00000 140,00000 140,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 334 0113 9900023600 800 140,00000 140,00000 140,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 334 0113 9900023600 850 140,00000 140,00000 140,00000 

 Представительские и иные расходы 334 0113 9900024150 000 700,00000 700,00000 700,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 334 0113 9900024150 200 639,00000 639,00000 639,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 334 0113 9900024150 240 639,00000 639,00000 639,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 
334 0113 9900024150 300 61,00000 61,00000 61,00000 

 Иные выплаты населению 334 0113 9900024150 360 61,00000 61,00000 61,00000 

 Расходы на осуществление отдельных государст-

венных полномочий в сфере государственной 

регистрации актов гражданского состояния (за 

счет средств субвенции из федерального бюджета) 
334 0113 9900059300 000 1 209,50000 1 074,50000 1 074,50000 



9 

 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

334 0113 9900059300 100 1 171,50000 1 036,50000 1 036,50000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 334 0113 9900059300 120 1 171,50000 1 036,50000 1 036,50000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 334 0113 9900059300 200 38,00000 38,00000 38,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 334 0113 9900059300 240 38,00000 38,00000 38,00000 

 Расходы на возмещение затрат по содержанию 

штатных единиц, осуществляющих переданные 

отдельные государственные полномочия области 

(за счет средств субвенции из областного бюдже-

та) 

334 0113 9900070280 000 2 324,20000 2 324,20000 2 324,20000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

334 0113 9900070280 100 2 200,90000 2 200,90000 2 200,90000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 334 0113 9900070280 120 2 200,90000 2 200,90000 2 200,90000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 334 0113 9900070280 200 123,30000 123,30000 123,30000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 334 0113 9900070280 240 123,30000 123,30000 123,30000 

 Расходы на осуществление отдельных государст-

венных полномочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушени-

ях, предусмотренных соответствующими статья-

ми областного закона "Об административных 

правонарушениях" (за счет средств субвенции из 

областного бюджета) 

334 0113 9900070650 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 334 0113 9900070650 200 2,00000 2,00000 2,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 334 0113 9900070650 240 2,00000 2,00000 2,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 334 0300 0000000000 000 1 825,40000 2 125,40000 2 179,40000 

 Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техноген-

ного характера, гражданская оборона 
334 0309 0000000000 000 1 825,40000 2 125,40000 2 179,40000 

 Муниципальная программа "Профилактика тер-

роризма, экстремизма и других правонарушений в 

Пестовском муниципальном районе на 2018-2024 

годы" 

334 0309 1900000000 000 5,00000 5,00000 5,00000 

 Мероприятия, направленные на профилактику 

терроризма, экстремизма и других правонаруше-

ний 

334 0309 1900024950 000 5,00000 5,00000 5,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 334 0309 1900024950 200 5,00000 5,00000 5,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 334 0309 1900024950 240 5,00000 5,00000 5,00000 

 Муниципальная программа "Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природно-

го и техногенного характера, обеспечение безо-

пасности людей в Пестовском городском поселе-

нии на 2020-2024 годы" 

334 0309 2100000000 000 200,00000 500,00000 554,00000 

 Подпрограмма "Приведение ЗСГО (защитных 

сооружений гражданской обороны) в готовность 

для использования по назначению" 
334 0309 2130000000 000 200,00000 500,00000 554,00000 

 Расходы на приведение в готовность к использо-

ванию по предназначению защитных сооружений 

гражданской обороны 
334 0309 2130024850 000 200,00000 500,00000 554,00000 



10 

 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

334 0309 2130024850 600 200,00000 500,00000 554,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 334 0309 2130024850 610 200,00000 500,00000 554,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0309 9900000000 000 1 620,40000 1 620,40000 1 620,40000 

 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 334 0309 9900001010 000 1 620,40000 1 620,40000 1 620,40000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

334 0309 9900001010 100 1 104,10000 1 092,10000 1 092,10000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 334 0309 9900001010 120 1 104,10000 1 092,10000 1 092,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 334 0309 9900001010 200 516,30000 528,30000 528,30000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 334 0309 9900001010 240 516,30000 528,30000 528,30000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 334 0400 0000000000 000 17 277,37095 14 604,90000 15 010,80000 

 Сельское хозяйство и рыболовство 334 0405 0000000000 000 576,90000 283,10000 283,10000 

 Муниципальная программа «Развитие агропро-

мышленного комплекса в Пестовском муници-

пальном районе на 2013-2022 годы» 
334 0405 0700000000 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Подпрограмма «Обеспечение реализации про-

граммы «Развитие агропромышленного комплекса 

в Пестовском муниципальном районе на 2013-

2022 годы» 

334 0405 0750000000 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Расходы на проведение мероприятий в сфере 

сельского хозяйства и агропромышленного ком-

плекса 

334 0405 0750028400 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 334 0405 0750028400 200 50,00000 50,00000 50,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 334 0405 0750028400 240 50,00000 50,00000 50,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0405 9900000000 000 526,90000 233,10000 233,10000 

 Расходы на организацию проведения мероприя-

тий по предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, защите населения от бо-

лезней, общих для человека и животных в части 

приведения скотомогильников (биотермических 

ям) на территории Новгородской области в соот-

ветствие с ветеринарно-санитарными правилами 

сбора, утилизации и уничтожения биологических 

отходов, а также содержания скотомогильников 

(биотермических ям) на территории Новгородской 

области в соответствии с ветеринарно-

санитарными правилами сбора, утилизации и 

уничтожения биологических отходов (за счет 

средств субвенции из областного бюджета) 

334 0405 9900070710 000 307,90000 14,10000 14,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 334 0405 9900070710 200 307,90000 14,10000 14,10000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 334 0405 9900070710 240 307,90000 14,10000 14,10000 

 Расходы на организацию мероприятий при осу-

ществлении деятельности по обращению с живот-

ными без владельцев (за счет средств субвенции 

из областного бюджета) 

334 0405 9900070720 000 219,00000 219,00000 219,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 334 0405 9900070720 200 219,00000 219,00000 219,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 334 0405 9900070720 240 219,00000 219,00000 219,00000 

 Транспорт 334 0408 0000000000 000 6 313,90000 6 563,50000 6 826,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0408 9900000000 000 6 313,90000 6 563,50000 6 826,00000 

 Оплата выполнения работ, связанных с осущест-

влением регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом общего поль-

зования по регулируемым тарифам 

334 0408 9900028700 000 6 313,90000 6 563,50000 6 826,00000 



11 

 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 334 0408 9900028700 200 6 313,90000 6 563,50000 6 826,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 334 0408 9900028700 240 6 313,90000 6 563,50000 6 826,00000 

 Дорожное хозяйство 334 0409 0000000000 000 9 354,37445 7 044,30000 7 187,70000 

 Муниципальная программа «Строительство, 

реконструкция, капитальный ремонт, ремонт, 

содержание автомобильных дорог общего пользо-

вания местного значения Пестовского муници-

пального района и Пестовского городского посе-

ления на 2015-2024 годы» 

334 0409 1500000000 000 9 354,37445 7 044,30000 7 187,70000 

 Расходы по ремонту и содержанию автомобиль-

ных дорог 334 0409 1500023900 000 4 415,90000 2 481,10000 2 624,50000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 334 0409 1500023900 200 4 415,90000 2 481,10000 2 624,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 334 0409 1500023900 240 4 415,90000 2 481,10000 2 624,50000 

 Расходы по ремонту и содержанию автомобиль-

ных дорог, осуществляемые за счет остатков 

средств дорожных фондов прошлых лет 
334 0409 1500023910 000 375,27445 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 334 0409 1500023910 200 375,27445 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 334 0409 1500023910 240 375,27445 0,00000 0,00000 

 Расходы на осуществление дорожной деятельно-

сти в отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 

334 0409 1500071510 000 4 335,00000 4 335,00000 4 335,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 334 0409 1500071510 200 4 335,00000 4 335,00000 4 335,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 334 0409 1500071510 240 4 335,00000 4 335,00000 4 335,00000 

 Расходы на осуществление дорожной деятельно-

сти в отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения (Софинансирова-

ние из бюджета муниципального района) 

334 0409 15000S1510 000 228,20000 228,20000 228,20000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 334 0409 15000S1510 200 228,20000 228,20000 228,20000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 334 0409 15000S1510 240 228,20000 228,20000 228,20000 

 Другие вопросы в области национальной эконо-

мики 
334 0412 0000000000 000 1 032,19650 714,00000 714,00000 

 Муниципальная программа «Обеспечение эконо-

мического развития Пестовского муниципального 

района на 2015-2024 годы» 
334 0412 0800000000 000 610,00000 310,00000 310,00000 

 Подпрограмма «Развитие торговли в Пестовском 

муниципальном районе на 2015-2024 годы» 334 0412 0810000000 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Расходы по обеспечению реализации мероприя-

тий муниципальной программы 334 0412 0810023000 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 334 0412 0810023000 200 10,00000 10,00000 10,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 334 0412 0810023000 240 10,00000 10,00000 10,00000 

 Подпрограмма «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Пестовском муниципаль-

ном районе на 2015-2024 годы» 
334 0412 0820000000 000 570,00000 300,00000 300,00000 

 Мероприятия на поддержку малого и среднего 

предпринимательства, в том числе предоставле-

ние финансовой поддержки в форме субсидий 
334 0412 0820024900 000 470,00000 300,00000 300,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 334 0412 0820024900 800 470,00000 300,00000 300,00000 

 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-

ческих организаций), индивидуальным предпри-

нимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 
334 0412 0820024900 810 470,00000 300,00000 300,00000 



12 

 

 Мероприятия, направленные на поддержку мало-

го и среднего предпринимательства 334 0412 0820028500 000 100,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 334 0412 0820028500 200 100,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 334 0412 0820028500 240 100,00000 0,00000 0,00000 

 Подпрограмма "Развитие малого и среднего 

предпринимательства в моногороде Пестово на 

2018-2024 годы" 

334 0412 0830000000 000 30,00000 0,00000 0,00000 

 Мероприятия, направленные на поддержку мало-

го и среднего предпринимательства 334 0412 0830028500 000 30,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 334 0412 0830028500 200 30,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 334 0412 0830028500 240 30,00000 0,00000 0,00000 

 Муниципальная программа «Градостроительная 

политика на территории Пестовского муници-

пального района на 2019-2022 годы» 
334 0412 1200000000 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Мероприятия в области градостроительной поли-

тики 
334 0412 1200026500 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 334 0412 1200026500 200 100,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 334 0412 1200026500 240 100,00000 100,00000 100,00000 

 Муниципальная программа "Управление и распо-

ряжение земельными ресурсами на территории 

Пестовского муниципального района на 2019-

2024 годы" 

334 0412 1300000000 000 322,19650 304,00000 304,00000 

 Мероприятия по землеустройству и землепользо-

ванию 
334 0412 1300023700 000 322,19650 304,00000 304,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 334 0412 1300023700 200 322,19650 304,00000 304,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 334 0412 1300023700 240 322,19650 304,00000 304,00000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 334 0500 0000000000 000 8 114,62058 6 448,10000 6 598,10000 

 Жилищное хозяйство 334 0501 0000000000 000 296,27086 651,10000 751,10000 

 Муниципальная программа «Капитальный ре-

монт муниципального жилищного фонда Пестов-

ского муниципального района и Пестовского 

городского поселения на 2015-2024 годы» 

334 0501 1700000000 000 0,00000 600,00000 700,00000 

 Подпрограмма «Капитальный ремонт жилищного 

фонда» 334 0501 1710000000 000 0,00000 600,00000 700,00000 

 Капитальный ремонт жилого фонда 334 0501 1710024400 000 0,00000 600,00000 700,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 334 0501 1710024400 200 0,00000 600,00000 700,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 334 0501 1710024400 240 0,00000 600,00000 700,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0501 9900000000 000 296,27086 51,10000 51,10000 

 Выполнение иных обязательств 334 0501 9900023400 000 106,17086 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 334 0501 9900023400 200 96,63774 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 334 0501 9900023400 240 96,63774 0,00000 0,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 334 0501 9900023400 800 9,53312 0,00000 0,00000 

 Исполнение судебных актов 334 0501 9900023400 830 9,53312 0,00000 0,00000 

 Взносы на капитальный ремонт муниципального 

жилого фонда в Региональный фонд капитального 

ремонта многоквартирных домов 
334 0501 9900028000 000 190,10000 51,10000 51,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 334 0501 9900028000 200 190,10000 51,10000 51,10000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 334 0501 9900028000 240 190,10000 51,10000 51,10000 

 Коммунальное хозяйство 334 0502 0000000000 000 935,48672 640,00000 650,00000 



13 

 

 Муниципальная программа "Развитие инфра-

структуры водоснабжения и водоотведения Пес-

товского муниципального района и Пестовского 

городского поселения на 2017-2026 годы" 

334 0502 2300000000 000 935,48672 640,00000 650,00000 

 Мероприятия по водоснабжению и водоотведе-

нию 
334 0502 2300027150 000 640,00000 640,00000 650,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 334 0502 2300027150 200 80,00000 190,00000 200,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 334 0502 2300027150 240 80,00000 190,00000 200,00000 

 Капитальные вложения в объекты государствен-

ной (муниципальной) собственности 334 0502 2300027150 400 560,00000 450,00000 450,00000 

 Бюджетные инвестиции 334 0502 2300027150 410 560,00000 450,00000 450,00000 

 Расходы на реализацию мероприятий муници-

пальных программ в области водоснабжения и 

водоотведения (за счет средств субсидии из обла-

стного бюджета) 

334 0502 2300072370 000 265,48672 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 334 0502 2300072370 200 265,48672 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 334 0502 2300072370 240 265,48672 0,00000 0,00000 

 Расходы на реализацию мероприятий муници-

пальных программ в области водоснабжения и 

водоотведения (софинансирование из бюджета 

муниципального района) 

334 0502 23000S2370 000 30,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 334 0502 23000S2370 200 30,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 334 0502 23000S2370 240 30,00000 0,00000 0,00000 

 Благоустройство 334 0503 0000000000 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0503 9900000000 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Расходы по содержанию мест массового пребы-

вания граждан 334 0503 9900027400 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 334 0503 9900027400 200 100,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 334 0503 9900027400 240 100,00000 100,00000 100,00000 

 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 334 0505 0000000000 000 6 782,86300 5 057,00000 5 097,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0505 9900000000 000 6 782,86300 5 057,00000 5 097,00000 

 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 334 0505 9900001010 000 4 388,30000 4 647,30000 4 647,30000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

334 0505 9900001010 600 4 388,30000 4 647,30000 4 647,30000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 334 0505 9900001010 610 4 388,30000 4 647,30000 4 647,30000 

 Расходы по ремонту и содержанию муниципаль-

ных учреждений 334 0505 9900023150 000 56,93800 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

334 0505 9900023150 600 56,93800 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 334 0505 9900023150 610 56,93800 0,00000 0,00000 

 Расходы на проведение мероприятий, связанных 

с предупреждением и ликвидацией последствий 

новой коронавирусной инфекции на территории 

муниципального района 

334 0505 9900023350 000 186,62500 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

334 0505 9900023350 600 186,62500 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 334 0505 9900023350 610 186,62500 0,00000 0,00000 

 Подготовка проектной документации и другие 

расходы по рекультивации, содержанию свалки 

твердых бытовых отходов, расположенной в Пес-

товском районе вблизи деревни Семытино 

334 0505 9900028310 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

334 0505 9900028310 600 200,00000 200,00000 200,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 334 0505 9900028310 610 200,00000 200,00000 200,00000 



14 

 

 Расходы на осуществление отдельных государст-

венных полномочий в сфере государственной 

регистрации актов гражданского состояния (за 

счет средств субвенции из федерального бюджета) 

334 0505 9900059300 000 171,00000 209,70000 249,70000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

334 0505 9900059300 600 171,00000 209,70000 249,70000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 334 0505 9900059300 610 171,00000 209,70000 249,70000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (за счет средств субсидии из 

областного бюджета) 
334 0505 9900072300 000 1 424,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

334 0505 9900072300 600 1 424,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 334 0505 9900072300 610 1 424,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (софинансирование из бюджета 

муниципального района) 

334 0505 99000S2300 000 356,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

334 0505 99000S2300 600 356,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 334 0505 99000S2300 610 356,00000 0,00000 0,00000 

 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 334 0600 0000000000 000 2 999,99967 0,00000 0,00000 

 Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 
334 0605 0000000000 000 2 999,99967 0,00000 0,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0605 9900000000 000 2 999,99967 0,00000 0,00000 

 Прочие мероприятия, осуществляемые за счет 

межбюджетных трансфертов прошлых лет из 

областного бюджета (за счет остатков средств 

2018 года по субвенции из областного бюджета на 

осуществление отдельных государственных пол-

номочий по организации деятельности по захоро-

нению твердых коммунальных отходов в части 

разработки проектно-сметной документации на 

рекультивацию земельных участков, загрязненных 

в результате расположения на них объектов раз-

мещения отходов) 

334 0605 9900079990 000 2 999,99967 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

334 0605 9900079990 600 2 999,99967 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 334 0605 9900079990 610 2 999,99967 0,00000 0,00000 

 ОБРАЗОВАНИЕ 334 0700 0000000000 000 10,90000 0,00000 0,00000 

 Другие вопросы в области образования 334 0709 0000000000 000 10,90000 0,00000 0,00000 

 Муниципальная программа "Управление муни-

ципальными финансами Пестовского муници-

пального района на 2015-2024 годы" 
334 0709 0400000000 000 10,90000 0,00000 0,00000 

 Подпрограмма "Повышение эффективности 

бюджетных расходов муниципального района" 334 0709 0430000000 000 10,90000 0,00000 0,00000 

 Расходы на организацию дополнительного про-

фессионального образования и участия в семина-

рах служащих, муниципальных служащих Новго-

родской области, а также работников муници-

пальных учреждений в сфере повышения эффек-

тивности бюджетных расходов (за счет средств 

иных межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета) 

334 0709 0430071340 000 10,90000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 334 0709 0430071340 200 10,90000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 334 0709 0430071340 240 10,90000 0,00000 0,00000 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 334 1000 0000000000 000 27 637,34782 21 632,55962 21 846,96530 

 Пенсионное обеспечение 334 1001 0000000000 000 2 600,80000 2 600,80000 2 600,80000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 1001 9900000000 000 2 600,80000 2 600,80000 2 600,80000 

 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 334 1001 9900061100 000 2 600,80000 2 600,80000 2 600,80000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 334 1001 9900061100 200 25,80000 25,80000 25,80000 



15 

 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 334 1001 9900061100 240 25,80000 25,80000 25,80000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 
334 1001 9900061100 300 2 575,00000 2 575,00000 2 575,00000 

 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 334 1001 9900061100 310 2 575,00000 2 575,00000 2 575,00000 

 Охрана семьи и детства 334 1004 0000000000 000 25 036,54782 19 031,75962 19 211,16530 

 Муниципальная программа "Обеспечение жильем 

молодых семей на территории Пестовского муни-

ципального района на 2020-2025 годы" 
334 1004 1100000000 000 1 058,40000 1 464,19048 1 481,03023 

 Расходы на предоставление молодым семьям 

социальных выплат на приобретение жилого по-

мещения или создание объекта индивидуального 

жилищного строительства 
334 1004 11000L4970 000 1 058,40000 1 464,19048 1 481,03023 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 
334 1004 11000L4970 300 1 058,40000 1 464,19048 1 481,03023 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публич-

ных нормативных социальных выплат 334 1004 11000L4970 320 1 058,40000 1 464,19048 1 481,03023 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 1004 9900000000 000 23 978,14782 17 567,56914 17 730,13507 

 Расходы на содержание ребенка в семье опекуна 

и приемной семье, а также вознаграждение, при-

читающееся приемному родителю (за счет средств 

субвенции из областного бюджета) 
334 1004 9900070130 000 15 615,80000 9 251,10000 9 351,10000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 
334 1004 9900070130 300 15 615,80000 9 251,10000 9 351,10000 

 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 334 1004 9900070130 310 8 090,80000 4 896,10000 4 896,10000 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публич-

ных нормативных социальных выплат 334 1004 9900070130 320 7 525,00000 4 355,00000 4 455,00000 

 Расходы на обеспечение жилыми помещениями 

детей - сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей - сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей (за счет 

средств субвенции из областного бюджета) 

334 1004 99000N0821 000 8 362,34782 6 937,89883 6 991,30042 

 Капитальные вложения в объекты государствен-

ной (муниципальной) собственности 334 1004 99000N0821 400 8 362,34782 6 937,89883 6 991,30042 

 Бюджетные инвестиции 334 1004 99000N0821 410 8 362,34782 6 937,89883 6 991,30042 

 Расходы на обеспечение жилыми помещениями 

детей - сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей - сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей (за счет 

средств субвенции из областного и федерального 

бюджетов) 

334 1004 99000R0821 000 0,00000 1 378,57031 1 387,73465 

 Капитальные вложения в объекты государствен-

ной (муниципальной) собственности 334 1004 99000R0821 400 0,00000 1 378,57031 1 387,73465 

 Бюджетные инвестиции 334 1004 99000R0821 410 0,00000 1 378,57031 1 387,73465 

 Другие вопросы в области социальной политики 334 1006 0000000000 000 0,00000 0,00000 35,00000 

 Муниципальная программа "Доступная среда на 

2018-2024 годы" 334 1006 0500000000 000 0,00000 0,00000 35,00000 

 Расходы на обеспечение доступной среды жизне-

деятельности и проведение мероприятий среди 

лиц с ограниченными возможностями 
334 1006 0500026200 000 0,00000 0,00000 35,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 334 1006 0500026200 200 0,00000 0,00000 35,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 334 1006 0500026200 240 0,00000 0,00000 35,00000 

 Управление по спорту и молодёжной политике 

Администрации Пестовского муниципального 

района 
358 0000 0000000000 000 47 126,71300 24 958,10000 24 958,10000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 358 0300 0000000000 000 5,00000 5,00000 5,00000 

 Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техноген-

ного характера, гражданская оборона 
358 0309 0000000000 000 5,00000 5,00000 5,00000 



16 

 

 Муниципальная программа "Профилактика тер-

роризма, экстремизма и других правонарушений в 

Пестовском муниципальном районе на 2018-2024 

годы" 

358 0309 1900000000 000 5,00000 5,00000 5,00000 

 Мероприятия, направленные на профилактику 

терроризма, экстремизма и других правонаруше-

ний 

358 0309 1900024950 000 5,00000 5,00000 5,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

358 0309 1900024950 600 5,00000 5,00000 5,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 358 0309 1900024950 620 5,00000 5,00000 5,00000 

 ОБРАЗОВАНИЕ 358 0700 0000000000 000 4 332,77300 3 319,00000 3 319,00000 

 Молодежная политика 358 0707 0000000000 000 4 332,77300 3 319,00000 3 319,00000 

 Муниципальная программа "Развитие молодеж-

ной политики в Пестовском муниципальном рай-

оне на 2019 - 2028 годы" 
358 0707 0900000000 000 4 332,77300 3 319,00000 3 319,00000 

 Подпрограмма «Вовлечение молодежи района в 

социальную практику» 358 0707 0910000000 000 4 098,39300 3 069,00000 3 069,00000 

 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 358 0707 0910001010 000 3 001,99300 2 959,00000 2 959,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

358 0707 0910001010 600 3 001,99300 2 959,00000 2 959,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 358 0707 0910001010 620 3 001,99300 2 959,00000 2 959,00000 

 Проведение мероприятий для детей и молодежи 358 0707 0910025500 000 110,00000 110,00000 110,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

358 0707 0910025500 600 110,00000 110,00000 110,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 358 0707 0910025500 620 110,00000 110,00000 110,00000 

 Расходы на повышение оплаты труда работникам 

бюджетной сферы (за счет средств иных меж-

бюджетных трансфертов из областного бюджета 

на частичную компенсацию дополнительных 

расходов на повышение оплаты труда) 

358 0707 0910071410 000 51,40000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

358 0707 0910071410 600 51,40000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 358 0707 0910071410 620 51,40000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (за счет средств субсидии из 

областного бюджета) 
358 0707 0910072300 000 748,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

358 0707 0910072300 600 748,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 358 0707 0910072300 620 748,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (софинансирование из бюджета 

муниципального района) 

358 0707 09100S2300 000 187,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

358 0707 09100S2300 600 187,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 358 0707 09100S2300 620 187,00000 0,00000 0,00000 

 Подпрограмма «Патриотическое воспитание 

населения» 
358 0707 0920000000 000 234,38000 250,00000 250,00000 

 Проведение мероприятий по патриотическому 

воспитанию населения 358 0707 0920025900 000 234,38000 250,00000 250,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

358 0707 0920025900 600 234,38000 250,00000 250,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 358 0707 0920025900 620 234,38000 250,00000 250,00000 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 358 1000 0000000000 000 0,00000 8,00000 8,00000 

 Другие вопросы в области социальной политики 358 1006 0000000000 000 0,00000 8,00000 8,00000 

 Муниципальная программа "Доступная среда на 

2018-2024 годы" 358 1006 0500000000 000 0,00000 8,00000 8,00000 

 Расходы на обеспечение доступной среды жизне-

деятельности и проведение мероприятий среди 

лиц с ограниченными возможностями 
358 1006 0500026200 000 0,00000 8,00000 8,00000 



17 

 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 358 1006 0500026200 200 0,00000 5,00000 5,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 358 1006 0500026200 240 0,00000 5,00000 5,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

358 1006 0500026200 600 0,00000 3,00000 3,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 358 1006 0500026200 620 0,00000 3,00000 3,00000 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 358 1100 0000000000 000 42 788,94000 21 626,10000 21 626,10000 

 Физическая культура 358 1101 0000000000 000 40 043,94000 18 916,10000 18 916,10000 

 Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта в Пестовском муниципальном 

районе на 2015-2024 годы" 
358 1101 0300000000 000 40 043,94000 18 916,10000 18 916,10000 

 Подпрограмма «Развитие физической культуры и 

массового спорта на территории Пестовского 

муниципального района» 

358 1101 0310000000 000 28 697,89700 10 757,50000 10 757,50000 

 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 358 1101 0310001010 000 10 757,50000 10 757,50000 10 757,50000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

358 1101 0310001010 600 10 757,50000 10 757,50000 10 757,50000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 358 1101 0310001010 610 10 757,50000 10 757,50000 10 757,50000 

 Расходы на проведение инженерно-

геологических изысканий 358 1101 0310025050 000 104,47500 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

358 1101 0310025050 600 104,47500 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 358 1101 0310025050 610 104,47500 0,00000 0,00000 

 Расходы на оплату труда работников муници-

пальных организаций, учреждений, фонд оплаты 

труда которых формируется полностью за счет 

доходов организаций, учреждений, полученных от 

приносящей доход деятельности (за счет средств 

иных межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета) 

358 1101 0310072240 000 330,92200 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

358 1101 0310072240 600 330,92200 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 358 1101 0310072240 610 330,92200 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (за счет средств субсидии из 

областного бюджета) 
358 1101 0310072300 000 14 004,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

358 1101 0310072300 600 14 004,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 358 1101 0310072300 610 14 004,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (софинансирование из бюджета 

муниципального района) 
358 1101 03100S2300 000 3 501,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

358 1101 03100S2300 600 3 501,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 358 1101 03100S2300 610 3 501,00000 0,00000 0,00000 

 Подпрограмма «Развитие спорта высших дости-

жений и системы подготовки спортивного резерва 

на территории Пестовского муниципального рай-

она» 

358 1101 0320000000 000 11 346,04300 8 158,60000 8 158,60000 

 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 358 1101 0320001010 000 8 173,96400 8 158,60000 8 158,60000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

358 1101 0320001010 600 8 173,96400 8 158,60000 8 158,60000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 358 1101 0320001010 610 8 173,96400 8 158,60000 8 158,60000 



18 

 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (за счет средств субсидии из 

областного бюджета) 
358 1101 0320072300 000 2 080,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

358 1101 0320072300 600 2 080,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 358 1101 0320072300 610 2 080,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (софинансирование из бюджета 

муниципального района) 
358 1101 03200S2300 000 520,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

358 1101 03200S2300 600 520,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 358 1101 03200S2300 610 520,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на государственную поддержку спор-

тивных организаций, осуществляющих подготов-

ку спортивного резерва для спортивных сборных 

команд, в том числе спортивных сборных команд 

Российской Федерации 

358 1101 032P550811 000 572,07900 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

358 1101 032P550811 600 572,07900 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 358 1101 032P550811 610 572,07900 0,00000 0,00000 

 Другие вопросы в области физической кульуры и 

спорта 
358 1105 0000000000 000 2 745,00000 2 710,00000 2 710,00000 

 Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта в Пестовском муниципальном 

районе на 2015-2024 годы" 
358 1105 0300000000 000 2 745,00000 2 710,00000 2 710,00000 

 Подпрограмма «Обеспечение муниципального 

управления в сфере физической культуры и спор-

та» 

358 1105 0330000000 000 2 745,00000 2 710,00000 2 710,00000 

 Обеспечение функций органов местного само-

управления (расходы на аппарат управления) 358 1105 0330001000 000 2 130,00000 2 130,00000 2 130,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

358 1105 0330001000 100 1 982,00000 1 982,00000 1 982,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 358 1105 0330001000 120 1 982,00000 1 982,00000 1 982,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 358 1105 0330001000 200 146,00000 146,00000 146,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 358 1105 0330001000 240 146,00000 146,00000 146,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 358 1105 0330001000 800 2,00000 2,00000 2,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 358 1105 0330001000 850 2,00000 2,00000 2,00000 

 Проведение мероприятий в области спорта и 

физической культуры 358 1105 0330025700 000 550,00000 550,00000 550,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

358 1105 0330025700 100 405,80000 144,20000 144,20000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 358 1105 0330025700 120 405,80000 144,20000 144,20000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 358 1105 0330025700 200 144,20000 405,80000 405,80000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 358 1105 0330025700 240 144,20000 405,80000 405,80000 

 Расходы по проекту "Здоровым быть модно, 

спортивным быть стильно" 358 1105 0330028640 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 358 1105 0330028640 200 30,00000 30,00000 30,00000 



19 

 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 358 1105 0330028640 240 30,00000 30,00000 30,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (за счет средств субсидии из 

областного бюджета) 
358 1105 0330072300 000 28,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 358 1105 0330072300 200 28,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 358 1105 0330072300 240 28,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (софинансирование из бюджета 

муниципального района) 
358 1105 03300S2300 000 7,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 358 1105 03300S2300 200 7,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 358 1105 03300S2300 240 7,00000 0,00000 0,00000 

 Комитет культуры и туризма Администрации 

Пестовского муниципального района 359 0000 0000000000 000 67 121,68500 57 558,30000 52 498,38420 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 359 0300 0000000000 000 15,00000 15,00000 15,00000 

 Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техноген-

ного характера, гражданская оборона 
359 0309 0000000000 000 15,00000 15,00000 15,00000 

 Муниципальная программа "Профилактика тер-

роризма, экстремизма и других правонарушений в 

Пестовском муниципальном районе на 2018-2024 

годы" 

359 0309 1900000000 000 15,00000 15,00000 15,00000 

 Мероприятия, направленные на профилактику 

терроризма, экстремизма и других правонаруше-

ний 

359 0309 1900024950 000 15,00000 15,00000 15,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

359 0309 1900024950 600 15,00000 15,00000 15,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0309 1900024950 610 15,00000 15,00000 15,00000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 359 0500 0000000000 000 454,04300 0,00000 0,00000 

 Благоустройство 359 0503 0000000000 000 454,04300 0,00000 0,00000 

 Муниципальная программа "Развитие культуры 

Пестовского муниципального района на 2015-

2024 годы" 

359 0503 0200000000 000 454,04300 0,00000 0,00000 

 Подпрограмма «Сохранение объектов культурно-

го наследия, расположенных на территории Пес-

товского муниципального района» 
359 0503 0240000000 000 454,04300 0,00000 0,00000 

 Расходы на обустройство и восстановление воин-

ских захоронений 359 0503 02400L2990 000 454,04300 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 359 0503 02400L2990 200 454,04300 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 359 0503 02400L2990 240 454,04300 0,00000 0,00000 

 ОБРАЗОВАНИЕ 359 0700 0000000000 000 7 620,05400 6 777,90000 6 777,90000 

 Дополнительное образование детей 359 0703 0000000000 000 7 609,15400 6 777,90000 6 777,90000 

 Муниципальная программа "Развитие культуры 

Пестовского муниципального района на 2015-

2024 годы" 

359 0703 0200000000 000 7 609,15400 6 777,90000 6 777,90000 

 Подпрограмма «Развитие дополнительного обра-

зования детей в сфере культуры и искусства» 359 0703 0220000000 000 7 609,15400 6 777,90000 6 777,90000 

 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 359 0703 0220001010 000 6 777,90000 6 777,90000 6 777,90000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

359 0703 0220001010 600 6 777,90000 6 777,90000 6 777,90000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0703 0220001010 610 6 777,90000 6 777,90000 6 777,90000 



20 

 

 Расходы на повышение оплаты труда работникам 

бюджетной сферы (за счет средств иных меж-

бюджетных трансфертов из областного бюджета 

на частичную компенсацию дополнительных 

расходов на повышение оплаты труда) 

359 0703 0220071410 000 46,90000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

359 0703 0220071410 600 46,90000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0703 0220071410 610 46,90000 0,00000 0,00000 

 Расходы на оплату труда работников муници-

пальных организаций, учреждений, фонд оплаты 

труда которых формируется полностью за счет 

доходов организаций, учреждений, полученных от 

приносящей доход деятельности (за счет средств 

иных межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета) 

359 0703 0220072240 000 115,58900 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

359 0703 0220072240 600 115,58900 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0703 0220072240 610 115,58900 0,00000 0,00000 

 Расходы на возмещение педагогическим работ-

никам муниципальных образовательных органи-

заций дополнительного образования детей расхо-

дов за пользование услугами информационно-

телекоммуникационных сетей общего пользова-

ния, в том числе сети "Интернет", связанных с 

организацией дистанционного обучения в период 

ограничений, установленных в связи с введением 

режима повышенной готовности на территории 

Новгородской области (за счет средств иных меж-

бюджетных трансфертов из областного бюджета) 

359 0703 0220072250 000 18,76500 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

359 0703 0220072250 600 18,76500 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0703 0220072250 610 18,76500 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (за счет средств субсидии из 

областного бюджета) 
359 0703 0220072300 000 520,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

359 0703 0220072300 600 520,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0703 0220072300 610 520,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (софинансирование из бюджета 

муниципального района) 
359 0703 02200S2300 000 130,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

359 0703 02200S2300 600 130,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0703 02200S2300 610 130,00000 0,00000 0,00000 

 Другие вопросы в области образования 359 0709 0000000000 000 10,90000 0,00000 0,00000 

 Муниципальная программа "Управление муни-

ципальными финансами Пестовского муници-

пального района на 2015-2024 годы" 
359 0709 0400000000 000 10,90000 0,00000 0,00000 

 Подпрограмма "Повышение эффективности 

бюджетных расходов муниципального района" 359 0709 0430000000 000 10,90000 0,00000 0,00000 

 Расходы на организацию дополнительного про-

фессионального образования и участия в семина-

рах служащих, муниципальных служащих Новго-

родской области, а также работников муници-

пальных учреждений в сфере повышения эффек-

тивности бюджетных расходов (за счет средств 

иных межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета) 

359 0709 0430071340 000 10,90000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 359 0709 0430071340 200 10,90000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 359 0709 0430071340 240 10,90000 0,00000 0,00000 

 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 359 0800 0000000000 000 58 905,58800 50 729,40000 45 669,48420 



21 

 

 Культура 359 0801 0000000000 000 49 564,83480 41 791,40000 36 731,48420 

 Муниципальная программа "Развитие культуры 

Пестовского муниципального района на 2015-

2024 годы" 

359 0801 0200000000 000 49 564,83480 41 791,40000 36 731,48420 

 Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры 

района» 359 0801 0210000000 000 36 850,97780 30 513,50000 25 453,58420 

 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 359 0801 0210001010 000 23 895,18880 23 956,40000 24 006,98420 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

359 0801 0210001010 600 23 895,18880 23 956,40000 24 006,98420 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0801 0210001010 610 16 414,78880 16 476,00000 16 526,58420 

 Субсидии автономным учреждениям 359 0801 0210001010 620 7 480,40000 7 480,40000 7 480,40000 

 Расходы по ремонту и содержанию муниципаль-

ных учреждений 359 0801 0210023150 000 1 840,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

359 0801 0210023150 600 1 840,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0801 0210023150 610 1 840,00000 0,00000 0,00000 

 Проведение мероприятий в сфере культуры 359 0801 0210025600 000 300,00000 300,00000 300,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

359 0801 0210025600 600 300,00000 300,00000 300,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0801 0210025600 610 300,00000 300,00000 300,00000 

 Расходы на повышение оплаты труда работникам 

бюджетной сферы (за счет средств иных меж-

бюджетных трансфертов из областного бюджета 

на частичную компенсацию дополнительных 

расходов на повышение оплаты труда) 

359 0801 0210071410 000 463,90000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

359 0801 0210071410 600 463,90000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0801 0210071410 610 260,40000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 359 0801 0210071410 620 203,50000 0,00000 0,00000 

 Расходы на оплату труда работников муници-

пальных организаций, учреждений, фонд оплаты 

труда которых формируется полностью за счет 

доходов организаций, учреждений, полученных от 

приносящей доход деятельности (за счет средств 

иных межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета) 

359 0801 0210072240 000 129,38900 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

359 0801 0210072240 600 129,38900 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0801 0210072240 610 47,36300 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 359 0801 0210072240 620 82,02600 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (за счет средств субсидии из 

областного бюджета) 
359 0801 0210072300 000 7 144,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

359 0801 0210072300 600 7 144,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0801 0210072300 610 6 024,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 359 0801 0210072300 620 1 120,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов культуры, 

подведомственных органам местного самоуправ-

ления муниципальных районов области, реали-

зующим полномочия в сфере культуры, в насе-

ленных пунктах с числом жителей до 50 тыс. 

человек 

359 0801 02100L4670 000 1 142,50000 1 142,50000 1 146,60000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

359 0801 02100L4670 600 1 142,50000 1 142,50000 1 146,60000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0801 02100L4670 610 917,76000 917,76000 921,86000 

 Субсидии автономным учреждениям 359 0801 02100L4670 620 224,74000 224,74000 224,74000 



22 

 

 Расходы на поддержку отрасли культуры (госу-

дарственная поддержка лучших работников сель-

ских учреждений культуры) 
359 0801 02100L5191 000 50,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

359 0801 02100L5191 600 50,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0801 02100L5191 610 50,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на поддержку отрасли культуры (госу-

дарственная поддержка лучших сельских учреж-

дений культуры) 
359 0801 02100L5192 000 100,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

359 0801 02100L5192 600 100,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0801 02100L5192 610 100,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (софинансирование из бюджета 

муниципального района) 
359 0801 02100S2300 000 1 786,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

359 0801 02100S2300 600 1 786,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0801 02100S2300 610 1 506,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 359 0801 02100S2300 620 280,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на поддержку отрасли культуры (госу-

дарственная поддержка лучших сельских учреж-

дений культуры) 
359 0801 021A155192 000 0,00000 5 114,60000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

359 0801 021A155192 600 0,00000 5 114,60000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0801 021A155192 610 0,00000 5 114,60000 0,00000 

 Подпрограмма «Развитие библиотечно-

информационного обслуживания населения» 359 0801 0230000000 000 12 682,90000 11 243,90000 11 243,90000 

 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 359 0801 0230001010 000 11 105,90000 11 093,90000 11 093,90000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

359 0801 0230001010 600 11 105,90000 11 093,90000 11 093,90000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0801 0230001010 610 11 105,90000 11 093,90000 11 093,90000 

 Расходы на комплектование книжного фонда 359 0801 0230026100 000 138,00000 150,00000 150,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

359 0801 0230026100 600 138,00000 150,00000 150,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0801 0230026100 610 138,00000 150,00000 150,00000 

 Расходы на повышение оплаты труда работникам 

бюджетной сферы (за счет средств иных меж-

бюджетных трансфертов из областного бюджета 

на частичную компенсацию дополнительных 

расходов на повышение оплаты труда) 

359 0801 0230071410 000 212,40000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

359 0801 0230071410 600 212,40000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0801 0230071410 610 212,40000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (за счет средств субсидии из 

областного бюджета) 
359 0801 0230072300 000 960,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

359 0801 0230072300 600 960,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0801 0230072300 610 960,00000 0,00000 0,00000 



23 

 

 Расходы на поддержку отрасли культуры (под-

ключение муниципальных общедоступных биб-

лиотек и государственных центральных библио-

тек в субъектах Российской Федерации к инфор-

мационно-телекоммуникационной сети Интернет 

и развитие библиотечного дела с учетом задачи 

расширения информационных технологий и 

оцифровки) 

359 0801 02300L5193 000 26,60000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

359 0801 02300L5193 600 26,60000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0801 02300L5193 610 26,60000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (софинансирование из бюджета 

муниципального района) 
359 0801 02300S2300 000 240,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

359 0801 02300S2300 600 240,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0801 02300S2300 610 240,00000 0,00000 0,00000 

 Подпрограмма «Сохранение объектов культурно-

го наследия, расположенных на территории Пес-

товского муниципального района» 
359 0801 0240000000 000 30,95700 34,00000 34,00000 

 Мероприятия по сохранению объектов культур-

ного наследия, охране памятников 359 0801 0240023100 000 30,95700 34,00000 34,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 359 0801 0240023100 200 30,95700 34,00000 34,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 359 0801 0240023100 240 30,95700 34,00000 34,00000 

 Другие вопросы в области культуры, кинемато-

графии 
359 0804 0000000000 000 9 340,75320 8 938,00000 8 938,00000 

 Муниципальная программа "Развитие культуры 

Пестовского муниципального района на 2015-

2024 годы" 

359 0804 0200000000 000 9 340,75320 8 938,00000 8 938,00000 

 Подпрограмма «Обеспечение реализации муни-

ципальной программы «Развитие культуры Пес-

товского муниципального района на 2015-2024 

годы» 

359 0804 0250000000 000 9 340,75320 8 938,00000 8 938,00000 

 Обеспечение функций органов местного само-

управления (расходы на аппарат управления) 359 0804 0250001000 000 2 393,70000 2 393,70000 2 393,70000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

359 0804 0250001000 100 2 206,70000 2 206,70000 2 206,70000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 359 0804 0250001000 120 2 206,70000 2 206,70000 2 206,70000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 359 0804 0250001000 200 183,00000 183,00000 183,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 359 0804 0250001000 240 183,00000 183,00000 183,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 359 0804 0250001000 800 4,00000 4,00000 4,00000 

 Исполнение судебных актов 359 0804 0250001000 830 1,00000 1,00000 1,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 359 0804 0250001000 850 3,00000 3,00000 3,00000 

 Обеспечение деятельности централизованной 

бухгалтерии 359 0804 0250001030 000 6 104,85320 5 992,10000 5 992,10000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

359 0804 0250001030 100 6 016,85320 5 904,10000 5 904,10000 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-

дений 
359 0804 0250001030 110 6 016,85320 5 904,10000 5 904,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 359 0804 0250001030 200 87,00000 87,00000 87,00000 



24 

 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 359 0804 0250001030 240 87,00000 87,00000 87,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 359 0804 0250001030 800 1,00000 1,00000 1,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 359 0804 0250001030 850 1,00000 1,00000 1,00000 

 Проведение мероприятий в сфере культуры 359 0804 0250025600 000 150,00000 150,00000 150,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 359 0804 0250025600 200 150,00000 150,00000 150,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 359 0804 0250025600 240 150,00000 150,00000 150,00000 

 Расходы по проекту "Культурное поколение" 359 0804 0250028630 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 359 0804 0250028630 200 30,00000 30,00000 30,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 359 0804 0250028630 240 30,00000 30,00000 30,00000 

 Расходы на возмещение затрат по содержанию 

штатных единиц, осуществляющих переданные 

отдельные государственные полномочия области 

(за счет средств субвенции из областного бюдже-

та) 

359 0804 0250070280 000 372,20000 372,20000 372,20000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

359 0804 0250070280 100 353,30000 353,30000 353,30000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 359 0804 0250070280 120 353,30000 353,30000 353,30000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 359 0804 0250070280 200 18,90000 18,90000 18,90000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 359 0804 0250070280 240 18,90000 18,90000 18,90000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (за счет средств субсидии из 

областного бюджета) 
359 0804 0250072300 000 232,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 359 0804 0250072300 200 232,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 359 0804 0250072300 240 232,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (софинансирование из бюджета 

муниципального района) 
359 0804 02500S2300 000 58,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 359 0804 02500S2300 200 58,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 359 0804 02500S2300 240 58,00000 0,00000 0,00000 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 359 1000 0000000000 000 127,00000 36,00000 36,00000 

 Другие вопросы в области социальной политики 359 1006 0000000000 000 127,00000 36,00000 36,00000 

 Муниципальная программа "Доступная среда на 

2018-2024 годы" 359 1006 0500000000 000 127,00000 36,00000 36,00000 

 Расходы на обеспечение доступной среды жизне-

деятельности и проведение мероприятий среди 

лиц с ограниченными возможностями 
359 1006 0500026200 000 127,00000 36,00000 36,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 359 1006 0500026200 200 6,00000 20,00000 20,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 359 1006 0500026200 240 6,00000 20,00000 20,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

359 1006 0500026200 600 121,00000 16,00000 16,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 1006 0500026200 610 121,00000 16,00000 16,00000 



25 

 

 Дума Пестовского муниципального района 360 0000 0000000000 000 3 367,30000 3 367,30000 3 367,30000 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 360 0100 0000000000 000 3 367,30000 3 367,30000 3 367,30000 

 Функционирование законодательных (представи-

тельных) органов государственной власти и пред-

ставительных органов муниципальных образова-

ний 

360 0103 0000000000 000 1 522,10000 1 522,10000 1 522,10000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 360 0103 9900000000 000 1 522,10000 1 522,10000 1 522,10000 

 Обеспечение функций органов местного само-

управления (расходы на аппарат управления) 360 0103 9900001000 000 1 522,10000 1 522,10000 1 522,10000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

360 0103 9900001000 100 1 262,10000 1 262,10000 1 262,10000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 360 0103 9900001000 120 1 262,10000 1 262,10000 1 262,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 360 0103 9900001000 200 250,00000 250,00000 250,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 360 0103 9900001000 240 250,00000 250,00000 250,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 360 0103 9900001000 800 10,00000 10,00000 10,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 360 0103 9900001000 850 10,00000 10,00000 10,00000 

 Обеспечение деятельности финансовых, налого-

вых и таможенных органов и органов финансово-

го (финансово-бюджетного) надзора 
360 0106 0000000000 000 1 845,20000 1 845,20000 1 845,20000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 360 0106 9900000000 000 1 845,20000 1 845,20000 1 845,20000 

 Обеспечение функций органов местного само-

управления (расходы на аппарат управления) 360 0106 9900001000 000 1 845,20000 1 845,20000 1 845,20000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

360 0106 9900001000 100 1 720,20000 1 720,20000 1 720,20000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 360 0106 9900001000 120 1 720,20000 1 720,20000 1 720,20000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 360 0106 9900001000 200 124,00000 124,00000 124,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 360 0106 9900001000 240 124,00000 124,00000 124,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 360 0106 9900001000 800 1,00000 1,00000 1,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 360 0106 9900001000 850 1,00000 1,00000 1,00000 

 Комитет образования Администрации Пестов-

ского муниципального района 374 0000 0000000000 000 275 823,61599 217 646,24000 210 392,80000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 374 0500 0000000000 000 15,50000 15,50000 15,50000 

 Коммунальное хозяйство 374 0502 0000000000 000 15,50000 15,50000 15,50000 

 Муниципальная программа "Развитие инфра-

структуры водоснабжения и водоотведения Пес-

товского муниципального района и Пестовского 

городского поселения на 2017-2026 годы" 
374 0502 2300000000 000 15,50000 15,50000 15,50000 

 Расходы на реализацию мероприятий муници-

пальных программ в области водоснабжения и 

водоотведения (софинансирование из бюджета 

муниципального района) 

374 0502 23000S2370 000 15,50000 15,50000 15,50000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

374 0502 23000S2370 600 15,50000 15,50000 15,50000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0502 23000S2370 610 4,47000 4,47000 4,47000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0502 23000S2370 620 11,03000 11,03000 11,03000 

 ОБРАЗОВАНИЕ 374 0700 0000000000 000 274 633,11599 215 805,34000 208 501,90000 

 Дошкольное образование 374 0701 0000000000 000 95 466,74697 80 774,68000 80 774,68000 



26 

 

 Муниципальная программа "Развитие образова-

ния в Пестовском муниципальном районе на 2015 

- 2024 годы" 

374 0701 0100000000 000 95 466,74697 80 774,68000 80 774,68000 

 Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего 

образования" 374 0701 0110000000 000 94 282,81197 79 168,68000 79 168,68000 

 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 374 0701 0110001010 000 27 240,62700 27 268,00000 27 268,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

374 0701 0110001010 600 27 240,62700 27 268,00000 27 268,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0701 0110001010 610 5 357,15000 5 357,15000 5 357,15000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0701 0110001010 620 21 883,47700 21 910,85000 21 910,85000 

 Расходы по ремонту и содержанию муниципаль-

ных учреждений 374 0701 0110023150 000 188,20000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

374 0701 0110023150 600 188,20000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0701 0110023150 620 188,20000 0,00000 0,00000 

 Мероприятия, направленные на комплексное 

развитие городских и сельских учреждений куль-

турно-досугового типа, образовательных и спор-

тивных учреждений 

374 0701 0110025650 000 18,45000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

374 0701 0110025650 600 18,45000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0701 0110025650 620 18,45000 0,00000 0,00000 

 Расходы на обеспечение государственных гаран-

тий реализации прав на получение общедоступно-

го и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях, общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного об-

щего, среднего общего образования в муници-

пальных общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования детей 

в муниципальных общеобразовательных органи-

зациях (за счет средств субвенции из областного 

бюджета) 

374 0701 0110070040 000 52 809,76000 50 982,38000 50 982,38000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

374 0701 0110070040 600 52 809,76000 50 982,38000 50 982,38000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0701 0110070040 610 5 572,69000 4 473,21000 4 473,21000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0701 0110070040 620 47 237,07000 46 509,17000 46 509,17000 

 Расходы на осуществление отдельных государст-

венных полномочий по оказанию мер социальной 

поддержки обучающимся (обучавшимся до дня 

выпуска) муниципальных образовательных орга-

низаций (за счет средств субвенции из областного 

бюджета) 

374 0701 0110070060 000 332,17497 319,30000 319,30000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 
374 0701 0110070060 300 332,17497 319,30000 319,30000 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публич-

ных нормативных социальных выплат 374 0701 0110070060 320 332,17497 319,30000 319,30000 

 Расходы на благоустройство игровых площадок 

образовательных организаций, реализующих 

программы дошкольного образования (за счет 

средств иных межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета) 

374 0701 0110070320 000 500,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

374 0701 0110070320 600 500,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0701 0110070320 620 500,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, 

антитеррористической и антикриминальной безо-

пасности муниципальных дошкольных образова-

тельных организаций, муниципальных общеобра-

зовательных организаций, муниципальных орга-

низаций дополнительного образования детей (за 

счет средств субсидии из областного бюджета) 

374 0701 0110072120 000 441,00000 441,00000 441,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

374 0701 0110072120 600 441,00000 441,00000 441,00000 



27 

 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0701 0110072120 620 441,00000 441,00000 441,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (за счет средств субсидии из 

областного бюджета) 
374 0701 0110072300 000 10 075,70000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

374 0701 0110072300 600 10 075,70000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0701 0110072300 610 456,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0701 0110072300 620 9 619,70000 0,00000 0,00000 

 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, 

антитеррористической и антикриминальной безо-

пасности муниципальных дошкольных образова-

тельных организаций, муниципальных общеобра-

зовательных организаций, муниципальных орга-

низаций дополнительного образования детей 

(софинансирование из бюджета муниципального 

района) 

374 0701 01100S2120 000 158,00000 158,00000 158,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

374 0701 01100S2120 600 158,00000 158,00000 158,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0701 01100S2120 620 158,00000 158,00000 158,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (софинансирование из бюджета 

муниципального района) 
374 0701 01100S2300 000 2 518,90000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

374 0701 01100S2300 600 2 518,90000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0701 01100S2300 610 114,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0701 01100S2300 620 2 404,90000 0,00000 0,00000 

 Подпрограмма "Обеспечение реализации муни-

ципальной программы "Развитие образования в 

Пестовском муниципальном районе на 2015-2024 

годы" 

374 0701 0160000000 000 1 183,93500 1 606,00000 1 606,00000 

 Компенсация родительской платы в дошкольных 

образовательных учреждениях для детей из мно-

годетных семей, детей-инвалидов и детей, нахо-

дящихся на опеке и попечительстве 
374 0701 0160024550 000 1 153,00000 1 571,00000 1 571,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 
374 0701 0160024550 300 1 153,00000 1 571,00000 1 571,00000 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публич-

ных нормативных социальных выплат 374 0701 0160024550 320 1 153,00000 1 571,00000 1 571,00000 

 Расходы на осуществление отдельных государст-

венных полномочий по оказанию мер социальной 

поддержки обучающимся (обучавшимся до дня 

выпуска) муниципальных образовательных орга-

низаций (за счет средств субвенции из областного 

бюджета) 

374 0701 0160070060 000 30,93500 35,00000 35,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 
374 0701 0160070060 300 30,93500 35,00000 35,00000 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публич-

ных нормативных социальных выплат 374 0701 0160070060 320 30,93500 35,00000 35,00000 

 Общее образование 374 0702 0000000000 000 142 236,36102 106 581,32000 99 277,88000 

 Муниципальная программа "Развитие образова-

ния в Пестовском муниципальном районе на 2015 

- 2024 годы" 

374 0702 0100000000 000 142 236,36102 106 581,32000 99 277,88000 

 Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего 

образования" 374 0702 0110000000 000 141 055,57099 105 391,72000 98 088,28000 

 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 374 0702 0110001010 000 15 648,36400 15 093,46000 15 093,46000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

374 0702 0110001010 600 15 648,36400 15 093,46000 15 093,46000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 0110001010 610 6 782,69900 6 547,43500 6 547,43500 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 0110001010 620 8 865,66500 8 546,02500 8 546,02500 



28 

 

 Расходы по ремонту и содержанию муниципаль-

ных учреждений 374 0702 0110023150 000 1 080,28200 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

374 0702 0110023150 600 1 080,28200 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 0110023150 610 550,43100 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 0110023150 620 529,85100 0,00000 0,00000 

 Мероприятия, направленные на комплексное 

развитие городских и сельских учреждений куль-

турно-досугового типа, образовательных и спор-

тивных учреждений 

374 0702 0110025650 000 110,08160 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

374 0702 0110025650 600 110,08160 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 0110025650 610 6,15000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 0110025650 620 103,93160 0,00000 0,00000 

 Расходы по проекту "Твой школьный бюджет" 374 0702 0110028620 000 63,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

374 0702 0110028620 600 63,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 0110028620 610 37,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 0110028620 620 26,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на обеспечение государственных гаран-

тий реализации прав на получение общедоступно-

го и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях, общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного об-

щего, среднего общего образования в муници-

пальных общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования детей 

в муниципальных общеобразовательных органи-

зациях (за счет средств субвенции из областного 

бюджета) 

374 0702 0110070040 000 78 633,64000 77 610,72000 77 610,72000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

374 0702 0110070040 600 78 633,64000 77 610,72000 77 610,72000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 0110070040 610 20 367,94600 19 237,82100 19 237,82100 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 0110070040 620 58 265,69400 58 372,89900 58 372,89900 

 Расходы на осуществление отдельных государст-

венных полномочий по оказанию мер социальной 

поддержки обучающимся (обучавшимся до дня 

выпуска) муниципальных образовательных орга-

низаций (за счет средств субвенции из областного 

бюджета) 

374 0702 0110070060 000 417,40000 417,40000 417,40000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

374 0702 0110070060 600 417,40000 417,40000 417,40000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 0110070060 610 417,40000 417,40000 417,40000 

 Расходы на обеспечение муниципальных органи-

заций, осуществляющих образовательную дея-

тельность по образовательным программам на-

чального общего, основного общего и среднего 

общего образования, учебниками и учебными 

пособиями (за счет средств субвенции из област-

ного бюджета) 

374 0702 0110070500 000 999,40000 999,40000 999,40000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

374 0702 0110070500 600 999,40000 999,40000 999,40000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 0110070500 610 124,80000 124,70000 124,70000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 0110070500 620 874,60000 874,70000 874,70000 

 Расходы на обеспечение доступа к информацион-

но-телекоммуникационной сети "Интернет" му-

ниципальных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по образователь-

ным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования (за счет 

средств субвенции из областного бюджета) 

374 0702 0110070570 000 284,00000 284,00000 284,00000 



29 

 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

374 0702 0110070570 600 284,00000 284,00000 284,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 0110070570 610 144,00000 144,00000 144,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 0110070570 620 140,00000 140,00000 140,00000 

 Расходы на ежемесячное денежное вознагражде-

ние за классное руководство в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих 

общеобразовательные программы начального 

общего, основного общего и среднего общего 

образования (за счет средств субвенции из обла-

стного бюджета) 

374 0702 0110070630 000 1 526,10000 1 586,10000 1 586,10000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

374 0702 0110070630 600 1 526,10000 1 586,10000 1 586,10000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 0110070630 610 294,90000 307,30000 307,30000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 0110070630 620 1 231,20000 1 278,80000 1 278,80000 

 Расходы на приобретение или изготовление блан-

ков документов об образовании и (или) о квали-

фикации (за счет средств субсидии из областного 

бюджета) 

374 0702 0110072080 000 35,00000 35,00000 35,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

374 0702 0110072080 600 35,00000 35,00000 35,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 0110072080 610 4,23600 4,23600 4,23600 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 0110072080 620 30,76400 30,76400 30,76400 

 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, 

антитеррористической и антикриминальной безо-

пасности муниципальных дошкольных образова-

тельных организаций, муниципальных общеобра-

зовательных организаций, муниципальных орга-

низаций дополнительного образования детей (за 

счет средств субсидии из областного бюджета) 

374 0702 0110072120 000 1 049,30000 1 049,30000 1 049,30000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

374 0702 0110072120 600 1 049,30000 1 049,30000 1 049,30000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 0110072120 610 688,00000 688,00000 688,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 0110072120 620 361,30000 361,30000 361,30000 

 Расходы на реализацию муниципального проекта 

"Твой школьный бюджет" (за счет средств иных 

межбюджетных трансфертов из областного бюд-

жета) 

374 0702 0110072230 000 100,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

374 0702 0110072230 600 100,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 0110072230 610 33,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 0110072230 620 67,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (за счет средств субсидии из 

областного бюджета) 
374 0702 0110072300 000 19 241,43000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

374 0702 0110072300 600 19 241,43000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 0110072300 610 10 616,53000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 0110072300 620 8 624,90000 0,00000 0,00000 

 Расходы на реализацию мероприятий по благоус-

тройству зданий муниципальных общеобразова-

тельных организаций в целях соблюдения требо-

ваний к воздушно-тепловому режиму, водоснаб-

жению и канализации 

374 0702 01100L2550 000 2 525,25300 4 971,11700 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

374 0702 01100L2550 600 2 525,25300 4 971,11700 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 01100L2550 610 2 525,25300 4 971,11700 0,00000 

 Расходы на приобретение или изготовление блан-

ков документов об образовании и (или) о квали-

фикации муниципальными образовательными 

организациями (софинансирование из бюджета 

муниципального района) 

374 0702 01100S2080 000 0,40000 0,40000 0,40000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

374 0702 01100S2080 600 0,40000 0,40000 0,40000 



30 

 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 01100S2080 610 0,40000 0,40000 0,40000 

 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, 

антитеррористической и антикриминальной безо-

пасности муниципальных дошкольных образова-

тельных организаций, муниципальных общеобра-

зовательных организаций, муниципальных орга-

низаций дополнительного образования детей 

(софинансирование из бюджета муниципального 

района) 

374 0702 01100S2120 000 136,00000 136,00000 136,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

374 0702 01100S2120 600 136,00000 136,00000 136,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 01100S2120 610 136,00000 136,00000 136,00000 

 Расходы на реализацию муниципального проекта 

"Твой школьный бюджет" (софинансирование из 

бюджета муниципального района) 
374 0702 01100S2230 000 100,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

374 0702 01100S2230 600 100,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 01100S2230 620 100,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (софинансирование из бюджета 

муниципального района) 

374 0702 01100S2300 000 4 810,27000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

374 0702 01100S2300 600 4 810,27000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 01100S2300 610 2 654,07000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 01100S2300 620 2 156,20000 0,00000 0,00000 

 Расходы на обеспечение развития информацион-

но-телекоммуникационной инфраструктуры объ-

ектов общеобразовательных организаций (за счет 

средств иных межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета) 

374 0702 011D272260 000 1 607,69000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

374 0702 011D272260 600 1 607,69000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 011D272260 620 1 607,69000 0,00000 0,00000 

 Расходы на обеспечение развития информацион-

но-телекоммуникационной инфраструктуры объ-

ектов общеобразовательных организаций (софи-

нансирование из бюджета муниципального рай-

она) 

374 0702 011D2S2260 000 283,71000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

374 0702 011D2S2260 600 283,71000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 011D2S2260 620 283,71000 0,00000 0,00000 

 Расходы на создание (обновление) материально-

технической базы для реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ 

цифрового и гуманитарного профилей в общеоб-

разовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах 

374 0702 011E151690 000 2 256,67628 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

374 0702 011E151690 600 2 256,67628 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 011E151690 620 2 256,67628 0,00000 0,00000 

 Расходы на обеспечение деятельности центров 

образования цифрового и гуманитарного профи-

лей в общеобразовательных муниципальных ор-

ганизациях (за счет средств субвенции из област-

ного бюджета) 

374 0702 011E170020 000 292,20000 876,50000 876,50000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

374 0702 011E170020 600 292,20000 876,50000 876,50000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 011E170020 620 292,20000 876,50000 876,50000 

 Расходы на финансовое обеспечение деятельно-

сти центров образования цифрового и гуманитар-

ного профилей в общеобразовательных муници-

пальных организациях (за счет средств иных меж-

бюджетных трансфертов из областного бюджета) 

374 0702 011E171370 000 700,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

374 0702 011E171370 600 700,00000 0,00000 0,00000 



31 

 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 011E171370 620 700,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на внедрение целевой модели цифровой 

образовательной среды в общеобразовательных 

организациях 
374 0702 011E452101 000 9 127,97411 2 277,32300 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

374 0702 011E452101 600 9 127,97411 2 277,32300 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 011E452101 610 5 647,95000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 011E452101 620 3 480,02411 2 277,32300 0,00000 

 Расходы на финансовое обеспечение внедрения и 

функционирования целевой модели цифровой 

образовательной среды в общеобразовательных 

организациях (за счет средств иных межбюджет-

ных трансфертов из областного бюджета) 

374 0702 011E471380 000 27,40000 55,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

374 0702 011E471380 600 27,40000 55,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 011E471380 610 20,55000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 011E471380 620 6,85000 55,00000 0,00000 

 Подпрограмма "Обеспечение реализации муни-

ципальной программы "Развитие образования в 

Пестовском муниципальном районе на 2015-2024 

годы" 

374 0702 0160000000 000 1 180,79003 1 189,60000 1 189,60000 

 Расходы на осуществление отдельных государст-

венных полномочий по оказанию мер социальной 

поддержки обучающимся (обучавшимся до дня 

выпуска) муниципальных образовательных орга-

низаций (за счет средств субвенции из областного 

бюджета) 

374 0702 0160070060 000 1 180,79003 1 189,60000 1 189,60000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 
374 0702 0160070060 300 1 180,79003 1 189,60000 1 189,60000 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публич-

ных нормативных социальных выплат 374 0702 0160070060 320 1 180,79003 1 189,60000 1 189,60000 

 Дополнительное образование детей 374 0703 0000000000 000 5 757,80500 5 688,80000 5 688,80000 

 Муниципальная программа "Развитие образова-

ния в Пестовском муниципальном районе на 2015 

- 2024 годы" 

374 0703 0100000000 000 5 757,80500 5 688,80000 5 688,80000 

 Подпрограмма "Развитие дополнительного обра-

зования" 
374 0703 0120000000 000 5 757,80500 5 688,80000 5 688,80000 

 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 374 0703 0120001010 000 3 434,07000 5 085,20000 5 085,20000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

374 0703 0120001010 600 3 434,07000 5 085,20000 5 085,20000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0703 0120001010 620 3 434,07000 5 085,20000 5 085,20000 

 Расходы на реализацию проекта по обеспечению 

системы персонифицированного финансирования 

дополнительного образования 
374 0703 0120023550 000 1 141,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

374 0703 0120023550 600 1 141,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0703 0120023550 620 1 141,00000 0,00000 0,00000 

 Мероприятия, направленные на комплексное 

развитие городских и сельских учреждений куль-

турно-досугового типа, образовательных и спор-

тивных учреждений 

374 0703 0120025650 000 4,10000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

374 0703 0120025650 600 4,10000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0703 0120025650 620 4,10000 0,00000 0,00000 

 Поддержка одаренных детей и молодежи 374 0703 0120025800 000 450,00000 450,00000 450,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

374 0703 0120025800 600 450,00000 450,00000 450,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0703 0120025800 620 450,00000 450,00000 450,00000 



32 

 

 Расходы на повышение оплаты труда работникам 

бюджетной сферы (за счет средств иных меж-

бюджетных трансфертов из областного бюджета 

на частичную компенсацию дополнительных 

расходов на повышение оплаты труда) 

374 0703 0120071410 000 35,40000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

374 0703 0120071410 600 35,40000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0703 0120071410 620 35,40000 0,00000 0,00000 

 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, 

антитеррористической и антикриминальной безо-

пасности муниципальных дошкольных образова-

тельных организаций, муниципальных общеобра-

зовательных организаций, муниципальных орга-

низаций дополнительного образования детей (за 

счет средств субсидии из областного бюджета) 

374 0703 0120072120 000 60,00000 60,00000 60,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

374 0703 0120072120 600 60,00000 60,00000 60,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0703 0120072120 620 60,00000 60,00000 60,00000 

 Расходы на возмещение педагогическим работ-

никам муниципальных образовательных органи-

заций дополнительного образования детей расхо-

дов за пользование услугами информационно-

телекоммуникационных сетей общего пользова-

ния, в том числе сети "Интернет", связанных с 

организацией дистанционного обучения в период 

ограничений, установленных в связи с введением 

режима повышенной готовности на территории 

Новгородской области (за счет средств иных меж-

бюджетных трансфертов из областного бюджета) 

374 0703 0120072250 000 6,23500 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

374 0703 0120072250 600 6,23500 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0703 0120072250 620 6,23500 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (за счет средств субсидии из 

областного бюджета) 
374 0703 0120072300 000 426,70000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

374 0703 0120072300 600 426,70000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0703 0120072300 620 426,70000 0,00000 0,00000 

 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, 

антитеррористической и антикриминальной безо-

пасности муниципальных дошкольных образова-

тельных организаций, муниципальных общеобра-

зовательных организаций, муниципальных орга-

низаций дополнительного образования детей 

(софинансирование из бюджета муниципального 

района) 

374 0703 01200S2120 000 93,60000 93,60000 93,60000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

374 0703 01200S2120 600 93,60000 93,60000 93,60000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0703 01200S2120 620 93,60000 93,60000 93,60000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (софинансирование из бюджета 

муниципального района) 
374 0703 01200S2300 000 106,70000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

374 0703 01200S2300 600 106,70000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0703 01200S2300 620 106,70000 0,00000 0,00000 

 Молодежная политика 374 0707 0000000000 000 10 120,79400 2 465,24000 2 465,24000 

 Муниципальная программа "Развитие образова-

ния в Пестовском муниципальном районе на 2015 

- 2024 годы" 

374 0707 0100000000 000 10 120,79400 2 465,24000 2 465,24000 



33 

 

 Подпрограмма «Организация отдыха и оздоров-

ления детей и подростков» 374 0707 0150000000 000 10 120,79400 2 465,24000 2 465,24000 

 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 374 0707 0150001010 000 1 263,56200 797,24000 797,24000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

374 0707 0150001010 600 1 263,56200 797,24000 797,24000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0707 0150001010 610 1 263,56200 797,24000 797,24000 

 Расходы по ремонту и содержанию муниципаль-

ных учреждений 374 0707 0150023150 000 4 494,16300 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

374 0707 0150023150 600 4 494,16300 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0707 0150023150 610 4 494,16300 0,00000 0,00000 

 Организация работы лагерей с дневным пребыва-

нием детей 374 0707 0150026000 000 222,30000 883,00000 883,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

374 0707 0150026000 600 222,30000 883,00000 883,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0707 0150026000 610 195,50000 319,00000 319,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0707 0150026000 620 26,80000 564,00000 564,00000 

 Формирование групп детей для направления в 

детские лагеря, расположенные за пределами 

Пестовского муниципального района 
374 0707 0150026900 000 212,86900 755,00000 755,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 
374 0707 0150026900 300 212,86900 755,00000 755,00000 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публич-

ных нормативных социальных выплат 374 0707 0150026900 320 212,86900 755,00000 755,00000 

 Мероприятия, направленные на оздоровление 

детей и подростков 374 0707 0150026950 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 374 0707 0150026950 200 30,00000 30,00000 30,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 374 0707 0150026950 240 30,00000 30,00000 30,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (за счет средств субсидии из 

областного бюджета) 
374 0707 0150072300 000 3 118,27000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

374 0707 0150072300 600 3 118,27000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0707 0150072300 610 3 118,27000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (софинансирование из бюджета 

муниципального района) 
374 0707 01500S2300 000 779,63000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

374 0707 01500S2300 600 779,63000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0707 01500S2300 610 779,63000 0,00000 0,00000 

 Другие вопросы в области образования 374 0709 0000000000 000 21 051,40900 20 295,30000 20 295,30000 

 Муниципальная программа "Развитие образова-

ния в Пестовском муниципальном районе на 2015 

- 2024 годы" 

374 0709 0100000000 000 21 040,50900 20 295,30000 20 295,30000 

 Подпрограмма "Обеспечение реализации муни-

ципальной программы "Развитие образования в 

Пестовском муниципальном районе на 2015-2024 

годы" 

374 0709 0160000000 000 21 040,50900 20 295,30000 20 295,30000 

 Обеспечение функций органов местного само-

управления (расходы на аппарат управления) 374 0709 0160001000 000 3 293,30000 3 293,30000 3 293,30000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

374 0709 0160001000 100 3 182,30000 3 182,30000 3 182,30000 



34 

 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 374 0709 0160001000 120 3 182,30000 3 182,30000 3 182,30000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 374 0709 0160001000 200 108,00000 108,00000 108,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 374 0709 0160001000 240 108,00000 108,00000 108,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 374 0709 0160001000 800 3,00000 3,00000 3,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 374 0709 0160001000 850 3,00000 3,00000 3,00000 

 Обеспечение деятельности Центра обеспечения 

муниципальной системы образования 374 0709 0160001040 000 11 770,30900 11 307,50000 11 307,50000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

374 0709 0160001040 100 11 327,50000 10 962,90000 10 962,90000 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-

дений 
374 0709 0160001040 110 11 327,50000 10 962,90000 10 962,90000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 374 0709 0160001040 200 404,80900 306,60000 306,60000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 374 0709 0160001040 240 404,80900 306,60000 306,60000 

 Иные бюджетные ассигнования 374 0709 0160001040 800 38,00000 38,00000 38,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 374 0709 0160001040 850 38,00000 38,00000 38,00000 

 Проведение мероприятий для детей и молодежи 374 0709 0160025500 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 374 0709 0160025500 200 50,00000 50,00000 50,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 374 0709 0160025500 240 50,00000 50,00000 50,00000 

 Расходы на осуществление отдельных государст-

венных полномочий по оказанию мер социальной 

поддержки обучающимся (обучавшимся до дня 

выпуска) муниципальных образовательных орга-

низаций (за счет средств субвенции из областного 

бюджета) 

374 0709 0160070060 000 5 158,00000 5 644,50000 5 644,50000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

374 0709 0160070060 100 2 620,00000 2 620,00000 2 620,00000 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-

дений 
374 0709 0160070060 110 2 620,00000 2 620,00000 2 620,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 374 0709 0160070060 200 2 469,00000 2 955,50000 2 955,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 374 0709 0160070060 240 2 469,00000 2 955,50000 2 955,50000 

 Иные бюджетные ассигнования 374 0709 0160070060 800 69,00000 69,00000 69,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 374 0709 0160070060 850 69,00000 69,00000 69,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (за счет средств субсидии из 

областного бюджета) 
374 0709 0160072300 000 615,10000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 374 0709 0160072300 200 615,10000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 374 0709 0160072300 240 615,10000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (софинансирование из бюджета 

муниципального района) 
374 0709 01600S2300 000 153,80000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 374 0709 01600S2300 200 153,80000 0,00000 0,00000 



35 

 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 374 0709 01600S2300 240 153,80000 0,00000 0,00000 

 Муниципальная программа "Управление муни-

ципальными финансами Пестовского муници-

пального района на 2015-2024 годы" 
374 0709 0400000000 000 10,90000 0,00000 0,00000 

 Подпрограмма "Повышение эффективности 

бюджетных расходов муниципального района" 374 0709 0430000000 000 10,90000 0,00000 0,00000 

 Расходы на организацию дополнительного про-

фессионального образования и участия в семина-

рах служащих, муниципальных служащих Новго-

родской области, а также работников муници-

пальных учреждений в сфере повышения эффек-

тивности бюджетных расходов (за счет средств 

иных межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета) 

374 0709 0430071340 000 10,90000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 374 0709 0430071340 200 10,90000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 374 0709 0430071340 240 10,90000 0,00000 0,00000 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 374 1000 0000000000 000 1 175,00000 1 825,40000 1 875,40000 

 Охрана семьи и детства 374 1004 0000000000 000 1 175,00000 1 825,40000 1 875,40000 

 Муниципальная программа "Развитие образова-

ния в Пестовском муниципальном районе на 2015 

- 2024 годы" 

374 1004 0100000000 000 1 175,00000 1 825,40000 1 875,40000 

 Подпрограмма "Обеспечение реализации муни-

ципальной программы "Развитие образования в 

Пестовском муниципальном районе на 2015-2024 

годы" 

374 1004 0160000000 000 1 175,00000 1 825,40000 1 875,40000 

 Расходы на компенсацию родительской платы 

родителям (законным представителям) детей, 

посещающих частные и муниципальные образова-

тельные организации, реализующие образова-

тельную программу дошкольного образования (за 

счет средств субвенции из областного бюджета) 

374 1004 0160070010 000 1 140,00000 1 790,40000 1 840,40000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 
374 1004 0160070010 300 1 140,00000 1 790,40000 1 840,40000 

 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 374 1004 0160070010 310 1 140,00000 1 790,40000 1 840,40000 

 Расходы на осуществление отдельных государст-

венных полномочий по оказанию мер социальной 

поддержки обучающимся (обучавшимся до дня 

выпуска) муниципальных образовательных орга-

низаций (за счет средств субвенции из областного 

бюджета) 

374 1004 0160070060 000 35,00000 35,00000 35,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 
374 1004 0160070060 300 35,00000 35,00000 35,00000 

 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 374 1004 0160070060 310 17,81470 35,00000 35,00000 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публич-

ных нормативных социальных выплат 374 1004 0160070060 320 17,18530 0,00000 0,00000 

 Комитет финансов Администрации Пестов-

ского муниципального района 492 0000 0000000000 000 39 045,12264 35 948,41000 33 935,81580 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 492 0100 0000000000 000 10 484,82264 12 641,01000 10 543,01580 

 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 
492 0104 0000000000 000 59,04500 0,00000 0,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 492 0104 9900000000 000 59,04500 0,00000 0,00000 

 Межбюджетные трансферты на организацию в 

границах поселения электро-, газоснабжения 492 0104 9900029210 000 59,04500 0,00000 0,00000 

 Межбюджетные трансферты 492 0104 9900029210 500 59,04500 0,00000 0,00000 

 Иные межбюджетные трансферты 492 0104 9900029210 540 59,04500 0,00000 0,00000 



36 

 

 Обеспечение деятельности финансовых, налого-

вых и таможенных органов и органов финансово-

го (финансово-бюджетного) надзора 
492 0106 0000000000 000 7 672,10000 7 611,00000 7 611,00000 

 Муниципальная программа "Управление муни-

ципальными финансами Пестовского муници-

пального района на 2015-2024 годы" 
492 0106 0400000000 000 7 672,10000 7 611,00000 7 611,00000 

 Подпрограмма «Организация и обеспечение осу-

ществления бюджетного процесса» 492 0106 0410000000 000 7 672,10000 7 611,00000 7 611,00000 

 Обеспечение функций органов местного само-

управления (расходы на аппарат управления) 492 0106 0410001000 000 7 609,00000 7 611,00000 7 611,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

492 0106 0410001000 100 7 103,00000 7 103,00000 7 103,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 492 0106 0410001000 120 7 103,00000 7 103,00000 7 103,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
492 0106 0410001000 200 495,50000 503,00000 503,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 492 0106 0410001000 240 495,50000 503,00000 503,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 492 0106 0410001000 800 10,50000 5,00000 5,00000 

 Исполнение судебных актов 492 0106 0410001000 830 5,50000 0,00000 0,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 492 0106 0410001000 850 5,00000 5,00000 5,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (за счет средств субсидии из 

областного бюджета) 
492 0106 0410072300 000 50,50000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 492 0106 0410072300 200 50,50000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 492 0106 0410072300 240 50,50000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (софинансирование из бюджета 

муниципального района) 
492 0106 04100S2300 000 12,60000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 492 0106 04100S2300 200 12,60000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 492 0106 04100S2300 240 12,60000 0,00000 0,00000 

 Резервные фонды 492 0111 0000000000 000 300,00000 100,00000 100,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 492 0111 9900000000 000 300,00000 100,00000 100,00000 

 Резервный фонд 492 0111 9900023200 000 300,00000 100,00000 100,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 492 0111 9900023200 800 300,00000 100,00000 100,00000 

 Резервные средства 492 0111 9900023200 870 300,00000 100,00000 100,00000 

 Другие общегосударственные вопросы 492 0113 0000000000 000 2 453,67764 4 930,01000 2 832,01580 

 Муниципальная программа "Управление муни-

ципальными финансами Пестовского муници-

пального района на 2015-2024 годы" 
492 0113 0400000000 000 562,80000 688,80000 688,80000 

 Подпрограмма «Организация и обеспечение осу-

ществления бюджетного процесса» 492 0113 0410000000 000 562,80000 688,80000 688,80000 

 Расходы на содержание работников по обеспече-

нию деятельности органов власти 492 0113 0410001050 000 76,20000 202,20000 202,20000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

492 0113 0410001050 100 76,20000 202,20000 202,20000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 492 0113 0410001050 120 76,20000 202,20000 202,20000 



37 

 

 Расходы на возмещение затрат по содержанию 

штатных единиц, осуществляющих переданные 

отдельные государственные полномочия области 

(за счет средств субвенции из областного бюдже-

та) 

492 0113 0410070280 000 483,10000 483,10000 483,10000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

492 0113 0410070280 100 35,30000 35,30000 35,30000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 492 0113 0410070280 120 35,30000 35,30000 35,30000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 492 0113 0410070280 200 1,90000 1,90000 1,90000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 492 0113 0410070280 240 1,90000 1,90000 1,90000 

 Межбюджетные трансферты 492 0113 0410070280 500 445,90000 445,90000 445,90000 

 Субвенции 492 0113 0410070280 530 445,90000 445,90000 445,90000 

 Расходы на осуществление отдельных государст-

венных полномочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушени-

ях, предусмотренных соответствующими статья-

ми областного закона "Об административных 

правонарушениях" (за счет средств субвенции из 

областного бюджета) 

492 0113 0410070650 000 3,50000 3,50000 3,50000 

 Межбюджетные трансферты 492 0113 0410070650 500 3,50000 3,50000 3,50000 

 Субвенции 492 0113 0410070650 530 3,50000 3,50000 3,50000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 492 0113 9900000000 000 1 890,87764 4 241,21000 2 143,21580 

 Расходы по ремонту и содержанию муниципаль-

ных учреждений 492 0113 9900023150 000 1 105,83700 3 258,00000 1 088,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 492 0113 9900023150 200 1 105,83700 3 258,00000 1 088,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 492 0113 9900023150 240 1 105,83700 3 258,00000 1 088,00000 

 Расходы на обеспечение софинансирования по 

субсидиям из областного бюджета 492 0113 9900027000 000 150,00000 0,00000 0,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 492 0113 9900027000 800 150,00000 0,00000 0,00000 

 Резервные средства 492 0113 9900027000 870 150,00000 0,00000 0,00000 

 Резервные средства 492 0113 9900028450 000 335,04064 983,21000 1 055,21580 

 Иные бюджетные ассигнования 492 0113 9900028450 800 335,04064 983,21000 1 055,21580 

 Резервные средства 492 0113 9900028450 870 335,04064 983,21000 1 055,21580 

 Межбюджетные трансферты на проекты про-

грамм по поддержке местных инициатив граждан 492 0113 9900029240 000 300,00000 0,00000 0,00000 

 Межбюджетные трансферты 492 0113 9900029240 500 300,00000 0,00000 0,00000 

 Иные межбюджетные трансферты 492 0113 9900029240 540 300,00000 0,00000 0,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 492 0200 0000000000 000 566,30000 571,90000 595,20000 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 492 0203 0000000000 000 566,30000 571,90000 595,20000 

 Муниципальная программа "Управление муни-

ципальными финансами Пестовского муници-

пального района на 2015-2024 годы" 
492 0203 0400000000 000 566,30000 571,90000 595,20000 

 Подпрограмма «Организация и обеспечение осу-

ществления бюджетного процесса» 492 0203 0410000000 000 566,30000 571,90000 595,20000 

 Расходы на осуществление государственных 

полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные комисса-

риаты (за счет средств субвенции из федерального 

бюджета) 

492 0203 0410051180 000 566,30000 571,90000 595,20000 

 Межбюджетные трансферты 492 0203 0410051180 500 566,30000 571,90000 595,20000 

 Субвенции 492 0203 0410051180 530 566,30000 571,90000 595,20000 



38 

 

 ОБРАЗОВАНИЕ 492 0700 0000000000 000 10,90000 0,00000 0,00000 

 Другие вопросы в области образования 492 0709 0000000000 000 10,90000 0,00000 0,00000 

 Муниципальная программа "Управление муни-

ципальными финансами Пестовского муници-

пального района на 2015-2024 годы" 
492 0709 0400000000 000 10,90000 0,00000 0,00000 

 Подпрограмма "Повышение эффективности 

бюджетных расходов муниципального района" 492 0709 0430000000 000 10,90000 0,00000 0,00000 

 Расходы на организацию дополнительного про-

фессионального образования и участия в семина-

рах служащих, муниципальных служащих Новго-

родской области, а также работников муници-

пальных учреждений в сфере повышения эффек-

тивности бюджетных расходов (за счет средств 

иных межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета) 

492 0709 0430071340 000 10,90000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 492 0709 0430071340 200 10,90000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 492 0709 0430071340 240 10,90000 0,00000 0,00000 

 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 492 1300 0000000000 000 3 790,00000 4 070,00000 4 250,00000 

 Обслуживание внутреннего государственного и 

муниципального долга 492 1301 0000000000 000 3 790,00000 4 070,00000 4 250,00000 

 Муниципальная программа "Управление муни-

ципальными финансами Пестовского муници-

пального района на 2015-2024 годы" 
492 1301 0400000000 000 3 790,00000 4 070,00000 4 250,00000 

 Подпрограмма «Управление муниципальным 

долгом муниципального района» 492 1301 0420000000 000 3 790,00000 4 070,00000 4 250,00000 

 Процентные платежи по муниципальному долгу 492 1301 0420023300 000 3 790,00000 4 070,00000 4 250,00000 

 Обслуживание государственного (муниципально-

го) долга 492 1301 0420023300 700 3 790,00000 4 070,00000 4 250,00000 

 Обслуживание муниципального долга 492 1301 0420023300 730 3 790,00000 4 070,00000 4 250,00000 

 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
492 1400 0000000000 000 24 193,10000 18 665,50000 18 547,60000 

 Дотации на выравнивание бюджетной обеспечен-

ности субъектов Российской Федерации и муни-

ципальных образований 
492 1401 0000000000 000 24 193,10000 18 665,50000 18 547,60000 

 Муниципальная программа "Управление муни-

ципальными финансами Пестовского муници-

пального района на 2015-2024 годы" 
492 1401 0400000000 000 24 193,10000 18 665,50000 18 547,60000 

 Подпрограмма «Организация и обеспечение осу-

ществления бюджетного процесса» 492 1401 0410000000 000 24 193,10000 18 665,50000 18 547,60000 

 Дотация на выравнивание бюджетной обеспечен-

ности поселений (за счет средств субвенции из 

областного бюджета) 
492 1401 0410070100 000 24 193,10000 18 665,50000 18 547,60000 

 Межбюджетные трансферты 492 1401 0410070100 500 24 193,10000 18 665,50000 18 547,60000 

 Дотации 492 1401 0410070100 510 24 193,10000 18 665,50000 18 547,60000 

 Условно-утвержденные расходы 
    

0,00000 5 742,00000 11 712,00000 

Всего расходов:   

 

533 103,10479 

 

432 993,90962 

 

425 558,16530 

 

 

 Приложение № 9 

к решению Думы 

Пестовского муниципального района 

от 26.12.2019 № 300 

 

Распределение бюджетных ассигнований на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджета Пестовского муниципального района 



39 

 

тыс.руб. 

Документ, учреждение Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 2020 

год 

Сумма на 2021 

год 

Сумма на  

2022 год 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 0000000000 000 56 605,15178 58 970,91000 56 968,81580 

 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципально-

го образования 

000 0102 0000000000 000 1 936,05000 1 936,05000 1 936,05000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 000 0102 9900000000 000 1 936,05000 1 936,05000 1 936,05000 

 Обеспечение функций органов местного само-

управления (расходы на аппарат управления) 000 0102 9900001000 000 1 936,05000 1 936,05000 1 936,05000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0102 9900001000 100 1 936,05000 1 936,05000 1 936,05000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 000 0102 9900001000 120 1 936,05000 1 936,05000 1 936,05000 

 Функционирование законодательных (представи-

тельных) органов государственной власти и пред-

ставительных органов муниципальных образова-

ний 

000 0103 0000000000 000 1 522,10000 1 522,10000 1 522,10000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 000 0103 9900000000 000 1 522,10000 1 522,10000 1 522,10000 

 Обеспечение функций органов местного само-

управления (расходы на аппарат управления) 000 0103 9900001000 000 1 522,10000 1 522,10000 1 522,10000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0103 9900001000 100 1 262,10000 1 262,10000 1 262,10000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 000 0103 9900001000 120 1 262,10000 1 262,10000 1 262,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0103 9900001000 200 250,00000 250,00000 250,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0103 9900001000 240 250,00000 250,00000 250,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 000 0103 9900001000 800 10,00000 10,00000 10,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0103 9900001000 850 10,00000 10,00000 10,00000 

 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

000 0104 0000000000 000 33 708,92414 34 355,65000 34 355,65000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 000 0104 9900000000 000 33 708,92414 34 355,65000 34 355,65000 

 Обеспечение функций органов местного само-

управления (расходы на аппарат управления) 000 0104 9900001000 000 33 549,47914 34 355,65000 34 355,65000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0104 9900001000 100 29 721,15000 29 721,15000 29 721,15000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 000 0104 9900001000 120 29 721,15000 29 721,15000 29 721,15000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0104 9900001000 200 3 675,32914 4 481,50000 4 481,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0104 9900001000 240 3 675,32914 4 481,50000 4 481,50000 

 Иные бюджетные ассигнования 000 0104 9900001000 800 153,00000 153,00000 153,00000 

 Исполнение судебных актов 000 0104 9900001000 830 50,00000 50,00000 50,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0104 9900001000 850 103,00000 103,00000 103,00000 

 Межбюджетные трансферты на организацию в 

границах поселения электро-, газоснабжения 000 0104 9900029210 000 59,04500 0,00000 0,00000 

 Межбюджетные трансферты 000 0104 9900029210 500 59,04500 0,00000 0,00000 

 Иные межбюджетные трансферты 000 0104 9900029210 540 59,04500 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (за счет средств субсидии из 

областного бюджета) 

000 0104 9900072300 000 80,30000 0,00000 0,00000 



40 

 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0104 9900072300 200 80,30000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0104 9900072300 240 80,30000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (софинансирование из бюджета 

муниципального района) 
000 0104 99000S2300 000 20,10000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0104 99000S2300 200 20,10000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0104 99000S2300 240 20,10000 0,00000 0,00000 

 Судебная система 000 0105 0000000000 000 20,10000 20,90000 130,30000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 000 0105 9900000000 000 20,10000 20,90000 130,30000 

 Расходы на финансовое обеспечение государст-

венных полномочий по составлению (изменению, 

дополнению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдик-

ции в Российской Федерации (за счет средств 

субвенции из федерального бюджета) 

000 0105 9900051200 000 20,10000 20,90000 130,30000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0105 9900051200 200 20,10000 20,90000 130,30000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0105 9900051200 240 20,10000 20,90000 130,30000 

 Обеспечение деятельности финансовых, налого-

вых и таможенных органов и органов финансово-

го (финансово-бюджетного) надзора 
000 0106 0000000000 000 9 517,30000 9 456,20000 9 456,20000 

 Муниципальная программа "Управление муни-

ципальными финансами Пестовского муници-

пального района на 2015-2024 годы" 
000 0106 0400000000 000 7 672,10000 7 611,00000 7 611,00000 

 Подпрограмма «Организация и обеспечение осу-

ществления бюджетного процесса» 000 0106 0410000000 000 7 672,10000 7 611,00000 7 611,00000 

 Обеспечение функций органов местного само-

управления (расходы на аппарат управления) 000 0106 0410001000 000 7 609,00000 7 611,00000 7 611,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0106 0410001000 100 7 103,00000 7 103,00000 7 103,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 000 0106 0410001000 120 7 103,00000 7 103,00000 7 103,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0106 0410001000 200 495,50000 503,00000 503,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0106 0410001000 240 495,50000 503,00000 503,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 000 0106 0410001000 800 10,50000 5,00000 5,00000 

 Исполнение судебных актов 000 0106 0410001000 830 5,50000 0,00000 0,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0106 0410001000 850 5,00000 5,00000 5,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (за счет средств субсидии из 

областного бюджета) 

000 0106 0410072300 000 50,50000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0106 0410072300 200 50,50000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0106 0410072300 240 50,50000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (софинансирование из бюджета 

муниципального района) 
000 0106 04100S2300 000 12,60000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0106 04100S2300 200 12,60000 0,00000 0,00000 



41 

 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0106 04100S2300 240 12,60000 0,00000 0,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 000 0106 9900000000 000 1 845,20000 1 845,20000 1 845,20000 

 Обеспечение функций органов местного само-

управления (расходы на аппарат управления) 000 0106 9900001000 000 1 845,20000 1 845,20000 1 845,20000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0106 9900001000 100 1 720,20000 1 720,20000 1 720,20000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 000 0106 9900001000 120 1 720,20000 1 720,20000 1 720,20000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0106 9900001000 200 124,00000 124,00000 124,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0106 9900001000 240 124,00000 124,00000 124,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 000 0106 9900001000 800 1,00000 1,00000 1,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0106 9900001000 850 1,00000 1,00000 1,00000 

 Резервные фонды 000 0111 0000000000 000 300,00000 100,00000 100,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 000 0111 9900000000 000 300,00000 100,00000 100,00000 

 Резервный фонд 000 0111 9900023200 000 300,00000 100,00000 100,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 000 0111 9900023200 800 300,00000 100,00000 100,00000 

 Резервные средства 000 0111 9900023200 870 300,00000 100,00000 100,00000 

 Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000000 000 9 600,67764 11 580,01000 9 468,51580 

 Муниципальная программа "Управление муни-

ципальными финансами Пестовского муници-

пального района на 2015-2024 годы" 
000 0113 0400000000 000 562,80000 688,80000 688,80000 

 Подпрограмма «Организация и обеспечение осу-

ществления бюджетного процесса» 000 0113 0410000000 000 562,80000 688,80000 688,80000 

 Расходы на содержание работников по обеспече-

нию деятельности органов власти 000 0113 0410001050 000 76,20000 202,20000 202,20000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0113 0410001050 100 76,20000 202,20000 202,20000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 000 0113 0410001050 120 76,20000 202,20000 202,20000 

 Расходы на возмещение затрат по содержанию 

штатных единиц, осуществляющих переданные 

отдельные государственные полномочия области 

(за счет средств субвенции из областного бюдже-

та) 

000 0113 0410070280 000 483,10000 483,10000 483,10000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0113 0410070280 100 35,30000 35,30000 35,30000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 000 0113 0410070280 120 35,30000 35,30000 35,30000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0113 0410070280 200 1,90000 1,90000 1,90000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0113 0410070280 240 1,90000 1,90000 1,90000 

 Межбюджетные трансферты 000 0113 0410070280 500 445,90000 445,90000 445,90000 

 Субвенции 000 0113 0410070280 530 445,90000 445,90000 445,90000 

 Расходы на осуществление отдельных государст-

венных полномочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушени-

ях, предусмотренных соответствующими статья-

ми областного закона "Об административных 

правонарушениях" (за счет средств субвенции из 

областного бюджета) 

000 0113 0410070650 000 3,50000 3,50000 3,50000 



42 

 

 Межбюджетные трансферты 000 0113 0410070650 500 3,50000 3,50000 3,50000 

 Субвенции 000 0113 0410070650 530 3,50000 3,50000 3,50000 

 Муниципальная программа «Информатизация 

Пестовского муниципального района на 2015-

2024 годы» 

000 0113 1000000000 000 621,20000 271,20000 257,70000 

 Расходы по информатизации, формирование 

электронного правительства 000 0113 1000023800 000 621,20000 271,20000 257,70000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0113 1000023800 200 621,20000 271,20000 257,70000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0113 1000023800 240 621,20000 271,20000 257,70000 

 Муниципальная программа "Управление и распо-

ряжение муниципальным имуществом Пестовско-

го муниципального района на 2019-2024 годы" 
000 0113 1800000000 000 392,00000 380,00000 380,00000 

 Мероприятия по оценке недвижимости, призна-

нию прав и регулированию отношений по муни-

ципальной собственности 
000 0113 1800026600 000 392,00000 380,00000 380,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0113 1800026600 200 392,00000 380,00000 380,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0113 1800026600 240 392,00000 380,00000 380,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 000 0113 9900000000 000 8 024,67764 10 240,01000 8 142,01580 

 Расходы на содержание работников по обеспече-

нию деятельности органов власти 000 0113 9900001050 000 1 758,10000 1 758,10000 1 758,10000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0113 9900001050 100 1 758,10000 1 758,10000 1 758,10000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 000 0113 9900001050 120 1 758,10000 1 758,10000 1 758,10000 

 Расходы по ремонту и содержанию муниципаль-

ных учреждений 000 0113 9900023150 000 1 105,83700 3 258,00000 1 088,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0113 9900023150 200 1 105,83700 3 258,00000 1 088,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0113 9900023150 240 1 105,83700 3 258,00000 1 088,00000 

 Членские взносы 000 0113 9900023600 000 140,00000 140,00000 140,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 000 0113 9900023600 800 140,00000 140,00000 140,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0113 9900023600 850 140,00000 140,00000 140,00000 

 Представительские и иные расходы 000 0113 9900024150 000 700,00000 700,00000 700,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0113 9900024150 200 639,00000 639,00000 639,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0113 9900024150 240 639,00000 639,00000 639,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 
000 0113 9900024150 300 61,00000 61,00000 61,00000 

 Иные выплаты населению 000 0113 9900024150 360 61,00000 61,00000 61,00000 

 Расходы на обеспечение софинансирования по 

субсидиям из областного бюджета 000 0113 9900027000 000 150,00000 0,00000 0,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 000 0113 9900027000 800 150,00000 0,00000 0,00000 

 Резервные средства 000 0113 9900027000 870 150,00000 0,00000 0,00000 

 Резервные средства 000 0113 9900028450 000 335,04064 983,21000 1 055,21580 

 Иные бюджетные ассигнования 000 0113 9900028450 800 335,04064 983,21000 1 055,21580 

 Резервные средства 000 0113 9900028450 870 335,04064 983,21000 1 055,21580 

 Межбюджетные трансферты на проекты про-

грамм по поддержке местных инициатив граждан 000 0113 9900029240 000 300,00000 0,00000 0,00000 

 Межбюджетные трансферты 000 0113 9900029240 500 300,00000 0,00000 0,00000 

 Иные межбюджетные трансферты 000 0113 9900029240 540 300,00000 0,00000 0,00000 



43 

 

 Расходы на осуществление отдельных государст-

венных полномочий в сфере государственной 

регистрации актов гражданского состояния (за 

счет средств субвенции из федерального бюджета) 
000 0113 9900059300 000 1 209,50000 1 074,50000 1 074,50000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0113 9900059300 100 1 171,50000 1 036,50000 1 036,50000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 000 0113 9900059300 120 1 171,50000 1 036,50000 1 036,50000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0113 9900059300 200 38,00000 38,00000 38,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0113 9900059300 240 38,00000 38,00000 38,00000 

 Расходы на возмещение затрат по содержанию 

штатных единиц, осуществляющих переданные 

отдельные государственные полномочия области 

(за счет средств субвенции из областного бюдже-

та) 

000 0113 9900070280 000 2 324,20000 2 324,20000 2 324,20000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0113 9900070280 100 2 200,90000 2 200,90000 2 200,90000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 000 0113 9900070280 120 2 200,90000 2 200,90000 2 200,90000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0113 9900070280 200 123,30000 123,30000 123,30000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0113 9900070280 240 123,30000 123,30000 123,30000 

 Расходы на осуществление отдельных государст-

венных полномочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушени-

ях, предусмотренных соответствующими статья-

ми областного закона "Об административных 

правонарушениях" (за счет средств субвенции из 

областного бюджета) 

000 0113 9900070650 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0113 9900070650 200 2,00000 2,00000 2,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0113 9900070650 240 2,00000 2,00000 2,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 0000000000 000 566,30000 571,90000 595,20000 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 000 0203 0000000000 000 566,30000 571,90000 595,20000 

 Муниципальная программа "Управление муни-

ципальными финансами Пестовского муници-

пального района на 2015-2024 годы" 
000 0203 0400000000 000 566,30000 571,90000 595,20000 

 Подпрограмма «Организация и обеспечение осу-

ществления бюджетного процесса» 000 0203 0410000000 000 566,30000 571,90000 595,20000 

 Расходы на осуществление государственных 

полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные комисса-

риаты (за счет средств субвенции из федерального 

бюджета) 

000 0203 0410051180 000 566,30000 571,90000 595,20000 

 Межбюджетные трансферты 000 0203 0410051180 500 566,30000 571,90000 595,20000 

 Субвенции 000 0203 0410051180 530 566,30000 571,90000 595,20000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 000 0300 0000000000 000 1 845,40000 2 145,40000 2 199,40000 

 Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техноген-

ного характера, гражданская оборона 
000 0309 0000000000 000 1 845,40000 2 145,40000 2 199,40000 

 Муниципальная программа "Профилактика тер-

роризма, экстремизма и других правонарушений в 

Пестовском муниципальном районе на 2018-2024 

годы" 

000 0309 1900000000 000 25,00000 25,00000 25,00000 



44 

 

 Мероприятия, направленные на профилактику 

терроризма, экстремизма и других правонаруше-

ний 

000 0309 1900024950 000 25,00000 25,00000 25,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0309 1900024950 200 5,00000 5,00000 5,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0309 1900024950 240 5,00000 5,00000 5,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0309 1900024950 600 20,00000 20,00000 20,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0309 1900024950 610 15,00000 15,00000 15,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0309 1900024950 620 5,00000 5,00000 5,00000 

 Муниципальная программа "Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природно-

го и техногенного характера, обеспечение безо-

пасности людей в Пестовском городском поселе-

нии на 2020-2024 годы" 

000 0309 2100000000 000 200,00000 500,00000 554,00000 

 Подпрограмма "Приведение ЗСГО (защитных 

сооружений гражданской обороны) в готовность 

для использования по назначению" 
000 0309 2130000000 000 200,00000 500,00000 554,00000 

 Расходы на приведение в готовность к использо-

ванию по предназначению защитных сооружений 

гражданской обороны 
000 0309 2130024850 000 200,00000 500,00000 554,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0309 2130024850 600 200,00000 500,00000 554,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0309 2130024850 610 200,00000 500,00000 554,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 000 0309 9900000000 000 1 620,40000 1 620,40000 1 620,40000 

 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 000 0309 9900001010 000 1 620,40000 1 620,40000 1 620,40000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0309 9900001010 100 1 104,10000 1 092,10000 1 092,10000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 000 0309 9900001010 120 1 104,10000 1 092,10000 1 092,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0309 9900001010 200 516,30000 528,30000 528,30000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0309 9900001010 240 516,30000 528,30000 528,30000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000000 000 17 277,37095 14 604,90000 15 010,80000 

 Сельское хозяйство и рыболовство 000 0405 0000000000 000 576,90000 283,10000 283,10000 

 Муниципальная программа «Развитие агропро-

мышленного комплекса в Пестовском муници-

пальном районе на 2013-2022 годы» 
000 0405 0700000000 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Подпрограмма «Обеспечение реализации про-

граммы «Развитие агропромышленного комплекса 

в Пестовском муниципальном районе на 2013-

2022 годы» 

000 0405 0750000000 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Расходы на проведение мероприятий в сфере 

сельского хозяйства и агропромышленного ком-

плекса 

000 0405 0750028400 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0405 0750028400 200 50,00000 50,00000 50,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0405 0750028400 240 50,00000 50,00000 50,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 000 0405 9900000000 000 526,90000 233,10000 233,10000 



45 

 

 Расходы на организацию проведения мероприя-

тий по предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, защите населения от бо-

лезней, общих для человека и животных в части 

приведения скотомогильников (биотермических 

ям) на территории Новгородской области в соот-

ветствие с ветеринарно-санитарными правилами 

сбора, утилизации и уничтожения биологических 

отходов, а также содержания скотомогильников 

(биотермических ям) на территории Новгородской 

области в соответствии с ветеринарно-

санитарными правилами сбора, утилизации и 

уничтожения биологических отходов (за счет 

средств субвенции из областного бюджета) 

000 0405 9900070710 000 307,90000 14,10000 14,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0405 9900070710 200 307,90000 14,10000 14,10000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0405 9900070710 240 307,90000 14,10000 14,10000 

 Расходы на организацию мероприятий при осу-

ществлении деятельности по обращению с живот-

ными без владельцев (за счет средств субвенции 

из областного бюджета) 

000 0405 9900070720 000 219,00000 219,00000 219,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0405 9900070720 200 219,00000 219,00000 219,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0405 9900070720 240 219,00000 219,00000 219,00000 

 Транспорт 000 0408 0000000000 000 6 313,90000 6 563,50000 6 826,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 000 0408 9900000000 000 6 313,90000 6 563,50000 6 826,00000 

 Оплата выполнения работ, связанных с осущест-

влением регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом общего поль-

зования по регулируемым тарифам 
000 0408 9900028700 000 6 313,90000 6 563,50000 6 826,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0408 9900028700 200 6 313,90000 6 563,50000 6 826,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0408 9900028700 240 6 313,90000 6 563,50000 6 826,00000 

 Дорожное хозяйство 000 0409 0000000000 000 9 354,37445 7 044,30000 7 187,70000 

 Муниципальная программа «Строительство, 

реконструкция, капитальный ремонт, ремонт, 

содержание автомобильных дорог общего пользо-

вания местного значения Пестовского муници-

пального района и Пестовского городского посе-

ления на 2015-2024 годы» 

000 0409 1500000000 000 9 354,37445 7 044,30000 7 187,70000 

 Расходы по ремонту и содержанию автомобиль-

ных дорог 
000 0409 1500023900 000 4 415,90000 2 481,10000 2 624,50000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0409 1500023900 200 4 415,90000 2 481,10000 2 624,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0409 1500023900 240 4 415,90000 2 481,10000 2 624,50000 

 Расходы по ремонту и содержанию автомобиль-

ных дорог, осуществляемые за счет остатков 

средств дорожных фондов прошлых лет 
000 0409 1500023910 000 375,27445 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0409 1500023910 200 375,27445 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0409 1500023910 240 375,27445 0,00000 0,00000 

 Расходы на осуществление дорожной деятельно-

сти в отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 
000 0409 1500071510 000 4 335,00000 4 335,00000 4 335,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0409 1500071510 200 4 335,00000 4 335,00000 4 335,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0409 1500071510 240 4 335,00000 4 335,00000 4 335,00000 



46 

 

 Расходы на осуществление дорожной деятельно-

сти в отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения (Софинансирова-

ние из бюджета муниципального района) 
000 0409 15000S1510 000 228,20000 228,20000 228,20000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0409 15000S1510 200 228,20000 228,20000 228,20000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0409 15000S1510 240 228,20000 228,20000 228,20000 

 Другие вопросы в области национальной эконо-

мики 
000 0412 0000000000 000 1 032,19650 714,00000 714,00000 

 Муниципальная программа «Обеспечение эконо-

мического развития Пестовского муниципального 

района на 2015-2024 годы» 
000 0412 0800000000 000 610,00000 310,00000 310,00000 

 Подпрограмма «Развитие торговли в Пестовском 

муниципальном районе на 2015-2024 годы» 000 0412 0810000000 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Расходы по обеспечению реализации мероприя-

тий муниципальной программы 000 0412 0810023000 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0412 0810023000 200 10,00000 10,00000 10,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0412 0810023000 240 10,00000 10,00000 10,00000 

 Подпрограмма «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Пестовском муниципаль-

ном районе на 2015-2024 годы» 
000 0412 0820000000 000 570,00000 300,00000 300,00000 

 Мероприятия на поддержку малого и среднего 

предпринимательства, в том числе предоставле-

ние финансовой поддержки в форме субсидий 
000 0412 0820024900 000 470,00000 300,00000 300,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 000 0412 0820024900 800 470,00000 300,00000 300,00000 

 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-

ческих организаций), индивидуальным предпри-

нимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

000 0412 0820024900 810 470,00000 300,00000 300,00000 

 Мероприятия, направленные на поддержку мало-

го и среднего предпринимательства 000 0412 0820028500 000 100,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0412 0820028500 200 100,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0412 0820028500 240 100,00000 0,00000 0,00000 

 Подпрограмма "Развитие малого и среднего 

предпринимательства в моногороде Пестово на 

2018-2024 годы" 
000 0412 0830000000 000 30,00000 0,00000 0,00000 

 Мероприятия, направленные на поддержку мало-

го и среднего предпринимательства 000 0412 0830028500 000 30,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0412 0830028500 200 30,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0412 0830028500 240 30,00000 0,00000 0,00000 

 Муниципальная программа «Градостроительная 

политика на территории Пестовского муници-

пального района на 2019-2022 годы» 
000 0412 1200000000 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Мероприятия в области градостроительной поли-

тики 
000 0412 1200026500 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0412 1200026500 200 100,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0412 1200026500 240 100,00000 100,00000 100,00000 

 Муниципальная программа "Управление и распо-

ряжение земельными ресурсами на территории 

Пестовского муниципального района на 2019-

2024 годы" 

000 0412 1300000000 000 322,19650 304,00000 304,00000 

 Мероприятия по землеустройству и землепользо-

ванию 
000 0412 1300023700 000 322,19650 304,00000 304,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0412 1300023700 200 322,19650 304,00000 304,00000 



47 

 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0412 1300023700 240 322,19650 304,00000 304,00000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 0000000000 000 8 584,16358 6 463,60000 6 613,60000 

 Жилищное хозяйство 000 0501 0000000000 000 296,27086 651,10000 751,10000 

 Муниципальная программа «Капитальный ре-

монт муниципального жилищного фонда Пестов-

ского муниципального района и Пестовского 

городского поселения на 2015-2024 годы» 
000 0501 1700000000 000 0,00000 600,00000 700,00000 

 Подпрограмма «Капитальный ремонт жилищного 

фонда» 
000 0501 1710000000 000 0,00000 600,00000 700,00000 

 Капитальный ремонт жилого фонда 000 0501 1710024400 000 0,00000 600,00000 700,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0501 1710024400 200 0,00000 600,00000 700,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0501 1710024400 240 0,00000 600,00000 700,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 000 0501 9900000000 000 296,27086 51,10000 51,10000 

 Выполнение иных обязательств 000 0501 9900023400 000 106,17086 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0501 9900023400 200 96,63774 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0501 9900023400 240 96,63774 0,00000 0,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 000 0501 9900023400 800 9,53312 0,00000 0,00000 

 Исполнение судебных актов 000 0501 9900023400 830 9,53312 0,00000 0,00000 

 Взносы на капитальный ремонт муниципального 

жилого фонда в Региональный фонд капитального 

ремонта многоквартирных домов 
000 0501 9900028000 000 190,10000 51,10000 51,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0501 9900028000 200 190,10000 51,10000 51,10000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0501 9900028000 240 190,10000 51,10000 51,10000 

 Коммунальное хозяйство 000 0502 0000000000 000 950,98672 655,50000 665,50000 

 Муниципальная программа "Развитие инфра-

структуры водоснабжения и водоотведения Пес-

товского муниципального района и Пестовского 

городского поселения на 2017-2026 годы" 
000 0502 2300000000 000 950,98672 655,50000 665,50000 

 Мероприятия по водоснабжению и водоотведе-

нию 
000 0502 2300027150 000 640,00000 640,00000 650,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0502 2300027150 200 80,00000 190,00000 200,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0502 2300027150 240 80,00000 190,00000 200,00000 

 Капитальные вложения в объекты государствен-

ной (муниципальной) собственности 000 0502 2300027150 400 560,00000 450,00000 450,00000 

 Бюджетные инвестиции 000 0502 2300027150 410 560,00000 450,00000 450,00000 

 Расходы на реализацию мероприятий муници-

пальных программ в области водоснабжения и 

водоотведения (за счет средств субсидии из обла-

стного бюджета) 

000 0502 2300072370 000 265,48672 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0502 2300072370 200 265,48672 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0502 2300072370 240 265,48672 0,00000 0,00000 

 Расходы на реализацию мероприятий муници-

пальных программ в области водоснабжения и 

водоотведения (софинансирование из бюджета 

муниципального района) 

000 0502 23000S2370 000 45,50000 15,50000 15,50000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0502 23000S2370 200 30,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0502 23000S2370 240 30,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0502 23000S2370 600 15,50000 15,50000 15,50000 



48 

 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0502 23000S2370 610 4,47000 4,47000 4,47000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0502 23000S2370 620 11,03000 11,03000 11,03000 

 Благоустройство 000 0503 0000000000 000 554,04300 100,00000 100,00000 

 Муниципальная программа "Развитие культуры 

Пестовского муниципального района на 2015-

2024 годы" 

000 0503 0200000000 000 454,04300 0,00000 0,00000 

 Подпрограмма «Сохранение объектов культурно-

го наследия, расположенных на территории Пес-

товского муниципального района» 
000 0503 0240000000 000 454,04300 0,00000 0,00000 

 Расходы на обустройство и восстановление воин-

ских захоронений 000 0503 02400L2990 000 454,04300 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0503 02400L2990 200 454,04300 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0503 02400L2990 240 454,04300 0,00000 0,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 000 0503 9900000000 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Расходы по содержанию мест массового пребы-

вания граждан 000 0503 9900027400 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0503 9900027400 200 100,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0503 9900027400 240 100,00000 100,00000 100,00000 

 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 000 0505 0000000000 000 6 782,86300 5 057,00000 5 097,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 000 0505 9900000000 000 6 782,86300 5 057,00000 5 097,00000 

 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 000 0505 9900001010 000 4 388,30000 4 647,30000 4 647,30000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0505 9900001010 600 4 388,30000 4 647,30000 4 647,30000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0505 9900001010 610 4 388,30000 4 647,30000 4 647,30000 

 Расходы по ремонту и содержанию муниципаль-

ных учреждений 000 0505 9900023150 000 56,93800 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0505 9900023150 600 56,93800 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0505 9900023150 610 56,93800 0,00000 0,00000 

 Расходы на проведение мероприятий, связанных 

с предупреждением и ликвидацией последствий 

новой коронавирусной инфекции на территории 

муниципального района 

000 0505 9900023350 000 186,62500 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0505 9900023350 600 186,62500 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0505 9900023350 610 186,62500 0,00000 0,00000 

 Подготовка проектной документации и другие 

расходы по рекультивации, содержанию свалки 

твердых бытовых отходов, расположенной в Пес-

товском районе вблизи деревни Семытино 
000 0505 9900028310 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0505 9900028310 600 200,00000 200,00000 200,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0505 9900028310 610 200,00000 200,00000 200,00000 

 Расходы на осуществление отдельных государст-

венных полномочий в сфере государственной 

регистрации актов гражданского состояния (за 

счет средств субвенции из федерального бюджета) 
000 0505 9900059300 000 171,00000 209,70000 249,70000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0505 9900059300 600 171,00000 209,70000 249,70000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0505 9900059300 610 171,00000 209,70000 249,70000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (за счет средств субсидии из 

областного бюджета) 

000 0505 9900072300 000 1 424,00000 0,00000 0,00000 



49 

 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0505 9900072300 600 1 424,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0505 9900072300 610 1 424,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (софинансирование из бюджета 

муниципального района) 
000 0505 99000S2300 000 356,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0505 99000S2300 600 356,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0505 99000S2300 610 356,00000 0,00000 0,00000 

 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 000 0600 0000000000 000 2 999,99967 0,00000 0,00000 

 Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 
000 0605 0000000000 000 2 999,99967 0,00000 0,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 000 0605 9900000000 000 2 999,99967 0,00000 0,00000 

 Прочие мероприятия, осуществляемые за счет 

межбюджетных трансфертов прошлых лет из 

областного бюджета (за счет остатков средств 

2018 года по субвенции из областного бюджета на 

осуществление отдельных государственных пол-

номочий по организации деятельности по захоро-

нению твердых коммунальных отходов в части 

разработки проектно-сметной документации на 

рекультивацию земельных участков, загрязненных 

в результате расположения на них объектов раз-

мещения отходов) 

000 0605 9900079990 000 2 999,99967 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0605 9900079990 600 2 999,99967 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0605 9900079990 610 2 999,99967 0,00000 0,00000 

 ОБРАЗОВАНИЕ 000 0700 0000000000 000 286 607,74299 225 902,24000 218 598,80000 

 Дошкольное образование 000 0701 0000000000 000 95 466,74697 80 774,68000 80 774,68000 

 Муниципальная программа "Развитие образова-

ния в Пестовском муниципальном районе на 2015 

- 2024 годы" 

000 0701 0100000000 000 95 466,74697 80 774,68000 80 774,68000 

 Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего 

образования" 000 0701 0110000000 000 94 282,81197 79 168,68000 79 168,68000 

 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 000 0701 0110001010 000 27 240,62700 27 268,00000 27 268,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0701 0110001010 600 27 240,62700 27 268,00000 27 268,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0701 0110001010 610 5 357,15000 5 357,15000 5 357,15000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0701 0110001010 620 21 883,47700 21 910,85000 21 910,85000 

 Расходы по ремонту и содержанию муниципаль-

ных учреждений 000 0701 0110023150 000 188,20000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0701 0110023150 600 188,20000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0701 0110023150 620 188,20000 0,00000 0,00000 

 Мероприятия, направленные на комплексное 

развитие городских и сельских учреждений куль-

турно-досугового типа, образовательных и спор-

тивных учреждений 

000 0701 0110025650 000 18,45000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0701 0110025650 600 18,45000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0701 0110025650 620 18,45000 0,00000 0,00000 



50 

 

 Расходы на обеспечение государственных гаран-

тий реализации прав на получение общедоступно-

го и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях, общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного об-

щего, среднего общего образования в муници-

пальных общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования детей 

в муниципальных общеобразовательных органи-

зациях (за счет средств субвенции из областного 

бюджета) 

000 0701 0110070040 000 52 809,76000 50 982,38000 50 982,38000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0701 0110070040 600 52 809,76000 50 982,38000 50 982,38000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0701 0110070040 610 5 572,69000 4 473,21000 4 473,21000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0701 0110070040 620 47 237,07000 46 509,17000 46 509,17000 

 Расходы на осуществление отдельных государст-

венных полномочий по оказанию мер социальной 

поддержки обучающимся (обучавшимся до дня 

выпуска) муниципальных образовательных орга-

низаций (за счет средств субвенции из областного 

бюджета) 

000 0701 0110070060 000 332,17497 319,30000 319,30000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 
000 0701 0110070060 300 332,17497 319,30000 319,30000 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публич-

ных нормативных социальных выплат 000 0701 0110070060 320 332,17497 319,30000 319,30000 

 Расходы на благоустройство игровых площадок 

образовательных организаций, реализующих 

программы дошкольного образования (за счет 

средств иных межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета) 

000 0701 0110070320 000 500,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0701 0110070320 600 500,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0701 0110070320 620 500,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, 

антитеррористической и антикриминальной безо-

пасности муниципальных дошкольных образова-

тельных организаций, муниципальных общеобра-

зовательных организаций, муниципальных орга-

низаций дополнительного образования детей (за 

счет средств субсидии из областного бюджета) 

000 0701 0110072120 000 441,00000 441,00000 441,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0701 0110072120 600 441,00000 441,00000 441,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0701 0110072120 620 441,00000 441,00000 441,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (за счет средств субсидии из 

областного бюджета) 

000 0701 0110072300 000 10 075,70000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0701 0110072300 600 10 075,70000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0701 0110072300 610 456,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0701 0110072300 620 9 619,70000 0,00000 0,00000 

 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, 

антитеррористической и антикриминальной безо-

пасности муниципальных дошкольных образова-

тельных организаций, муниципальных общеобра-

зовательных организаций, муниципальных орга-

низаций дополнительного образования детей 

(софинансирование из бюджета муниципального 

района) 

000 0701 01100S2120 000 158,00000 158,00000 158,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0701 01100S2120 600 158,00000 158,00000 158,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0701 01100S2120 620 158,00000 158,00000 158,00000 



51 

 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (софинансирование из бюджета 

муниципального района) 
000 0701 01100S2300 000 2 518,90000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0701 01100S2300 600 2 518,90000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0701 01100S2300 610 114,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0701 01100S2300 620 2 404,90000 0,00000 0,00000 

 Подпрограмма "Обеспечение реализации муни-

ципальной программы "Развитие образования в 

Пестовском муниципальном районе на 2015-2024 

годы" 

000 0701 0160000000 000 1 183,93500 1 606,00000 1 606,00000 

 Компенсация родительской платы в дошкольных 

образовательных учреждениях для детей из мно-

годетных семей, детей-инвалидов и детей, нахо-

дящихся на опеке и попечительстве 
000 0701 0160024550 000 1 153,00000 1 571,00000 1 571,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 
000 0701 0160024550 300 1 153,00000 1 571,00000 1 571,00000 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публич-

ных нормативных социальных выплат 000 0701 0160024550 320 1 153,00000 1 571,00000 1 571,00000 

 Расходы на осуществление отдельных государст-

венных полномочий по оказанию мер социальной 

поддержки обучающимся (обучавшимся до дня 

выпуска) муниципальных образовательных орга-

низаций (за счет средств субвенции из областного 

бюджета) 

000 0701 0160070060 000 30,93500 35,00000 35,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 
000 0701 0160070060 300 30,93500 35,00000 35,00000 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публич-

ных нормативных социальных выплат 000 0701 0160070060 320 30,93500 35,00000 35,00000 

 Общее образование 000 0702 0000000000 000 142 236,36102 106 581,32000 99 277,88000 

 Муниципальная программа "Развитие образова-

ния в Пестовском муниципальном районе на 2015 

- 2024 годы" 

000 0702 0100000000 000 142 236,36102 106 581,32000 99 277,88000 

 Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего 

образования" 000 0702 0110000000 000 141 055,57099 105 391,72000 98 088,28000 

 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 000 0702 0110001010 000 15 648,36400 15 093,46000 15 093,46000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0702 0110001010 600 15 648,36400 15 093,46000 15 093,46000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0702 0110001010 610 6 782,69900 6 547,43500 6 547,43500 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0702 0110001010 620 8 865,66500 8 546,02500 8 546,02500 

 Расходы по ремонту и содержанию муниципаль-

ных учреждений 000 0702 0110023150 000 1 080,28200 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0702 0110023150 600 1 080,28200 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0702 0110023150 610 550,43100 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0702 0110023150 620 529,85100 0,00000 0,00000 

 Мероприятия, направленные на комплексное 

развитие городских и сельских учреждений куль-

турно-досугового типа, образовательных и спор-

тивных учреждений 

000 0702 0110025650 000 110,08160 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0702 0110025650 600 110,08160 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0702 0110025650 610 6,15000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0702 0110025650 620 103,93160 0,00000 0,00000 

 Расходы по проекту "Твой школьный бюджет" 000 0702 0110028620 000 63,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0702 0110028620 600 63,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0702 0110028620 610 37,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0702 0110028620 620 26,00000 0,00000 0,00000 



52 

 

 Расходы на обеспечение государственных гаран-

тий реализации прав на получение общедоступно-

го и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях, общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного об-

щего, среднего общего образования в муници-

пальных общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования детей 

в муниципальных общеобразовательных органи-

зациях (за счет средств субвенции из областного 

бюджета) 

000 0702 0110070040 000 78 633,64000 77 610,72000 77 610,72000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0702 0110070040 600 78 633,64000 77 610,72000 77 610,72000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0702 0110070040 610 20 367,94600 19 237,82100 19 237,82100 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0702 0110070040 620 58 265,69400 58 372,89900 58 372,89900 

 Расходы на осуществление отдельных государст-

венных полномочий по оказанию мер социальной 

поддержки обучающимся (обучавшимся до дня 

выпуска) муниципальных образовательных орга-

низаций (за счет средств субвенции из областного 

бюджета) 

000 0702 0110070060 000 417,40000 417,40000 417,40000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0702 0110070060 600 417,40000 417,40000 417,40000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0702 0110070060 610 417,40000 417,40000 417,40000 

 Расходы на обеспечение муниципальных органи-

заций, осуществляющих образовательную дея-

тельность по образовательным программам на-

чального общего, основного общего и среднего 

общего образования, учебниками и учебными 

пособиями (за счет средств субвенции из област-

ного бюджета) 

000 0702 0110070500 000 999,40000 999,40000 999,40000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0702 0110070500 600 999,40000 999,40000 999,40000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0702 0110070500 610 124,80000 124,70000 124,70000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0702 0110070500 620 874,60000 874,70000 874,70000 

 Расходы на обеспечение доступа к информацион-

но-телекоммуникационной сети "Интернет" му-

ниципальных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по образователь-

ным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования (за счет 

средств субвенции из областного бюджета) 

000 0702 0110070570 000 284,00000 284,00000 284,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0702 0110070570 600 284,00000 284,00000 284,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0702 0110070570 610 144,00000 144,00000 144,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0702 0110070570 620 140,00000 140,00000 140,00000 

 Расходы на ежемесячное денежное вознагражде-

ние за классное руководство в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих 

общеобразовательные программы начального 

общего, основного общего и среднего общего 

образования (за счет средств субвенции из обла-

стного бюджета) 

000 0702 0110070630 000 1 526,10000 1 586,10000 1 586,10000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0702 0110070630 600 1 526,10000 1 586,10000 1 586,10000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0702 0110070630 610 294,90000 307,30000 307,30000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0702 0110070630 620 1 231,20000 1 278,80000 1 278,80000 

 Расходы на приобретение или изготовление блан-

ков документов об образовании и (или) о квали-

фикации (за счет средств субсидии из областного 

бюджета) 

000 0702 0110072080 000 35,00000 35,00000 35,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0702 0110072080 600 35,00000 35,00000 35,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0702 0110072080 610 4,23600 4,23600 4,23600 



53 

 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0702 0110072080 620 30,76400 30,76400 30,76400 

 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, 

антитеррористической и антикриминальной безо-

пасности муниципальных дошкольных образова-

тельных организаций, муниципальных общеобра-

зовательных организаций, муниципальных орга-

низаций дополнительного образования детей (за 

счет средств субсидии из областного бюджета) 

000 0702 0110072120 000 1 049,30000 1 049,30000 1 049,30000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0702 0110072120 600 1 049,30000 1 049,30000 1 049,30000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0702 0110072120 610 688,00000 688,00000 688,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0702 0110072120 620 361,30000 361,30000 361,30000 

 Расходы на реализацию муниципального проекта 

"Твой школьный бюджет" (за счет средств иных 

межбюджетных трансфертов из областного бюд-

жета) 

000 0702 0110072230 000 100,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0702 0110072230 600 100,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0702 0110072230 610 33,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0702 0110072230 620 67,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (за счет средств субсидии из 

областного бюджета) 

000 0702 0110072300 000 19 241,43000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0702 0110072300 600 19 241,43000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0702 0110072300 610 10 616,53000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0702 0110072300 620 8 624,90000 0,00000 0,00000 

 Расходы на реализацию мероприятий по благоус-

тройству зданий муниципальных общеобразова-

тельных организаций в целях соблюдения требо-

ваний к воздушно-тепловому режиму, водоснаб-

жению и канализации 

000 0702 01100L2550 000 2 525,25300 4 971,11700 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0702 01100L2550 600 2 525,25300 4 971,11700 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0702 01100L2550 610 2 525,25300 4 971,11700 0,00000 

 Расходы на приобретение или изготовление блан-

ков документов об образовании и (или) о квали-

фикации муниципальными образовательными 

организациями (софинансирование из бюджета 

муниципального района) 

000 0702 01100S2080 000 0,40000 0,40000 0,40000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0702 01100S2080 600 0,40000 0,40000 0,40000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0702 01100S2080 610 0,40000 0,40000 0,40000 

 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, 

антитеррористической и антикриминальной безо-

пасности муниципальных дошкольных образова-

тельных организаций, муниципальных общеобра-

зовательных организаций, муниципальных орга-

низаций дополнительного образования детей 

(софинансирование из бюджета муниципального 

района) 

000 0702 01100S2120 000 136,00000 136,00000 136,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0702 01100S2120 600 136,00000 136,00000 136,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0702 01100S2120 610 136,00000 136,00000 136,00000 

 Расходы на реализацию муниципального проекта 

"Твой школьный бюджет" (софинансирование из 

бюджета муниципального района) 
000 0702 01100S2230 000 100,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0702 01100S2230 600 100,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0702 01100S2230 620 100,00000 0,00000 0,00000 



54 

 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (софинансирование из бюджета 

муниципального района) 
000 0702 01100S2300 000 4 810,27000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0702 01100S2300 600 4 810,27000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0702 01100S2300 610 2 654,07000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0702 01100S2300 620 2 156,20000 0,00000 0,00000 

 Расходы на обеспечение развития информацион-

но-телекоммуникационной инфраструктуры объ-

ектов общеобразовательных организаций (за счет 

средств иных межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета) 

000 0702 011D272260 000 1 607,69000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0702 011D272260 600 1 607,69000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0702 011D272260 620 1 607,69000 0,00000 0,00000 

 Расходы на обеспечение развития информацион-

но-телекоммуникационной инфраструктуры объ-

ектов общеобразовательных организаций (софи-

нансирование из бюджета муниципального рай-

она) 

000 0702 011D2S2260 000 283,71000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0702 011D2S2260 600 283,71000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0702 011D2S2260 620 283,71000 0,00000 0,00000 

 Расходы на создание (обновление) материально-

технической базы для реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ 

цифрового и гуманитарного профилей в общеоб-

разовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах 

000 0702 011E151690 000 2 256,67628 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0702 011E151690 600 2 256,67628 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0702 011E151690 620 2 256,67628 0,00000 0,00000 

 Расходы на обеспечение деятельности центров 

образования цифрового и гуманитарного профи-

лей в общеобразовательных муниципальных ор-

ганизациях (за счет средств субвенции из област-

ного бюджета) 

000 0702 011E170020 000 292,20000 876,50000 876,50000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0702 011E170020 600 292,20000 876,50000 876,50000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0702 011E170020 620 292,20000 876,50000 876,50000 

 Расходы на финансовое обеспечение деятельно-

сти центров образования цифрового и гуманитар-

ного профилей в общеобразовательных муници-

пальных организациях (за счет средств иных меж-

бюджетных трансфертов из областного бюджета) 

000 0702 011E171370 000 700,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0702 011E171370 600 700,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0702 011E171370 620 700,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на внедрение целевой модели цифровой 

образовательной среды в общеобразовательных 

организациях 
000 0702 011E452101 000 9 127,97411 2 277,32300 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0702 011E452101 600 9 127,97411 2 277,32300 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0702 011E452101 610 5 647,95000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0702 011E452101 620 3 480,02411 2 277,32300 0,00000 

 Расходы на финансовое обеспечение внедрения и 

функционирования целевой модели цифровой 

образовательной среды в общеобразовательных 

организациях (за счет средств иных межбюджет-

ных трансфертов из областного бюджета) 

000 0702 011E471380 000 27,40000 55,00000 0,00000 



55 

 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0702 011E471380 600 27,40000 55,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0702 011E471380 610 20,55000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0702 011E471380 620 6,85000 55,00000 0,00000 

 Подпрограмма "Обеспечение реализации муни-

ципальной программы "Развитие образования в 

Пестовском муниципальном районе на 2015-2024 

годы" 

000 0702 0160000000 000 1 180,79003 1 189,60000 1 189,60000 

 Расходы на осуществление отдельных государст-

венных полномочий по оказанию мер социальной 

поддержки обучающимся (обучавшимся до дня 

выпуска) муниципальных образовательных орга-

низаций (за счет средств субвенции из областного 

бюджета) 

000 0702 0160070060 000 1 180,79003 1 189,60000 1 189,60000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 
000 0702 0160070060 300 1 180,79003 1 189,60000 1 189,60000 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публич-

ных нормативных социальных выплат 000 0702 0160070060 320 1 180,79003 1 189,60000 1 189,60000 

 Дополнительное образование детей 000 0703 0000000000 000 13 366,95900 12 466,70000 12 466,70000 

 Муниципальная программа "Развитие образова-

ния в Пестовском муниципальном районе на 2015 

- 2024 годы" 

000 0703 0100000000 000 5 757,80500 5 688,80000 5 688,80000 

 Подпрограмма "Развитие дополнительного обра-

зования" 
000 0703 0120000000 000 5 757,80500 5 688,80000 5 688,80000 

 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 000 0703 0120001010 000 3 434,07000 5 085,20000 5 085,20000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0703 0120001010 600 3 434,07000 5 085,20000 5 085,20000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0703 0120001010 620 3 434,07000 5 085,20000 5 085,20000 

 Расходы на реализацию проекта по обеспечению 

системы персонифицированного финансирования 

дополнительного образования 
000 0703 0120023550 000 1 141,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0703 0120023550 600 1 141,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0703 0120023550 620 1 141,00000 0,00000 0,00000 

 Мероприятия, направленные на комплексное 

развитие городских и сельских учреждений куль-

турно-досугового типа, образовательных и спор-

тивных учреждений 

000 0703 0120025650 000 4,10000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0703 0120025650 600 4,10000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0703 0120025650 620 4,10000 0,00000 0,00000 

 Поддержка одаренных детей и молодежи 000 0703 0120025800 000 450,00000 450,00000 450,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0703 0120025800 600 450,00000 450,00000 450,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0703 0120025800 620 450,00000 450,00000 450,00000 

 Расходы на повышение оплаты труда работникам 

бюджетной сферы (за счет средств иных меж-

бюджетных трансфертов из областного бюджета 

на частичную компенсацию дополнительных 

расходов на повышение оплаты труда) 

000 0703 0120071410 000 35,40000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0703 0120071410 600 35,40000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0703 0120071410 620 35,40000 0,00000 0,00000 

 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, 

антитеррористической и антикриминальной безо-

пасности муниципальных дошкольных образова-

тельных организаций, муниципальных общеобра-

зовательных организаций, муниципальных орга-

низаций дополнительного образования детей (за 

счет средств субсидии из областного бюджета) 

000 0703 0120072120 000 60,00000 60,00000 60,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0703 0120072120 600 60,00000 60,00000 60,00000 



56 

 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0703 0120072120 620 60,00000 60,00000 60,00000 

 Расходы на возмещение педагогическим работ-

никам муниципальных образовательных органи-

заций дополнительного образования детей расхо-

дов за пользование услугами информационно-

телекоммуникационных сетей общего пользова-

ния, в том числе сети "Интернет", связанных с 

организацией дистанционного обучения в период 

ограничений, установленных в связи с введением 

режима повышенной готовности на территории 

Новгородской области (за счет средств иных меж-

бюджетных трансфертов из областного бюджета) 

000 0703 0120072250 000 6,23500 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0703 0120072250 600 6,23500 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0703 0120072250 620 6,23500 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (за счет средств субсидии из 

областного бюджета) 

000 0703 0120072300 000 426,70000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0703 0120072300 600 426,70000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0703 0120072300 620 426,70000 0,00000 0,00000 

 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, 

антитеррористической и антикриминальной безо-

пасности муниципальных дошкольных образова-

тельных организаций, муниципальных общеобра-

зовательных организаций, муниципальных орга-

низаций дополнительного образования детей 

(софинансирование из бюджета муниципального 

района) 

000 0703 01200S2120 000 93,60000 93,60000 93,60000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0703 01200S2120 600 93,60000 93,60000 93,60000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0703 01200S2120 620 93,60000 93,60000 93,60000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (софинансирование из бюджета 

муниципального района) 
000 0703 01200S2300 000 106,70000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0703 01200S2300 600 106,70000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0703 01200S2300 620 106,70000 0,00000 0,00000 

 Муниципальная программа "Развитие культуры 

Пестовского муниципального района на 2015-

2024 годы" 

000 0703 0200000000 000 7 609,15400 6 777,90000 6 777,90000 

 Подпрограмма «Развитие дополнительного обра-

зования детей в сфере культуры и искусства» 000 0703 0220000000 000 7 609,15400 6 777,90000 6 777,90000 

 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 000 0703 0220001010 000 6 777,90000 6 777,90000 6 777,90000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0703 0220001010 600 6 777,90000 6 777,90000 6 777,90000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0703 0220001010 610 6 777,90000 6 777,90000 6 777,90000 

 Расходы на повышение оплаты труда работникам 

бюджетной сферы (за счет средств иных меж-

бюджетных трансфертов из областного бюджета 

на частичную компенсацию дополнительных 

расходов на повышение оплаты труда) 

000 0703 0220071410 000 46,90000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0703 0220071410 600 46,90000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0703 0220071410 610 46,90000 0,00000 0,00000 

 Расходы на оплату труда работников муници-

пальных организаций, учреждений, фонд оплаты 

труда которых формируется полностью за счет 

доходов организаций, учреждений, полученных от 

приносящей доход деятельности (за счет средств 

иных межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета) 

000 0703 0220072240 000 115,58900 0,00000 0,00000 



57 

 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0703 0220072240 600 115,58900 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0703 0220072240 610 115,58900 0,00000 0,00000 

 Расходы на возмещение педагогическим работ-

никам муниципальных образовательных органи-

заций дополнительного образования детей расхо-

дов за пользование услугами информационно-

телекоммуникационных сетей общего пользова-

ния, в том числе сети "Интернет", связанных с 

организацией дистанционного обучения в период 

ограничений, установленных в связи с введением 

режима повышенной готовности на территории 

Новгородской области (за счет средств иных меж-

бюджетных трансфертов из областного бюджета) 

000 0703 0220072250 000 18,76500 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0703 0220072250 600 18,76500 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0703 0220072250 610 18,76500 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (за счет средств субсидии из 

областного бюджета) 

000 0703 0220072300 000 520,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0703 0220072300 600 520,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0703 0220072300 610 520,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (софинансирование из бюджета 

муниципального района) 
000 0703 02200S2300 000 130,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0703 02200S2300 600 130,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0703 02200S2300 610 130,00000 0,00000 0,00000 

 Молодежная политика 000 0707 0000000000 000 14 453,56700 5 784,24000 5 784,24000 

 Муниципальная программа "Развитие образова-

ния в Пестовском муниципальном районе на 2015 

- 2024 годы" 

000 0707 0100000000 000 10 120,79400 2 465,24000 2 465,24000 

 Подпрограмма «Организация отдыха и оздоров-

ления детей и подростков» 000 0707 0150000000 000 10 120,79400 2 465,24000 2 465,24000 

 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 000 0707 0150001010 000 1 263,56200 797,24000 797,24000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0707 0150001010 600 1 263,56200 797,24000 797,24000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0707 0150001010 610 1 263,56200 797,24000 797,24000 

 Расходы по ремонту и содержанию муниципаль-

ных учреждений 000 0707 0150023150 000 4 494,16300 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0707 0150023150 600 4 494,16300 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0707 0150023150 610 4 494,16300 0,00000 0,00000 

 Организация работы лагерей с дневным пребыва-

нием детей 000 0707 0150026000 000 222,30000 883,00000 883,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0707 0150026000 600 222,30000 883,00000 883,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0707 0150026000 610 195,50000 319,00000 319,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0707 0150026000 620 26,80000 564,00000 564,00000 

 Формирование групп детей для направления в 

детские лагеря, расположенные за пределами 

Пестовского муниципального района 
000 0707 0150026900 000 212,86900 755,00000 755,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 
000 0707 0150026900 300 212,86900 755,00000 755,00000 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публич-

ных нормативных социальных выплат 000 0707 0150026900 320 212,86900 755,00000 755,00000 

 Мероприятия, направленные на оздоровление 

детей и подростков 000 0707 0150026950 000 30,00000 30,00000 30,00000 



58 

 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0707 0150026950 200 30,00000 30,00000 30,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0707 0150026950 240 30,00000 30,00000 30,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (за счет средств субсидии из 

областного бюджета) 

000 0707 0150072300 000 3 118,27000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0707 0150072300 600 3 118,27000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0707 0150072300 610 3 118,27000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (софинансирование из бюджета 

муниципального района) 
000 0707 01500S2300 000 779,63000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0707 01500S2300 600 779,63000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0707 01500S2300 610 779,63000 0,00000 0,00000 

 Муниципальная программа "Развитие молодеж-

ной политики в Пестовском муниципальном рай-

оне на 2019 - 2028 годы" 
000 0707 0900000000 000 4 332,77300 3 319,00000 3 319,00000 

 Подпрограмма «Вовлечение молодежи района в 

социальную практику» 000 0707 0910000000 000 4 098,39300 3 069,00000 3 069,00000 

 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 000 0707 0910001010 000 3 001,99300 2 959,00000 2 959,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0707 0910001010 600 3 001,99300 2 959,00000 2 959,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0707 0910001010 620 3 001,99300 2 959,00000 2 959,00000 

 Проведение мероприятий для детей и молодежи 000 0707 0910025500 000 110,00000 110,00000 110,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0707 0910025500 600 110,00000 110,00000 110,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0707 0910025500 620 110,00000 110,00000 110,00000 

 Расходы на повышение оплаты труда работникам 

бюджетной сферы (за счет средств иных меж-

бюджетных трансфертов из областного бюджета 

на частичную компенсацию дополнительных 

расходов на повышение оплаты труда) 

000 0707 0910071410 000 51,40000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0707 0910071410 600 51,40000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0707 0910071410 620 51,40000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (за счет средств субсидии из 

областного бюджета) 

000 0707 0910072300 000 748,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0707 0910072300 600 748,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0707 0910072300 620 748,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (софинансирование из бюджета 

муниципального района) 
000 0707 09100S2300 000 187,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0707 09100S2300 600 187,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0707 09100S2300 620 187,00000 0,00000 0,00000 

 Подпрограмма «Патриотическое воспитание 

населения» 
000 0707 0920000000 000 234,38000 250,00000 250,00000 

 Проведение мероприятий по патриотическому 

воспитанию населения 000 0707 0920025900 000 234,38000 250,00000 250,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0707 0920025900 600 234,38000 250,00000 250,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0707 0920025900 620 234,38000 250,00000 250,00000 



59 

 

 Другие вопросы в области образования 000 0709 0000000000 000 21 084,10900 20 295,30000 20 295,30000 

 Муниципальная программа "Развитие образова-

ния в Пестовском муниципальном районе на 2015 

- 2024 годы" 

000 0709 0100000000 000 21 040,50900 20 295,30000 20 295,30000 

 Подпрограмма "Обеспечение реализации муни-

ципальной программы "Развитие образования в 

Пестовском муниципальном районе на 2015-2024 

годы" 

000 0709 0160000000 000 21 040,50900 20 295,30000 20 295,30000 

 Обеспечение функций органов местного само-

управления (расходы на аппарат управления) 000 0709 0160001000 000 3 293,30000 3 293,30000 3 293,30000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0709 0160001000 100 3 182,30000 3 182,30000 3 182,30000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 000 0709 0160001000 120 3 182,30000 3 182,30000 3 182,30000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0709 0160001000 200 108,00000 108,00000 108,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0709 0160001000 240 108,00000 108,00000 108,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 000 0709 0160001000 800 3,00000 3,00000 3,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0709 0160001000 850 3,00000 3,00000 3,00000 

 Обеспечение деятельности Центра обеспечения 

муниципальной системы образования 000 0709 0160001040 000 11 770,30900 11 307,50000 11 307,50000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0709 0160001040 100 11 327,50000 10 962,90000 10 962,90000 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-

дений 
000 0709 0160001040 110 11 327,50000 10 962,90000 10 962,90000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0709 0160001040 200 404,80900 306,60000 306,60000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0709 0160001040 240 404,80900 306,60000 306,60000 

 Иные бюджетные ассигнования 000 0709 0160001040 800 38,00000 38,00000 38,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0709 0160001040 850 38,00000 38,00000 38,00000 

 Проведение мероприятий для детей и молодежи 000 0709 0160025500 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0709 0160025500 200 50,00000 50,00000 50,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0709 0160025500 240 50,00000 50,00000 50,00000 

 Расходы на осуществление отдельных государст-

венных полномочий по оказанию мер социальной 

поддержки обучающимся (обучавшимся до дня 

выпуска) муниципальных образовательных орга-

низаций (за счет средств субвенции из областного 

бюджета) 

000 0709 0160070060 000 5 158,00000 5 644,50000 5 644,50000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0709 0160070060 100 2 620,00000 2 620,00000 2 620,00000 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-

дений 
000 0709 0160070060 110 2 620,00000 2 620,00000 2 620,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0709 0160070060 200 2 469,00000 2 955,50000 2 955,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0709 0160070060 240 2 469,00000 2 955,50000 2 955,50000 

 Иные бюджетные ассигнования 000 0709 0160070060 800 69,00000 69,00000 69,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0709 0160070060 850 69,00000 69,00000 69,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (за счет средств субсидии из 

областного бюджета) 

000 0709 0160072300 000 615,10000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0709 0160072300 200 615,10000 0,00000 0,00000 



60 

 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0709 0160072300 240 615,10000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (софинансирование из бюджета 

муниципального района) 
000 0709 01600S2300 000 153,80000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0709 01600S2300 200 153,80000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0709 01600S2300 240 153,80000 0,00000 0,00000 

 Муниципальная программа "Управление муни-

ципальными финансами Пестовского муници-

пального района на 2015-2024 годы" 
000 0709 0400000000 000 43,60000 0,00000 0,00000 

 Подпрограмма "Повышение эффективности 

бюджетных расходов муниципального района" 000 0709 0430000000 000 43,60000 0,00000 0,00000 

 Расходы на организацию дополнительного про-

фессионального образования и участия в семина-

рах служащих, муниципальных служащих Новго-

родской области, а также работников муници-

пальных учреждений в сфере повышения эффек-

тивности бюджетных расходов (за счет средств 

иных межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета) 

000 0709 0430071340 000 43,60000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0709 0430071340 200 43,60000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0709 0430071340 240 43,60000 0,00000 0,00000 

 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000000 000 58 905,58800 50 729,40000 45 669,48420 

 Культура 000 0801 0000000000 000 49 564,83480 41 791,40000 36 731,48420 

 Муниципальная программа "Развитие культуры 

Пестовского муниципального района на 2015-

2024 годы" 

000 0801 0200000000 000 49 564,83480 41 791,40000 36 731,48420 

 Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры 

района» 
000 0801 0210000000 000 36 850,97780 30 513,50000 25 453,58420 

 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 000 0801 0210001010 000 23 895,18880 23 956,40000 24 006,98420 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0801 0210001010 600 23 895,18880 23 956,40000 24 006,98420 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0801 0210001010 610 16 414,78880 16 476,00000 16 526,58420 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0801 0210001010 620 7 480,40000 7 480,40000 7 480,40000 

 Расходы по ремонту и содержанию муниципаль-

ных учреждений 000 0801 0210023150 000 1 840,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0801 0210023150 600 1 840,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0801 0210023150 610 1 840,00000 0,00000 0,00000 

 Проведение мероприятий в сфере культуры 000 0801 0210025600 000 300,00000 300,00000 300,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0801 0210025600 600 300,00000 300,00000 300,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0801 0210025600 610 300,00000 300,00000 300,00000 

 Расходы на повышение оплаты труда работникам 

бюджетной сферы (за счет средств иных меж-

бюджетных трансфертов из областного бюджета 

на частичную компенсацию дополнительных 

расходов на повышение оплаты труда) 

000 0801 0210071410 000 463,90000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0801 0210071410 600 463,90000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0801 0210071410 610 260,40000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0801 0210071410 620 203,50000 0,00000 0,00000 



61 

 

 Расходы на оплату труда работников муници-

пальных организаций, учреждений, фонд оплаты 

труда которых формируется полностью за счет 

доходов организаций, учреждений, полученных от 

приносящей доход деятельности (за счет средств 

иных межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета) 

000 0801 0210072240 000 129,38900 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0801 0210072240 600 129,38900 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0801 0210072240 610 47,36300 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0801 0210072240 620 82,02600 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (за счет средств субсидии из 

областного бюджета) 

000 0801 0210072300 000 7 144,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0801 0210072300 600 7 144,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0801 0210072300 610 6 024,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0801 0210072300 620 1 120,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов культуры, 

подведомственных органам местного самоуправ-

ления муниципальных районов области, реали-

зующим полномочия в сфере культуры, в насе-

ленных пунктах с числом жителей до 50 тыс. 

человек 

000 0801 02100L4670 000 1 142,50000 1 142,50000 1 146,60000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0801 02100L4670 600 1 142,50000 1 142,50000 1 146,60000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0801 02100L4670 610 917,76000 917,76000 921,86000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0801 02100L4670 620 224,74000 224,74000 224,74000 

 Расходы на поддержку отрасли культуры (госу-

дарственная поддержка лучших работников сель-

ских учреждений культуры) 
000 0801 02100L5191 000 50,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0801 02100L5191 600 50,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0801 02100L5191 610 50,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на поддержку отрасли культуры (госу-

дарственная поддержка лучших сельских учреж-

дений культуры) 
000 0801 02100L5192 000 100,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0801 02100L5192 600 100,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0801 02100L5192 610 100,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (софинансирование из бюджета 

муниципального района) 
000 0801 02100S2300 000 1 786,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0801 02100S2300 600 1 786,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0801 02100S2300 610 1 506,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0801 02100S2300 620 280,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на поддержку отрасли культуры (госу-

дарственная поддержка лучших сельских учреж-

дений культуры) 
000 0801 021A155192 000 0,00000 5 114,60000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0801 021A155192 600 0,00000 5 114,60000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0801 021A155192 610 0,00000 5 114,60000 0,00000 

 Подпрограмма «Развитие библиотечно-

информационного обслуживания населения» 000 0801 0230000000 000 12 682,90000 11 243,90000 11 243,90000 

 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 000 0801 0230001010 000 11 105,90000 11 093,90000 11 093,90000 



62 

 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0801 0230001010 600 11 105,90000 11 093,90000 11 093,90000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0801 0230001010 610 11 105,90000 11 093,90000 11 093,90000 

 Расходы на комплектование книжного фонда 000 0801 0230026100 000 138,00000 150,00000 150,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0801 0230026100 600 138,00000 150,00000 150,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0801 0230026100 610 138,00000 150,00000 150,00000 

 Расходы на повышение оплаты труда работникам 

бюджетной сферы (за счет средств иных меж-

бюджетных трансфертов из областного бюджета 

на частичную компенсацию дополнительных 

расходов на повышение оплаты труда) 

000 0801 0230071410 000 212,40000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0801 0230071410 600 212,40000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0801 0230071410 610 212,40000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (за счет средств субсидии из 

областного бюджета) 

000 0801 0230072300 000 960,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0801 0230072300 600 960,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0801 0230072300 610 960,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на поддержку отрасли культуры (под-

ключение муниципальных общедоступных биб-

лиотек и государственных центральных библио-

тек в субъектах Российской Федерации к инфор-

мационно-телекоммуникационной сети Интернет 

и развитие библиотечного дела с учетом задачи 

расширения информационных технологий и 

оцифровки) 

000 0801 02300L5193 000 26,60000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0801 02300L5193 600 26,60000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0801 02300L5193 610 26,60000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (софинансирование из бюджета 

муниципального района) 
000 0801 02300S2300 000 240,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0801 02300S2300 600 240,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0801 02300S2300 610 240,00000 0,00000 0,00000 

 Подпрограмма «Сохранение объектов культурно-

го наследия, расположенных на территории Пес-

товского муниципального района» 
000 0801 0240000000 000 30,95700 34,00000 34,00000 

 Мероприятия по сохранению объектов культур-

ного наследия, охране памятников 000 0801 0240023100 000 30,95700 34,00000 34,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0801 0240023100 200 30,95700 34,00000 34,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0801 0240023100 240 30,95700 34,00000 34,00000 

 Другие вопросы в области культуры, кинемато-

графии 
000 0804 0000000000 000 9 340,75320 8 938,00000 8 938,00000 

 Муниципальная программа "Развитие культуры 

Пестовского муниципального района на 2015-

2024 годы" 

000 0804 0200000000 000 9 340,75320 8 938,00000 8 938,00000 

 Подпрограмма «Обеспечение реализации муни-

ципальной программы «Развитие культуры Пес-

товского муниципального района на 2015-2024 

годы» 

000 0804 0250000000 000 9 340,75320 8 938,00000 8 938,00000 

 Обеспечение функций органов местного само-

управления (расходы на аппарат управления) 000 0804 0250001000 000 2 393,70000 2 393,70000 2 393,70000 



63 

 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0804 0250001000 100 2 206,70000 2 206,70000 2 206,70000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 000 0804 0250001000 120 2 206,70000 2 206,70000 2 206,70000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0804 0250001000 200 183,00000 183,00000 183,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0804 0250001000 240 183,00000 183,00000 183,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 000 0804 0250001000 800 4,00000 4,00000 4,00000 

 Исполнение судебных актов 000 0804 0250001000 830 1,00000 1,00000 1,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0804 0250001000 850 3,00000 3,00000 3,00000 

 Обеспечение деятельности централизованной 

бухгалтерии 
000 0804 0250001030 000 6 104,85320 5 992,10000 5 992,10000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0804 0250001030 100 6 016,85320 5 904,10000 5 904,10000 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-

дений 
000 0804 0250001030 110 6 016,85320 5 904,10000 5 904,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0804 0250001030 200 87,00000 87,00000 87,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0804 0250001030 240 87,00000 87,00000 87,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 000 0804 0250001030 800 1,00000 1,00000 1,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0804 0250001030 850 1,00000 1,00000 1,00000 

 Проведение мероприятий в сфере культуры 000 0804 0250025600 000 150,00000 150,00000 150,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0804 0250025600 200 150,00000 150,00000 150,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0804 0250025600 240 150,00000 150,00000 150,00000 

 Расходы по проекту "Культурное поколение" 000 0804 0250028630 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0804 0250028630 200 30,00000 30,00000 30,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0804 0250028630 240 30,00000 30,00000 30,00000 

 Расходы на возмещение затрат по содержанию 

штатных единиц, осуществляющих переданные 

отдельные государственные полномочия области 

(за счет средств субвенции из областного бюдже-

та) 

000 0804 0250070280 000 372,20000 372,20000 372,20000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0804 0250070280 100 353,30000 353,30000 353,30000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 000 0804 0250070280 120 353,30000 353,30000 353,30000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0804 0250070280 200 18,90000 18,90000 18,90000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0804 0250070280 240 18,90000 18,90000 18,90000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (за счет средств субсидии из 

областного бюджета) 

000 0804 0250072300 000 232,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0804 0250072300 200 232,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0804 0250072300 240 232,00000 0,00000 0,00000 



64 

 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (софинансирование из бюджета 

муниципального района) 
000 0804 02500S2300 000 58,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0804 02500S2300 200 58,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0804 02500S2300 240 58,00000 0,00000 0,00000 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 000 1000 0000000000 000 28 939,34782 23 501,95962 23 766,36530 

 Пенсионное обеспечение 000 1001 0000000000 000 2 600,80000 2 600,80000 2 600,80000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 000 1001 9900000000 000 2 600,80000 2 600,80000 2 600,80000 

 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 000 1001 9900061100 000 2 600,80000 2 600,80000 2 600,80000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 1001 9900061100 200 25,80000 25,80000 25,80000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 1001 9900061100 240 25,80000 25,80000 25,80000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 
000 1001 9900061100 300 2 575,00000 2 575,00000 2 575,00000 

 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
000 1001 9900061100 310 2 575,00000 2 575,00000 2 575,00000 

 Охрана семьи и детства 000 1004 0000000000 000 26 211,54782 20 857,15962 21 086,56530 

 Муниципальная программа "Развитие образова-

ния в Пестовском муниципальном районе на 2015 

- 2024 годы" 

000 1004 0100000000 000 1 175,00000 1 825,40000 1 875,40000 

 Подпрограмма "Обеспечение реализации муни-

ципальной программы "Развитие образования в 

Пестовском муниципальном районе на 2015-2024 

годы" 

000 1004 0160000000 000 1 175,00000 1 825,40000 1 875,40000 

 Расходы на компенсацию родительской платы 

родителям (законным представителям) детей, 

посещающих частные и муниципальные образова-

тельные организации, реализующие образова-

тельную программу дошкольного образования (за 

счет средств субвенции из областного бюджета) 

000 1004 0160070010 000 1 140,00000 1 790,40000 1 840,40000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 
000 1004 0160070010 300 1 140,00000 1 790,40000 1 840,40000 

 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
000 1004 0160070010 310 1 140,00000 1 790,40000 1 840,40000 

 Расходы на осуществление отдельных государст-

венных полномочий по оказанию мер социальной 

поддержки обучающимся (обучавшимся до дня 

выпуска) муниципальных образовательных орга-

низаций (за счет средств субвенции из областного 

бюджета) 

000 1004 0160070060 000 35,00000 35,00000 35,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 
000 1004 0160070060 300 35,00000 35,00000 35,00000 

 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
000 1004 0160070060 310 17,81470 35,00000 35,00000 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публич-

ных нормативных социальных выплат 000 1004 0160070060 320 17,18530 0,00000 0,00000 

 Муниципальная программа "Обеспечение жильем 

молодых семей на территории Пестовского муни-

ципального района на 2020-2025 годы" 
000 1004 1100000000 000 1 058,40000 1 464,19048 1 481,03023 

 Расходы на предоставление молодым семьям 

социальных выплат на приобретение жилого по-

мещения или создание объекта индивидуального 

жилищного строительства 

000 1004 11000L4970 000 1 058,40000 1 464,19048 1 481,03023 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 
000 1004 11000L4970 300 1 058,40000 1 464,19048 1 481,03023 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публич-

ных нормативных социальных выплат 000 1004 11000L4970 320 1 058,40000 1 464,19048 1 481,03023 

 Непрограммные направления расходов бюджета 000 1004 9900000000 000 23 978,14782 17 567,56914 17 730,13507 

 Расходы на содержание ребенка в семье опекуна 

и приемной семье, а также вознаграждение, при-

читающееся приемному родителю (за счет средств 

субвенции из областного бюджета) 
000 1004 9900070130 000 15 615,80000 9 251,10000 9 351,10000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 
000 1004 9900070130 300 15 615,80000 9 251,10000 9 351,10000 



65 

 

 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
000 1004 9900070130 310 8 090,80000 4 896,10000 4 896,10000 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публич-

ных нормативных социальных выплат 000 1004 9900070130 320 7 525,00000 4 355,00000 4 455,00000 

 Расходы на обеспечение жилыми помещениями 

детей - сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей - сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей (за счет 

средств субвенции из областного бюджета) 

000 1004 99000N0821 000 8 362,34782 6 937,89883 6 991,30042 

 Капитальные вложения в объекты государствен-

ной (муниципальной) собственности 000 1004 99000N0821 400 8 362,34782 6 937,89883 6 991,30042 

 Бюджетные инвестиции 000 1004 99000N0821 410 8 362,34782 6 937,89883 6 991,30042 

 Расходы на обеспечение жилыми помещениями 

детей - сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей - сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей (за счет 

средств субвенции из областного и федерального 

бюджетов) 

000 1004 99000R0821 000 0,00000 1 378,57031 1 387,73465 

 Капитальные вложения в объекты государствен-

ной (муниципальной) собственности 000 1004 99000R0821 400 0,00000 1 378,57031 1 387,73465 

 Бюджетные инвестиции 000 1004 99000R0821 410 0,00000 1 378,57031 1 387,73465 

 Другие вопросы в области социальной политики 000 1006 0000000000 000 127,00000 44,00000 79,00000 

 Муниципальная программа "Доступная среда на 

2018-2024 годы" 000 1006 0500000000 000 127,00000 44,00000 79,00000 

 Расходы на обеспечение доступной среды жизне-

деятельности и проведение мероприятий среди 

лиц с ограниченными возможностями 
000 1006 0500026200 000 127,00000 44,00000 79,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 1006 0500026200 200 6,00000 25,00000 60,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 1006 0500026200 240 6,00000 25,00000 60,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 1006 0500026200 600 121,00000 19,00000 19,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 1006 0500026200 610 121,00000 16,00000 16,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 1006 0500026200 620 0,00000 3,00000 3,00000 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 000 1100 0000000000 000 42 788,94000 21 626,10000 21 626,10000 

 Физическая культура 000 1101 0000000000 000 40 043,94000 18 916,10000 18 916,10000 

 Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта в Пестовском муниципальном 

районе на 2015-2024 годы" 
000 1101 0300000000 000 40 043,94000 18 916,10000 18 916,10000 

 Подпрограмма «Развитие физической культуры и 

массового спорта на территории Пестовского 

муниципального района» 
000 1101 0310000000 000 28 697,89700 10 757,50000 10 757,50000 

 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 000 1101 0310001010 000 10 757,50000 10 757,50000 10 757,50000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 1101 0310001010 600 10 757,50000 10 757,50000 10 757,50000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 1101 0310001010 610 10 757,50000 10 757,50000 10 757,50000 

 Расходы на проведение инженерно-

геологических изысканий 000 1101 0310025050 000 104,47500 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 1101 0310025050 600 104,47500 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 1101 0310025050 610 104,47500 0,00000 0,00000 

 Расходы на оплату труда работников муници-

пальных организаций, учреждений, фонд оплаты 

труда которых формируется полностью за счет 

доходов организаций, учреждений, полученных от 

приносящей доход деятельности (за счет средств 

иных межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета) 

000 1101 0310072240 000 330,92200 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 1101 0310072240 600 330,92200 0,00000 0,00000 



66 

 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 1101 0310072240 610 330,92200 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (за счет средств субсидии из 

областного бюджета) 

000 1101 0310072300 000 14 004,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 1101 0310072300 600 14 004,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 1101 0310072300 610 14 004,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (софинансирование из бюджета 

муниципального района) 
000 1101 03100S2300 000 3 501,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 1101 03100S2300 600 3 501,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 1101 03100S2300 610 3 501,00000 0,00000 0,00000 

 Подпрограмма «Развитие спорта высших дости-

жений и системы подготовки спортивного резерва 

на территории Пестовского муниципального рай-

она» 

000 1101 0320000000 000 11 346,04300 8 158,60000 8 158,60000 

 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 000 1101 0320001010 000 8 173,96400 8 158,60000 8 158,60000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 1101 0320001010 600 8 173,96400 8 158,60000 8 158,60000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 1101 0320001010 610 8 173,96400 8 158,60000 8 158,60000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (за счет средств субсидии из 

областного бюджета) 

000 1101 0320072300 000 2 080,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 1101 0320072300 600 2 080,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 1101 0320072300 610 2 080,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (софинансирование из бюджета 

муниципального района) 
000 1101 03200S2300 000 520,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 1101 03200S2300 600 520,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 1101 03200S2300 610 520,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на государственную поддержку спор-

тивных организаций, осуществляющих подготов-

ку спортивного резерва для спортивных сборных 

команд, в том числе спортивных сборных команд 

Российской Федерации 

000 1101 032P550811 000 572,07900 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 1101 032P550811 600 572,07900 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 1101 032P550811 610 572,07900 0,00000 0,00000 

 Другие вопросы в области физической кульуры и 

спорта 
000 1105 0000000000 000 2 745,00000 2 710,00000 2 710,00000 

 Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта в Пестовском муниципальном 

районе на 2015-2024 годы" 
000 1105 0300000000 000 2 745,00000 2 710,00000 2 710,00000 

 Подпрограмма «Обеспечение муниципального 

управления в сфере физической культуры и спор-

та» 

000 1105 0330000000 000 2 745,00000 2 710,00000 2 710,00000 

 Обеспечение функций органов местного само-

управления (расходы на аппарат управления) 
000 1105 0330001000 000 2 130,00000 2 130,00000 2 130,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 1105 0330001000 100 1 982,00000 1 982,00000 1 982,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 000 1105 0330001000 120 1 982,00000 1 982,00000 1 982,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 1105 0330001000 200 146,00000 146,00000 146,00000 



67 

 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 1105 0330001000 240 146,00000 146,00000 146,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 000 1105 0330001000 800 2,00000 2,00000 2,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 1105 0330001000 850 2,00000 2,00000 2,00000 

 Проведение мероприятий в области спорта и 

физической культуры 000 1105 0330025700 000 550,00000 550,00000 550,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 1105 0330025700 100 405,80000 144,20000 144,20000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 000 1105 0330025700 120 405,80000 144,20000 144,20000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 1105 0330025700 200 144,20000 405,80000 405,80000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 1105 0330025700 240 144,20000 405,80000 405,80000 

 Расходы по проекту "Здоровым быть модно, 

спортивным быть стильно" 000 1105 0330028640 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 1105 0330028640 200 30,00000 30,00000 30,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 1105 0330028640 240 30,00000 30,00000 30,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (за счет средств субсидии из 

областного бюджета) 

000 1105 0330072300 000 28,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 1105 0330072300 200 28,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 1105 0330072300 240 28,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (софинансирование из бюджета 

муниципального района) 
000 1105 03300S2300 000 7,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 1105 03300S2300 200 7,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 1105 03300S2300 240 7,00000 0,00000 0,00000 

 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 000 1300 0000000000 000 3 790,00000 4 070,00000 4 250,00000 

 Обслуживание внутреннего государственного и 

муниципального долга 000 1301 0000000000 000 3 790,00000 4 070,00000 4 250,00000 

 Муниципальная программа "Управление муни-

ципальными финансами Пестовского муници-

пального района на 2015-2024 годы" 
000 1301 0400000000 000 3 790,00000 4 070,00000 4 250,00000 

 Подпрограмма «Управление муниципальным 

долгом муниципального района» 000 1301 0420000000 000 3 790,00000 4 070,00000 4 250,00000 

 Процентные платежи по муниципальному долгу 000 1301 0420023300 000 3 790,00000 4 070,00000 4 250,00000 

 Обслуживание государственного (муниципально-

го) долга 
000 1301 0420023300 700 3 790,00000 4 070,00000 4 250,00000 

 Обслуживание муниципального долга 000 1301 0420023300 730 3 790,00000 4 070,00000 4 250,00000 

 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
000 1400 0000000000 000 24 193,10000 18 665,50000 18 547,60000 

 Дотации на выравнивание бюджетной обеспечен-

ности субъектов Российской Федерации и муни-

ципальных образований 
000 1401 0000000000 000 24 193,10000 18 665,50000 18 547,60000 

 Муниципальная программа "Управление муни-

ципальными финансами Пестовского муници-

пального района на 2015-2024 годы" 
000 1401 0400000000 000 24 193,10000 18 665,50000 18 547,60000 



68 

 

 Подпрограмма «Организация и обеспечение осу-

ществления бюджетного процесса» 000 1401 0410000000 000 24 193,10000 18 665,50000 18 547,60000 

 Дотация на выравнивание бюджетной обеспечен-

ности поселений (за счет средств субвенции из 

областного бюджета) 
000 1401 0410070100 000 24 193,10000 18 665,50000 18 547,60000 

 Межбюджетные трансферты 000 1401 0410070100 500 24 193,10000 18 665,50000 18 547,60000 

 Дотации 000 1401 0410070100 510 24 193,10000 18 665,50000 18 547,60000 

 Условно-утвержденные расходы 
    

0,00000 5 742,00000 11 712,00000 

Всего расходов:   

 

533 103,10479 

 

432 993,90962 

 

425558,16530 

  

Приложение № 10 

к решению Думы 

Пестовского муниципального района 

от 26.12.2019 № 300 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам района и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджета Пестовского муниципального района на 2020 год 

и на плановый период 2021 и 2022 годов 

              тыс.руб. 

Документ, учреждение Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 2020 

год 

Сумма на 2021 

год 

Сумма на 2022 

год 

 Муниципальная программа "Развитие образо-

вания в Пестовском муниципальном районе на 

2015 - 2024 годы" 

000 0000 0100000000 000 275 797,21599 217 630,74000 210 377,30000 

 Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего 

образования" 
000 0000 0110000000 000 235 338,38296 184 560,40000 177 256,96000 

 ОБРАЗОВАНИЕ 000 0700 0110000000 000 235 338,38296 184 560,40000 177 256,96000 

 Дошкольное образование 000 0701 0110000000 000 94 282,81197 79 168,68000 79 168,68000 

 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
000 0701 0110001010 000 27 240,62700 27 268,00000 27 268,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0701 0110001010 600 27 240,62700 27 268,00000 27 268,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0701 0110001010 610 5 357,15000 5 357,15000 5 357,15000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0701 0110001010 620 21 883,47700 21 910,85000 21 910,85000 

 Расходы по ремонту и содержанию муниципаль-

ных учреждений 000 0701 0110023150 000 188,20000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0701 0110023150 600 188,20000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0701 0110023150 620 188,20000 0,00000 0,00000 

 Мероприятия, направленные на комплексное 

развитие городских и сельских учреждений куль-

турно-досугового типа, образовательных и спор-

тивных учреждений 

000 0701 0110025650 000 18,45000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0701 0110025650 600 18,45000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0701 0110025650 620 18,45000 0,00000 0,00000 

 Расходы на обеспечение государственных гаран-

тий реализации прав на получение общедоступно-

го и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях, общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного об-

щего, среднего общего образования в муници-

пальных общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования детей 

в муниципальных общеобразовательных органи-

зациях (за счет средств субвенции из областного 

бюджета) 

000 0701 0110070040 000 52 809,76000 50 982,38000 50 982,38000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0701 0110070040 600 52 809,76000 50 982,38000 50 982,38000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0701 0110070040 610 5 572,69000 4 473,21000 4 473,21000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0701 0110070040 620 47 237,07000 46 509,17000 46 509,17000 



69 

 

 Расходы на осуществление отдельных государст-

венных полномочий по оказанию мер социальной 

поддержки обучающимся (обучавшимся до дня 

выпуска) муниципальных образовательных орга-

низаций (за счет средств субвенции из областного 

бюджета) 

000 0701 0110070060 000 332,17497 319,30000 319,30000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 
000 0701 0110070060 300 332,17497 319,30000 319,30000 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публич-

ных нормативных социальных выплат 000 0701 0110070060 320 332,17497 319,30000 319,30000 

 Расходы на благоустройство игровых площадок 

образовательных организаций, реализующих 

программы дошкольного образования (за счет 

средств иных межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета) 

000 0701 0110070320 000 500,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0701 0110070320 600 500,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0701 0110070320 620 500,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, 

антитеррористической и антикриминальной безо-

пасности муниципальных дошкольных образова-

тельных организаций, муниципальных общеобра-

зовательных организаций, муниципальных орга-

низаций дополнительного образования детей (за 

счет средств субсидии из областного бюджета) 

000 0701 0110072120 000 441,00000 441,00000 441,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0701 0110072120 600 441,00000 441,00000 441,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0701 0110072120 620 441,00000 441,00000 441,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (за счет средств субсидии из 

областного бюджета) 

000 0701 0110072300 000 10 075,70000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0701 0110072300 600 10 075,70000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0701 0110072300 610 456,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0701 0110072300 620 9 619,70000 0,00000 0,00000 

 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, 

антитеррористической и антикриминальной безо-

пасности муниципальных дошкольных образова-

тельных организаций, муниципальных общеобра-

зовательных организаций, муниципальных орга-

низаций дополнительного образования детей 

(софинансирование из бюджета муниципального 

района) 

000 0701 01100S2120 000 158,00000 158,00000 158,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0701 01100S2120 600 158,00000 158,00000 158,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0701 01100S2120 620 158,00000 158,00000 158,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (софинансирование из бюджета 

муниципального района) 

000 0701 01100S2300 000 2 518,90000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0701 01100S2300 600 2 518,90000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0701 01100S2300 610 114,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0701 01100S2300 620 2 404,90000 0,00000 0,00000 

 Общее образование 000 0702 0110000000 000 141 055,57099 105 391,72000 98 088,28000 

 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
000 0702 0110001010 000 15 648,36400 15 093,46000 15 093,46000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0702 0110001010 600 15 648,36400 15 093,46000 15 093,46000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0702 0110001010 610 6 782,69900 6 547,43500 6 547,43500 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0702 0110001010 620 8 865,66500 8 546,02500 8 546,02500 

 Расходы по ремонту и содержанию муниципаль-

ных учреждений 000 0702 0110023150 000 1 080,28200 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0702 0110023150 600 1 080,28200 0,00000 0,00000 



70 

 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0702 0110023150 610 550,43100 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0702 0110023150 620 529,85100 0,00000 0,00000 

 Мероприятия, направленные на комплексное 

развитие городских и сельских учреждений куль-

турно-досугового типа, образовательных и спор-

тивных учреждений 

000 0702 0110025650 000 110,08160 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0702 0110025650 600 110,08160 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0702 0110025650 610 6,15000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0702 0110025650 620 103,93160 0,00000 0,00000 

 Расходы по проекту "Твой школьный бюджет" 000 0702 0110028620 000 63,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0702 0110028620 600 63,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0702 0110028620 610 37,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0702 0110028620 620 26,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на обеспечение государственных гаран-

тий реализации прав на получение общедоступно-

го и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях, общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного об-

щего, среднего общего образования в муници-

пальных общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования детей 

в муниципальных общеобразовательных органи-

зациях (за счет средств субвенции из областного 

бюджета) 

000 0702 0110070040 000 78 633,64000 77 610,72000 77 610,72000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0702 0110070040 600 78 633,64000 77 610,72000 77 610,72000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0702 0110070040 610 20 367,94600 19 237,82100 19 237,82100 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0702 0110070040 620 58 265,69400 58 372,89900 58 372,89900 

 Расходы на осуществление отдельных государст-

венных полномочий по оказанию мер социальной 

поддержки обучающимся (обучавшимся до дня 

выпуска) муниципальных образовательных орга-

низаций (за счет средств субвенции из областного 

бюджета) 

000 0702 0110070060 000 417,40000 417,40000 417,40000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0702 0110070060 600 417,40000 417,40000 417,40000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0702 0110070060 610 417,40000 417,40000 417,40000 

 Расходы на обеспечение муниципальных органи-

заций, осуществляющих образовательную дея-

тельность по образовательным программам на-

чального общего, основного общего и среднего 

общего образования, учебниками и учебными 

пособиями (за счет средств субвенции из област-

ного бюджета) 

000 0702 0110070500 000 999,40000 999,40000 999,40000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0702 0110070500 600 999,40000 999,40000 999,40000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0702 0110070500 610 124,80000 124,70000 124,70000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0702 0110070500 620 874,60000 874,70000 874,70000 

 Расходы на обеспечение доступа к информацион-

но-телекоммуникационной сети "Интернет" му-

ниципальных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по образователь-

ным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования (за счет 

средств субвенции из областного бюджета) 

000 0702 0110070570 000 284,00000 284,00000 284,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0702 0110070570 600 284,00000 284,00000 284,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0702 0110070570 610 144,00000 144,00000 144,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0702 0110070570 620 140,00000 140,00000 140,00000 



71 

 

 Расходы на ежемесячное денежное вознагражде-

ние за классное руководство в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих 

общеобразовательные программы начального 

общего, основного общего и среднего общего 

образования (за счет средств субвенции из обла-

стного бюджета) 

000 0702 0110070630 000 1 526,10000 1 586,10000 1 586,10000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0702 0110070630 600 1 526,10000 1 586,10000 1 586,10000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0702 0110070630 610 294,90000 307,30000 307,30000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0702 0110070630 620 1 231,20000 1 278,80000 1 278,80000 

 Расходы на приобретение или изготовление блан-

ков документов об образовании и (или) о квали-

фикации (за счет средств субсидии из областного 

бюджета) 

000 0702 0110072080 000 35,00000 35,00000 35,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0702 0110072080 600 35,00000 35,00000 35,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0702 0110072080 610 4,23600 4,23600 4,23600 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0702 0110072080 620 30,76400 30,76400 30,76400 

 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, 

антитеррористической и антикриминальной безо-

пасности муниципальных дошкольных образова-

тельных организаций, муниципальных общеобра-

зовательных организаций, муниципальных орга-

низаций дополнительного образования детей (за 

счет средств субсидии из областного бюджета) 

000 0702 0110072120 000 1 049,30000 1 049,30000 1 049,30000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0702 0110072120 600 1 049,30000 1 049,30000 1 049,30000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0702 0110072120 610 688,00000 688,00000 688,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0702 0110072120 620 361,30000 361,30000 361,30000 

 Расходы на реализацию муниципального проекта 

"Твой школьный бюджет" (за счет средств иных 

межбюджетных трансфертов из областного бюд-

жета) 

000 0702 0110072230 000 100,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0702 0110072230 600 100,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0702 0110072230 610 33,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0702 0110072230 620 67,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (за счет средств субсидии из 

областного бюджета) 

000 0702 0110072300 000 19 241,43000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0702 0110072300 600 19 241,43000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0702 0110072300 610 10 616,53000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0702 0110072300 620 8 624,90000 0,00000 0,00000 

 Расходы на реализацию мероприятий по благоус-

тройству зданий муниципальных общеобразова-

тельных организаций в целях соблюдения требо-

ваний к воздушно-тепловому режиму, водоснаб-

жению и канализации 

000 0702 01100L2550 000 2 525,25300 4 971,11700 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0702 01100L2550 600 2 525,25300 4 971,11700 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0702 01100L2550 610 2 525,25300 4 971,11700 0,00000 

 Расходы на приобретение или изготовление блан-

ков документов об образовании и (или) о квали-

фикации муниципальными образовательными 

организациями (софинансирование из бюджета 

муниципального района) 

000 0702 01100S2080 000 0,40000 0,40000 0,40000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0702 01100S2080 600 0,40000 0,40000 0,40000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0702 01100S2080 610 0,40000 0,40000 0,40000 



72 

 

 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, 

антитеррористической и антикриминальной безо-

пасности муниципальных дошкольных образова-

тельных организаций, муниципальных общеобра-

зовательных организаций, муниципальных орга-

низаций дополнительного образования детей 

(софинансирование из бюджета муниципального 

района) 

000 0702 01100S2120 000 136,00000 136,00000 136,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0702 01100S2120 600 136,00000 136,00000 136,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0702 01100S2120 610 136,00000 136,00000 136,00000 

 Расходы на реализацию муниципального проекта 

"Твой школьный бюджет" (софинансирование из 

бюджета муниципального района) 
000 0702 01100S2230 000 100,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0702 01100S2230 600 100,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0702 01100S2230 620 100,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (софинансирование из бюджета 

муниципального района) 

000 0702 01100S2300 000 4 810,27000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0702 01100S2300 600 4 810,27000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0702 01100S2300 610 2 654,07000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0702 01100S2300 620 2 156,20000 0,00000 0,00000 

 Расходы на обеспечение развития информацион-

но-телекоммуникационной инфраструктуры объ-

ектов общеобразовательных организаций (за счет 

средств иных межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета) 

000 0702 011D272260 000 1 607,69000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0702 011D272260 600 1 607,69000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0702 011D272260 620 1 607,69000 0,00000 0,00000 

 Расходы на обеспечение развития информацион-

но-телекоммуникационной инфраструктуры объ-

ектов общеобразовательных организаций (софи-

нансирование из бюджета муниципального рай-

она) 

000 0702 011D2S2260 000 283,71000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0702 011D2S2260 600 283,71000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0702 011D2S2260 620 283,71000 0,00000 0,00000 

 Расходы на создание (обновление) материально-

технической базы для реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ 

цифрового и гуманитарного профилей в общеоб-

разовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах 

000 0702 011E151690 000 2 256,67628 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0702 011E151690 600 2 256,67628 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0702 011E151690 620 2 256,67628 0,00000 0,00000 

 Расходы на обеспечение деятельности центров 

образования цифрового и гуманитарного профи-

лей в общеобразовательных муниципальных ор-

ганизациях (за счет средств субвенции из област-

ного бюджета) 

000 0702 011E170020 000 292,20000 876,50000 876,50000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0702 011E170020 600 292,20000 876,50000 876,50000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0702 011E170020 620 292,20000 876,50000 876,50000 

 Расходы на финансовое обеспечение деятельно-

сти центров образования цифрового и гуманитар-

ного профилей в общеобразовательных муници-

пальных организациях (за счет средств иных меж-

бюджетных трансфертов из областного бюджета) 

000 0702 011E171370 000 700,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0702 011E171370 600 700,00000 0,00000 0,00000 



73 

 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0702 011E171370 620 700,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на внедрение целевой модели цифровой 

образовательной среды в общеобразовательных 

организациях 

000 0702 011E452101 000 9 127,97411 2 277,32300 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0702 011E452101 600 9 127,97411 2 277,32300 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0702 011E452101 610 5 647,95000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0702 011E452101 620 3 480,02411 2 277,32300 0,00000 

 Расходы на финансовое обеспечение внедрения и 

функционирования целевой модели цифровой 

образовательной среды в общеобразовательных 

организациях (за счет средств иных межбюджет-

ных трансфертов из областного бюджета) 

000 0702 011E471380 000 27,40000 55,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0702 011E471380 600 27,40000 55,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0702 011E471380 610 20,55000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0702 011E471380 620 6,85000 55,00000 0,00000 

 Подпрограмма "Развитие дополнительного обра-

зования" 
000 0000 0120000000 000 5 757,80500 5 688,80000 5 688,80000 

 ОБРАЗОВАНИЕ 000 0700 0120000000 000 5 757,80500 5 688,80000 5 688,80000 

 Дополнительное образование детей 000 0703 0120000000 000 5 757,80500 5 688,80000 5 688,80000 

 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
000 0703 0120001010 000 3 434,07000 5 085,20000 5 085,20000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0703 0120001010 600 3 434,07000 5 085,20000 5 085,20000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0703 0120001010 620 3 434,07000 5 085,20000 5 085,20000 

 Расходы на реализацию проекта по обеспечению 

системы персонифицированного финансирования 

дополнительного образования 
000 0703 0120023550 000 1 141,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0703 0120023550 600 1 141,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0703 0120023550 620 1 141,00000 0,00000 0,00000 

 Мероприятия, направленные на комплексное 

развитие городских и сельских учреждений куль-

турно-досугового типа, образовательных и спор-

тивных учреждений 

000 0703 0120025650 000 4,10000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0703 0120025650 600 4,10000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0703 0120025650 620 4,10000 0,00000 0,00000 

 Поддержка одаренных детей и молодежи 000 0703 0120025800 000 450,00000 450,00000 450,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0703 0120025800 600 450,00000 450,00000 450,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0703 0120025800 620 450,00000 450,00000 450,00000 

 Расходы на повышение оплаты труда работникам 

бюджетной сферы (за счет средств иных меж-

бюджетных трансфертов из областного бюджета 

на частичную компенсацию дополнительных 

расходов на повышение оплаты труда) 

000 0703 0120071410 000 35,40000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0703 0120071410 600 35,40000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0703 0120071410 620 35,40000 0,00000 0,00000 

 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, 

антитеррористической и антикриминальной безо-

пасности муниципальных дошкольных образова-

тельных организаций, муниципальных общеобра-

зовательных организаций, муниципальных орга-

низаций дополнительного образования детей (за 

счет средств субсидии из областного бюджета) 

000 0703 0120072120 000 60,00000 60,00000 60,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0703 0120072120 600 60,00000 60,00000 60,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0703 0120072120 620 60,00000 60,00000 60,00000 



74 

 

 Расходы на возмещение педагогическим работ-

никам муниципальных образовательных органи-

заций дополнительного образования детей расхо-

дов за пользование услугами информационно-

телекоммуникационных сетей общего пользова-

ния, в том числе сети "Интернет", связанных с 

организацией дистанционного обучения в период 

ограничений, установленных в связи с введением 

режима повышенной готовности на территории 

Новгородской области (за счет средств иных меж-

бюджетных трансфертов из областного бюджета) 

000 0703 0120072250 000 6,23500 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0703 0120072250 600 6,23500 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0703 0120072250 620 6,23500 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (за счет средств субсидии из 

областного бюджета) 

000 0703 0120072300 000 426,70000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0703 0120072300 600 426,70000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0703 0120072300 620 426,70000 0,00000 0,00000 

 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, 

антитеррористической и антикриминальной безо-

пасности муниципальных дошкольных образова-

тельных организаций, муниципальных общеобра-

зовательных организаций, муниципальных орга-

низаций дополнительного образования детей 

(софинансирование из бюджета муниципального 

района) 

000 0703 01200S2120 000 93,60000 93,60000 93,60000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0703 01200S2120 600 93,60000 93,60000 93,60000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0703 01200S2120 620 93,60000 93,60000 93,60000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (софинансирование из бюджета 

муниципального района) 

000 0703 01200S2300 000 106,70000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0703 01200S2300 600 106,70000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0703 01200S2300 620 106,70000 0,00000 0,00000 

 Подпрограмма «Организация отдыха и оздоров-

ления детей и подростков» 000 0000 0150000000 000 10 120,79400 2 465,24000 2 465,24000 

 ОБРАЗОВАНИЕ 000 0700 0150000000 000 10 120,79400 2 465,24000 2 465,24000 

 Молодежная политика 000 0707 0150000000 000 10 120,79400 2 465,24000 2 465,24000 

 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
000 0707 0150001010 000 1 263,56200 797,24000 797,24000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0707 0150001010 600 1 263,56200 797,24000 797,24000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0707 0150001010 610 1 263,56200 797,24000 797,24000 

 Расходы по ремонту и содержанию муниципаль-

ных учреждений 000 0707 0150023150 000 4 494,16300 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0707 0150023150 600 4 494,16300 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0707 0150023150 610 4 494,16300 0,00000 0,00000 

 Организация работы лагерей с дневным пребыва-

нием детей 
000 0707 0150026000 000 222,30000 883,00000 883,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0707 0150026000 600 222,30000 883,00000 883,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0707 0150026000 610 195,50000 319,00000 319,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0707 0150026000 620 26,80000 564,00000 564,00000 

 Формирование групп детей для направления в 

детские лагеря, расположенные за пределами 

Пестовского муниципального района 
000 0707 0150026900 000 212,86900 755,00000 755,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 
000 0707 0150026900 300 212,86900 755,00000 755,00000 



75 

 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публич-

ных нормативных социальных выплат 000 0707 0150026900 320 212,86900 755,00000 755,00000 

 Мероприятия, направленные на оздоровление 

детей и подростков 000 0707 0150026950 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0707 0150026950 200 30,00000 30,00000 30,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0707 0150026950 240 30,00000 30,00000 30,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (за счет средств субсидии из 

областного бюджета) 

000 0707 0150072300 000 3 118,27000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0707 0150072300 600 3 118,27000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0707 0150072300 610 3 118,27000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (софинансирование из бюджета 

муниципального района) 

000 0707 01500S2300 000 779,63000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0707 01500S2300 600 779,63000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0707 01500S2300 610 779,63000 0,00000 0,00000 

 Подпрограмма "Обеспечение реализации муни-

ципальной программы "Развитие образования в 

Пестовском муниципальном районе на 2015-2024 

годы" 

000 0000 0160000000 000 24 580,23403 24 916,30000 24 966,30000 

 ОБРАЗОВАНИЕ 000 0700 0160000000 000 23 405,23403 23 090,90000 23 090,90000 

 Дошкольное образование 000 0701 0160000000 000 1 183,93500 1 606,00000 1 606,00000 

 Компенсация родительской платы в дошкольных 

образовательных учреждениях для детей из мно-

годетных семей, детей-инвалидов и детей, нахо-

дящихся на опеке и попечительстве 
000 0701 0160024550 000 1 153,00000 1 571,00000 1 571,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 
000 0701 0160024550 300 1 153,00000 1 571,00000 1 571,00000 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публич-

ных нормативных социальных выплат 000 0701 0160024550 320 1 153,00000 1 571,00000 1 571,00000 

 Расходы на осуществление отдельных государст-

венных полномочий по оказанию мер социальной 

поддержки обучающимся (обучавшимся до дня 

выпуска) муниципальных образовательных орга-

низаций (за счет средств субвенции из областного 

бюджета) 

000 0701 0160070060 000 30,93500 35,00000 35,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 
000 0701 0160070060 300 30,93500 35,00000 35,00000 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публич-

ных нормативных социальных выплат 000 0701 0160070060 320 30,93500 35,00000 35,00000 

 Общее образование 000 0702 0160000000 000 1 180,79003 1 189,60000 1 189,60000 

 Расходы на осуществление отдельных государст-

венных полномочий по оказанию мер социальной 

поддержки обучающимся (обучавшимся до дня 

выпуска) муниципальных образовательных орга-

низаций (за счет средств субвенции из областного 

бюджета) 

000 0702 0160070060 000 1 180,79003 1 189,60000 1 189,60000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 
000 0702 0160070060 300 1 180,79003 1 189,60000 1 189,60000 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публич-

ных нормативных социальных выплат 000 0702 0160070060 320 1 180,79003 1 189,60000 1 189,60000 

 Другие вопросы в области образования 000 0709 0160000000 000 21 040,50900 20 295,30000 20 295,30000 

 Обеспечение функций органов местного само-

управления (расходы на аппарат управления) 000 0709 0160001000 000 3 293,30000 3 293,30000 3 293,30000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0709 0160001000 100 3 182,30000 3 182,30000 3 182,30000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 000 0709 0160001000 120 3 182,30000 3 182,30000 3 182,30000 



76 

 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0709 0160001000 200 108,00000 108,00000 108,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0709 0160001000 240 108,00000 108,00000 108,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 000 0709 0160001000 800 3,00000 3,00000 3,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0709 0160001000 850 3,00000 3,00000 3,00000 

 Обеспечение деятельности Центра обеспечения 

муниципальной системы образования 000 0709 0160001040 000 11 770,30900 11 307,50000 11 307,50000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0709 0160001040 100 11 327,50000 10 962,90000 10 962,90000 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-

дений 
000 0709 0160001040 110 11 327,50000 10 962,90000 10 962,90000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0709 0160001040 200 404,80900 306,60000 306,60000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0709 0160001040 240 404,80900 306,60000 306,60000 

 Иные бюджетные ассигнования 000 0709 0160001040 800 38,00000 38,00000 38,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0709 0160001040 850 38,00000 38,00000 38,00000 

 Проведение мероприятий для детей и молодежи 000 0709 0160025500 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0709 0160025500 200 50,00000 50,00000 50,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0709 0160025500 240 50,00000 50,00000 50,00000 

 Расходы на осуществление отдельных государст-

венных полномочий по оказанию мер социальной 

поддержки обучающимся (обучавшимся до дня 

выпуска) муниципальных образовательных орга-

низаций (за счет средств субвенции из областного 

бюджета) 

000 0709 0160070060 000 5 158,00000 5 644,50000 5 644,50000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0709 0160070060 100 2 620,00000 2 620,00000 2 620,00000 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-

дений 
000 0709 0160070060 110 2 620,00000 2 620,00000 2 620,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0709 0160070060 200 2 469,00000 2 955,50000 2 955,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0709 0160070060 240 2 469,00000 2 955,50000 2 955,50000 

 Иные бюджетные ассигнования 000 0709 0160070060 800 69,00000 69,00000 69,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0709 0160070060 850 69,00000 69,00000 69,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (за счет средств субсидии из 

областного бюджета) 

000 0709 0160072300 000 615,10000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0709 0160072300 200 615,10000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0709 0160072300 240 615,10000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (софинансирование из бюджета 

муниципального района) 

000 0709 01600S2300 000 153,80000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0709 01600S2300 200 153,80000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0709 01600S2300 240 153,80000 0,00000 0,00000 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 000 1000 0160000000 000 1 175,00000 1 825,40000 1 875,40000 

 Охрана семьи и детства 000 1004 0160000000 000 1 175,00000 1 825,40000 1 875,40000 



77 

 

 Расходы на компенсацию родительской платы 

родителям (законным представителям) детей, 

посещающих частные и муниципальные образова-

тельные организации, реализующие образова-

тельную программу дошкольного образования (за 

счет средств субвенции из областного бюджета) 

000 1004 0160070010 000 1 140,00000 1 790,40000 1 840,40000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 
000 1004 0160070010 300 1 140,00000 1 790,40000 1 840,40000 

 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
000 1004 0160070010 310 1 140,00000 1 790,40000 1 840,40000 

 Расходы на осуществление отдельных государст-

венных полномочий по оказанию мер социальной 

поддержки обучающимся (обучавшимся до дня 

выпуска) муниципальных образовательных орга-

низаций (за счет средств субвенции из областного 

бюджета) 

000 1004 0160070060 000 35,00000 35,00000 35,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 
000 1004 0160070060 300 35,00000 35,00000 35,00000 

 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
000 1004 0160070060 310 17,81470 35,00000 35,00000 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публич-

ных нормативных социальных выплат 000 1004 0160070060 320 17,18530 0,00000 0,00000 

 Муниципальная программа "Развитие куль-

туры Пестовского муниципального района на 

2015-2024 годы" 

000 0000 0200000000 000 66 968,78500 57 507,30000 52 447,38420 

 Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры 

района» 
000 0000 0210000000 000 36 850,97780 30 513,50000 25 453,58420 

 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0210000000 000 36 850,97780 30 513,50000 25 453,58420 

 Культура 000 0801 0210000000 000 36 850,97780 30 513,50000 25 453,58420 

 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
000 0801 0210001010 000 23 895,18880 23 956,40000 24 006,98420 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0801 0210001010 600 23 895,18880 23 956,40000 24 006,98420 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0801 0210001010 610 16 414,78880 16 476,00000 16 526,58420 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0801 0210001010 620 7 480,40000 7 480,40000 7 480,40000 

 Расходы по ремонту и содержанию муниципаль-

ных учреждений 000 0801 0210023150 000 1 840,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0801 0210023150 600 1 840,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0801 0210023150 610 1 840,00000 0,00000 0,00000 

 Проведение мероприятий в сфере культуры 000 0801 0210025600 000 300,00000 300,00000 300,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0801 0210025600 600 300,00000 300,00000 300,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0801 0210025600 610 300,00000 300,00000 300,00000 

 Расходы на повышение оплаты труда работникам 

бюджетной сферы (за счет средств иных меж-

бюджетных трансфертов из областного бюджета 

на частичную компенсацию дополнительных 

расходов на повышение оплаты труда) 

000 0801 0210071410 000 463,90000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0801 0210071410 600 463,90000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0801 0210071410 610 260,40000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0801 0210071410 620 203,50000 0,00000 0,00000 

 Расходы на оплату труда работников муници-

пальных организаций, учреждений, фонд оплаты 

труда которых формируется полностью за счет 

доходов организаций, учреждений, полученных от 

приносящей доход деятельности (за счет средств 

иных межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета) 

000 0801 0210072240 000 129,38900 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0801 0210072240 600 129,38900 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0801 0210072240 610 47,36300 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0801 0210072240 620 82,02600 0,00000 0,00000 



78 

 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (за счет средств субсидии из 

областного бюджета) 

000 0801 0210072300 000 7 144,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0801 0210072300 600 7 144,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0801 0210072300 610 6 024,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0801 0210072300 620 1 120,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов культуры, 

подведомственных органам местного самоуправ-

ления муниципальных районов области, реали-

зующим полномочия в сфере культуры, в насе-

ленных пунктах с числом жителей до 50 тыс. 

человек 

000 0801 02100L4670 000 1 142,50000 1 142,50000 1 146,60000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0801 02100L4670 600 1 142,50000 1 142,50000 1 146,60000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0801 02100L4670 610 917,76000 917,76000 921,86000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0801 02100L4670 620 224,74000 224,74000 224,74000 

 Расходы на поддержку отрасли культуры (госу-

дарственная поддержка лучших работников сель-

ских учреждений культуры) 

000 0801 02100L5191 000 50,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0801 02100L5191 600 50,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0801 02100L5191 610 50,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на поддержку отрасли культуры (госу-

дарственная поддержка лучших сельских учреж-

дений культуры) 

000 0801 02100L5192 000 100,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0801 02100L5192 600 100,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0801 02100L5192 610 100,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (софинансирование из бюджета 

муниципального района) 

000 0801 02100S2300 000 1 786,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0801 02100S2300 600 1 786,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0801 02100S2300 610 1 506,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0801 02100S2300 620 280,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на поддержку отрасли культуры (госу-

дарственная поддержка лучших сельских учреж-

дений культуры) 

000 0801 021A155192 000 0,00000 5 114,60000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0801 021A155192 600 0,00000 5 114,60000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0801 021A155192 610 0,00000 5 114,60000 0,00000 

 Подпрограмма «Развитие дополнительного обра-

зования детей в сфере культуры и искусства» 000 0000 0220000000 000 7 609,15400 6 777,90000 6 777,90000 

 ОБРАЗОВАНИЕ 000 0700 0220000000 000 7 609,15400 6 777,90000 6 777,90000 

 Дополнительное образование детей 000 0703 0220000000 000 7 609,15400 6 777,90000 6 777,90000 

 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
000 0703 0220001010 000 6 777,90000 6 777,90000 6 777,90000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0703 0220001010 600 6 777,90000 6 777,90000 6 777,90000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0703 0220001010 610 6 777,90000 6 777,90000 6 777,90000 

 Расходы на повышение оплаты труда работникам 

бюджетной сферы (за счет средств иных меж-

бюджетных трансфертов из областного бюджета 

на частичную компенсацию дополнительных 

расходов на повышение оплаты труда) 

000 0703 0220071410 000 46,90000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0703 0220071410 600 46,90000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0703 0220071410 610 46,90000 0,00000 0,00000 



79 

 

 Расходы на оплату труда работников муници-

пальных организаций, учреждений, фонд оплаты 

труда которых формируется полностью за счет 

доходов организаций, учреждений, полученных от 

приносящей доход деятельности (за счет средств 

иных межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета) 

000 0703 0220072240 000 115,58900 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0703 0220072240 600 115,58900 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0703 0220072240 610 115,58900 0,00000 0,00000 

 Расходы на возмещение педагогическим работ-

никам муниципальных образовательных органи-

заций дополнительного образования детей расхо-

дов за пользование услугами информационно-

телекоммуникационных сетей общего пользова-

ния, в том числе сети "Интернет", связанных с 

организацией дистанционного обучения в период 

ограничений, установленных в связи с введением 

режима повышенной готовности на территории 

Новгородской области (за счет средств иных меж-

бюджетных трансфертов из областного бюджета) 

000 0703 0220072250 000 18,76500 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0703 0220072250 600 18,76500 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0703 0220072250 610 18,76500 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (за счет средств субсидии из 

областного бюджета) 

000 0703 0220072300 000 520,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0703 0220072300 600 520,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0703 0220072300 610 520,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (софинансирование из бюджета 

муниципального района) 

000 0703 02200S2300 000 130,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0703 02200S2300 600 130,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0703 02200S2300 610 130,00000 0,00000 0,00000 

 Подпрограмма «Развитие библиотечно-

информационного обслуживания населения» 000 0000 0230000000 000 12 682,90000 11 243,90000 11 243,90000 

 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0230000000 000 12 682,90000 11 243,90000 11 243,90000 

 Культура 000 0801 0230000000 000 12 682,90000 11 243,90000 11 243,90000 

 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
000 0801 0230001010 000 11 105,90000 11 093,90000 11 093,90000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0801 0230001010 600 11 105,90000 11 093,90000 11 093,90000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0801 0230001010 610 11 105,90000 11 093,90000 11 093,90000 

 Расходы на комплектование книжного фонда 000 0801 0230026100 000 138,00000 150,00000 150,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0801 0230026100 600 138,00000 150,00000 150,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0801 0230026100 610 138,00000 150,00000 150,00000 

 Расходы на повышение оплаты труда работникам 

бюджетной сферы (за счет средств иных меж-

бюджетных трансфертов из областного бюджета 

на частичную компенсацию дополнительных 

расходов на повышение оплаты труда) 

000 0801 0230071410 000 212,40000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0801 0230071410 600 212,40000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0801 0230071410 610 212,40000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (за счет средств субсидии из 

областного бюджета) 

000 0801 0230072300 000 960,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0801 0230072300 600 960,00000 0,00000 0,00000 



80 

 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0801 0230072300 610 960,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на поддержку отрасли культуры (под-

ключение муниципальных общедоступных биб-

лиотек и государственных центральных библио-

тек в субъектах Российской Федерации к инфор-

мационно-телекоммуникационной сети Интернет 

и развитие библиотечного дела с учетом задачи 

расширения информационных технологий и 

оцифровки) 

000 0801 02300L5193 000 26,60000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0801 02300L5193 600 26,60000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0801 02300L5193 610 26,60000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (софинансирование из бюджета 

муниципального района) 

000 0801 02300S2300 000 240,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0801 02300S2300 600 240,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0801 02300S2300 610 240,00000 0,00000 0,00000 

 Подпрограмма «Сохранение объектов культурно-

го наследия, расположенных на территории Пес-

товского муниципального района» 
000 0000 0240000000 000 485,00000 34,00000 34,00000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 0240000000 000 454,04300 0,00000 0,00000 

 Благоустройство 000 0503 0240000000 000 454,04300 0,00000 0,00000 

 Расходы на обустройство и восстановление воин-

ских захоронений 000 0503 02400L2990 000 454,04300 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0503 02400L2990 200 454,04300 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0503 02400L2990 240 454,04300 0,00000 0,00000 

 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0240000000 000 30,95700 34,00000 34,00000 

 Культура 000 0801 0240000000 000 30,95700 34,00000 34,00000 

 Мероприятия по сохранению объектов культур-

ного наследия, охране памятников 000 0801 0240023100 000 30,95700 34,00000 34,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0801 0240023100 200 30,95700 34,00000 34,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0801 0240023100 240 30,95700 34,00000 34,00000 

 Подпрограмма «Обеспечение реализации муни-

ципальной программы «Развитие культуры Пес-

товского муниципального района на 2015-2024 

годы» 

000 0000 0250000000 000 9 340,75320 8 938,00000 8 938,00000 

 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0250000000 000 9 340,75320 8 938,00000 8 938,00000 

 Другие вопросы в области культуры, кинемато-

графии 
000 0804 0250000000 000 9 340,75320 8 938,00000 8 938,00000 

 Обеспечение функций органов местного само-

управления (расходы на аппарат управления) 000 0804 0250001000 000 2 393,70000 2 393,70000 2 393,70000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0804 0250001000 100 2 206,70000 2 206,70000 2 206,70000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 000 0804 0250001000 120 2 206,70000 2 206,70000 2 206,70000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0804 0250001000 200 183,00000 183,00000 183,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0804 0250001000 240 183,00000 183,00000 183,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 000 0804 0250001000 800 4,00000 4,00000 4,00000 

 Исполнение судебных актов 000 0804 0250001000 830 1,00000 1,00000 1,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0804 0250001000 850 3,00000 3,00000 3,00000 

 Обеспечение деятельности централизованной 

бухгалтерии 
000 0804 0250001030 000 6 104,85320 5 992,10000 5 992,10000 



81 

 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0804 0250001030 100 6 016,85320 5 904,10000 5 904,10000 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-

дений 
000 0804 0250001030 110 6 016,85320 5 904,10000 5 904,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0804 0250001030 200 87,00000 87,00000 87,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0804 0250001030 240 87,00000 87,00000 87,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 000 0804 0250001030 800 1,00000 1,00000 1,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0804 0250001030 850 1,00000 1,00000 1,00000 

 Проведение мероприятий в сфере культуры 000 0804 0250025600 000 150,00000 150,00000 150,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0804 0250025600 200 150,00000 150,00000 150,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0804 0250025600 240 150,00000 150,00000 150,00000 

 Расходы по проекту "Культурное поколение" 000 0804 0250028630 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0804 0250028630 200 30,00000 30,00000 30,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0804 0250028630 240 30,00000 30,00000 30,00000 

 Расходы на возмещение затрат по содержанию 

штатных единиц, осуществляющих переданные 

отдельные государственные полномочия области 

(за счет средств субвенции из областного бюдже-

та) 

000 0804 0250070280 000 372,20000 372,20000 372,20000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0804 0250070280 100 353,30000 353,30000 353,30000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 000 0804 0250070280 120 353,30000 353,30000 353,30000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0804 0250070280 200 18,90000 18,90000 18,90000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0804 0250070280 240 18,90000 18,90000 18,90000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (за счет средств субсидии из 

областного бюджета) 

000 0804 0250072300 000 232,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0804 0250072300 200 232,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0804 0250072300 240 232,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (софинансирование из бюджета 

муниципального района) 

000 0804 02500S2300 000 58,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0804 02500S2300 200 58,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0804 02500S2300 240 58,00000 0,00000 0,00000 

 Муниципальная программа "Развитие физи-

ческой культуры и спорта в Пестовском муни-

ципальном районе на 2015-2024 годы" 
000 0000 0300000000 000 42 788,94000 21 626,10000 21 626,10000 

 Подпрограмма «Развитие физической культуры и 

массового спорта на территории Пестовского 

муниципального района» 

000 0000 0310000000 000 28 697,89700 10 757,50000 10 757,50000 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 000 1100 0310000000 000 28 697,89700 10 757,50000 10 757,50000 

 Физическая культура 000 1101 0310000000 000 28 697,89700 10 757,50000 10 757,50000 

 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
000 1101 0310001010 000 10 757,50000 10 757,50000 10 757,50000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 1101 0310001010 600 10 757,50000 10 757,50000 10 757,50000 



82 

 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 1101 0310001010 610 10 757,50000 10 757,50000 10 757,50000 

 Расходы на проведение инженерно-

геологических изысканий 
000 1101 0310025050 000 104,47500 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 1101 0310025050 600 104,47500 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 1101 0310025050 610 104,47500 0,00000 0,00000 

 Расходы на оплату труда работников муници-

пальных организаций, учреждений, фонд оплаты 

труда которых формируется полностью за счет 

доходов организаций, учреждений, полученных от 

приносящей доход деятельности (за счет средств 

иных межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета) 

000 1101 0310072240 000 330,92200 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 1101 0310072240 600 330,92200 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 1101 0310072240 610 330,92200 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (за счет средств субсидии из 

областного бюджета) 

000 1101 0310072300 000 14 004,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 1101 0310072300 600 14 004,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 1101 0310072300 610 14 004,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (софинансирование из бюджета 

муниципального района) 

000 1101 03100S2300 000 3 501,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 1101 03100S2300 600 3 501,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 1101 03100S2300 610 3 501,00000 0,00000 0,00000 

 Подпрограмма «Развитие спорта высших дости-

жений и системы подготовки спортивного резерва 

на территории Пестовского муниципального рай-

она» 

000 0000 0320000000 000 11 346,04300 8 158,60000 8 158,60000 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 000 1100 0320000000 000 11 346,04300 8 158,60000 8 158,60000 

 Физическая культура 000 1101 0320000000 000 11 346,04300 8 158,60000 8 158,60000 

 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
000 1101 0320001010 000 8 173,96400 8 158,60000 8 158,60000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 1101 0320001010 600 8 173,96400 8 158,60000 8 158,60000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 1101 0320001010 610 8 173,96400 8 158,60000 8 158,60000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (за счет средств субсидии из 

областного бюджета) 

000 1101 0320072300 000 2 080,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 1101 0320072300 600 2 080,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 1101 0320072300 610 2 080,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (софинансирование из бюджета 

муниципального района) 

000 1101 03200S2300 000 520,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 1101 03200S2300 600 520,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 1101 03200S2300 610 520,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на государственную поддержку спор-

тивных организаций, осуществляющих подготов-

ку спортивного резерва для спортивных сборных 

команд, в том числе спортивных сборных команд 

Российской Федерации 

000 1101 032P550811 000 572,07900 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 1101 032P550811 600 572,07900 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 1101 032P550811 610 572,07900 0,00000 0,00000 

 Подпрограмма «Обеспечение муниципального 

управления в сфере физической культуры и спор-

та» 

000 0000 0330000000 000 2 745,00000 2 710,00000 2 710,00000 



83 

 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 000 1100 0330000000 000 2 745,00000 2 710,00000 2 710,00000 

 Другие вопросы в области физической кульуры и 

спорта 
000 1105 0330000000 000 2 745,00000 2 710,00000 2 710,00000 

 Обеспечение функций органов местного само-

управления (расходы на аппарат управления) 
000 1105 0330001000 000 2 130,00000 2 130,00000 2 130,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 1105 0330001000 100 1 982,00000 1 982,00000 1 982,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 000 1105 0330001000 120 1 982,00000 1 982,00000 1 982,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 1105 0330001000 200 146,00000 146,00000 146,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 1105 0330001000 240 146,00000 146,00000 146,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 000 1105 0330001000 800 2,00000 2,00000 2,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 1105 0330001000 850 2,00000 2,00000 2,00000 

 Проведение мероприятий в области спорта и 

физической культуры 000 1105 0330025700 000 550,00000 550,00000 550,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 1105 0330025700 100 405,80000 144,20000 144,20000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 000 1105 0330025700 120 405,80000 144,20000 144,20000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 1105 0330025700 200 144,20000 405,80000 405,80000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 1105 0330025700 240 144,20000 405,80000 405,80000 

 Расходы по проекту "Здоровым быть модно, 

спортивным быть стильно" 000 1105 0330028640 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 1105 0330028640 200 30,00000 30,00000 30,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 1105 0330028640 240 30,00000 30,00000 30,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (за счет средств субсидии из 

областного бюджета) 

000 1105 0330072300 000 28,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 1105 0330072300 200 28,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 1105 0330072300 240 28,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (софинансирование из бюджета 

муниципального района) 

000 1105 03300S2300 000 7,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 1105 03300S2300 200 7,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 1105 03300S2300 240 7,00000 0,00000 0,00000 

 Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами Пестовского 

муниципального района на 2015-2024 годы" 
000 0000 0400000000 000 36 827,90000 31 607,20000 31 692,60000 

 Подпрограмма «Организация и обеспечение осу-

ществления бюджетного процесса» 000 0000 0410000000 000 32 994,30000 27 537,20000 27 442,60000 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 0410000000 000 8 234,90000 8 299,80000 8 299,80000 

 Обеспечение деятельности финансовых, налого-

вых и таможенных органов и органов финансово-

го (финансово-бюджетного) надзора 
000 0106 0410000000 000 7 672,10000 7 611,00000 7 611,00000 

 Обеспечение функций органов местного само-

управления (расходы на аппарат управления) 000 0106 0410001000 000 7 609,00000 7 611,00000 7 611,00000 



84 

 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0106 0410001000 100 7 103,00000 7 103,00000 7 103,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 000 0106 0410001000 120 7 103,00000 7 103,00000 7 103,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0106 0410001000 200 495,50000 503,00000 503,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0106 0410001000 240 495,50000 503,00000 503,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 000 0106 0410001000 800 10,50000 5,00000 5,00000 

 Исполнение судебных актов 000 0106 0410001000 830 5,50000 0,00000 0,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0106 0410001000 850 5,00000 5,00000 5,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (за счет средств субсидии из 

областного бюджета) 

000 0106 0410072300 000 50,50000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0106 0410072300 200 50,50000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0106 0410072300 240 50,50000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (софинансирование из бюджета 

муниципального района) 

000 0106 04100S2300 000 12,60000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0106 04100S2300 200 12,60000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0106 04100S2300 240 12,60000 0,00000 0,00000 

 Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0410000000 000 562,80000 688,80000 688,80000 

 Расходы на содержание работников по обеспече-

нию деятельности органов власти 000 0113 0410001050 000 76,20000 202,20000 202,20000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0113 0410001050 100 76,20000 202,20000 202,20000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 000 0113 0410001050 120 76,20000 202,20000 202,20000 

 Расходы на возмещение затрат по содержанию 

штатных единиц, осуществляющих переданные 

отдельные государственные полномочия области 

(за счет средств субвенции из областного бюдже-

та) 

000 0113 0410070280 000 483,10000 483,10000 483,10000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0113 0410070280 100 35,30000 35,30000 35,30000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 000 0113 0410070280 120 35,30000 35,30000 35,30000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0113 0410070280 200 1,90000 1,90000 1,90000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0113 0410070280 240 1,90000 1,90000 1,90000 

 Межбюджетные трансферты 000 0113 0410070280 500 445,90000 445,90000 445,90000 

 Субвенции 000 0113 0410070280 530 445,90000 445,90000 445,90000 

 Расходы на осуществление отдельных государст-

венных полномочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушени-

ях, предусмотренных соответствующими статья-

ми областного закона "Об административных 

правонарушениях" (за счет средств субвенции из 

областного бюджета) 

000 0113 0410070650 000 3,50000 3,50000 3,50000 

 Межбюджетные трансферты 000 0113 0410070650 500 3,50000 3,50000 3,50000 



85 

 

 Субвенции 000 0113 0410070650 530 3,50000 3,50000 3,50000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 0410000000 000 566,30000 571,90000 595,20000 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 000 0203 0410000000 000 566,30000 571,90000 595,20000 

 Расходы на осуществление государственных 

полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные комисса-

риаты (за счет средств субвенции из федерального 

бюджета) 

000 0203 0410051180 000 566,30000 571,90000 595,20000 

 Межбюджетные трансферты 000 0203 0410051180 500 566,30000 571,90000 595,20000 

 Субвенции 000 0203 0410051180 530 566,30000 571,90000 595,20000 

 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

000 1400 0410000000 000 24 193,10000 18 665,50000 18 547,60000 

 Дотации на выравнивание бюджетной обеспечен-

ности субъектов Российской Федерации и муни-

ципальных образований 
000 1401 0410000000 000 24 193,10000 18 665,50000 18 547,60000 

 Дотация на выравнивание бюджетной обеспечен-

ности поселений (за счет средств субвенции из 

областного бюджета) 

000 1401 0410070100 000 24 193,10000 18 665,50000 18 547,60000 

 Межбюджетные трансферты 000 1401 0410070100 500 24 193,10000 18 665,50000 18 547,60000 

 Дотации 000 1401 0410070100 510 24 193,10000 18 665,50000 18 547,60000 

 Подпрограмма «Управление муниципальным 

долгом муниципального района» 000 0000 0420000000 000 3 790,00000 4 070,00000 4 250,00000 

 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 000 1300 0420000000 000 3 790,00000 4 070,00000 4 250,00000 

 Обслуживание внутреннего государственного и 

муниципального долга 000 1301 0420000000 000 3 790,00000 4 070,00000 4 250,00000 

 Процентные платежи по муниципальному долгу 000 1301 0420023300 000 3 790,00000 4 070,00000 4 250,00000 

 Обслуживание государственного (муниципально-

го) долга 
000 1301 0420023300 700 3 790,00000 4 070,00000 4 250,00000 

 Обслуживание муниципального долга 000 1301 0420023300 730 3 790,00000 4 070,00000 4 250,00000 

 Подпрограмма "Повышение эффективности 

бюджетных расходов муниципального района" 000 0000 0430000000 000 43,60000 0,00000 0,00000 

 ОБРАЗОВАНИЕ 000 0700 0430000000 000 43,60000 0,00000 0,00000 

 Другие вопросы в области образования 000 0709 0430000000 000 43,60000 0,00000 0,00000 

 Расходы на организацию дополнительного про-

фессионального образования и участия в семина-

рах служащих, муниципальных служащих Новго-

родской области, а также работников муници-

пальных учреждений в сфере повышения эффек-

тивности бюджетных расходов (за счет средств 

иных межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета) 

000 0709 0430071340 000 43,60000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0709 0430071340 200 43,60000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0709 0430071340 240 43,60000 0,00000 0,00000 

 Муниципальная программа "Доступная среда 

на 2018-2024 годы" 000 0000 0500000000 000 127,00000 44,00000 79,00000 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 000 1000 0500000000 000 127,00000 44,00000 79,00000 

 Другие вопросы в области социальной политики 000 1006 0500000000 000 127,00000 44,00000 79,00000 

 Расходы на обеспечение доступной среды жизне-

деятельности и проведение мероприятий среди 

лиц с ограниченными возможностями 
000 1006 0500026200 000 127,00000 44,00000 79,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 1006 0500026200 200 6,00000 25,00000 60,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 1006 0500026200 240 6,00000 25,00000 60,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 1006 0500026200 600 121,00000 19,00000 19,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 1006 0500026200 610 121,00000 16,00000 16,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 1006 0500026200 620 0,00000 3,00000 3,00000 



86 

 

 Муниципальная программа «Развитие агро-

промышленного комплекса в Пестовском му-

ниципальном районе на 2013-2022 годы» 
000 0000 0700000000 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Подпрограмма «Обеспечение реализации про-

граммы «Развитие агропромышленного комплекса 

в Пестовском муниципальном районе на 2013-

2022 годы» 

000 0000 0750000000 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0750000000 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Сельское хозяйство и рыболовство 000 0405 0750000000 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Расходы на проведение мероприятий в сфере 

сельского хозяйства и агропромышленного ком-

плекса 

000 0405 0750028400 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0405 0750028400 200 50,00000 50,00000 50,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0405 0750028400 240 50,00000 50,00000 50,00000 

 Муниципальная программа «Обеспечение 

экономического развития Пестовского муни-

ципального района на 2015-2024 годы» 
000 0000 0800000000 000 610,00000 310,00000 310,00000 

 Подпрограмма «Развитие торговли в Пестовском 

муниципальном районе на 2015-2024 годы» 000 0000 0810000000 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0810000000 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Другие вопросы в области национальной эконо-

мики 
000 0412 0810000000 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Расходы по обеспечению реализации мероприя-

тий муниципальной программы 000 0412 0810023000 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0412 0810023000 200 10,00000 10,00000 10,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0412 0810023000 240 10,00000 10,00000 10,00000 

 Подпрограмма «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Пестовском муниципаль-

ном районе на 2015-2024 годы» 
000 0000 0820000000 000 570,00000 300,00000 300,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0820000000 000 570,00000 300,00000 300,00000 

 Другие вопросы в области национальной эконо-

мики 
000 0412 0820000000 000 570,00000 300,00000 300,00000 

 Мероприятия на поддержку малого и среднего 

предпринимательства, в том числе предоставле-

ние финансовой поддержки в форме субсидий 
000 0412 0820024900 000 470,00000 300,00000 300,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 000 0412 0820024900 800 470,00000 300,00000 300,00000 

 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-

ческих организаций), индивидуальным предпри-

нимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

000 0412 0820024900 810 470,00000 300,00000 300,00000 

 Мероприятия, направленные на поддержку мало-

го и среднего предпринимательства 000 0412 0820028500 000 100,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0412 0820028500 200 100,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0412 0820028500 240 100,00000 0,00000 0,00000 

 Подпрограмма "Развитие малого и среднего 

предпринимательства в моногороде Пестово на 

2018-2024 годы" 

000 0000 0830000000 000 30,00000 0,00000 0,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0830000000 000 30,00000 0,00000 0,00000 

 Другие вопросы в области национальной эконо-

мики 
000 0412 0830000000 000 30,00000 0,00000 0,00000 

 Мероприятия, направленные на поддержку мало-

го и среднего предпринимательства 000 0412 0830028500 000 30,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0412 0830028500 200 30,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0412 0830028500 240 30,00000 0,00000 0,00000 

 Муниципальная программа "Развитие моло-

дежной политики в Пестовском муниципаль-

ном районе на 2019 - 2028 годы" 
000 0000 0900000000 000 4 332,77300 3 319,00000 3 319,00000 



87 

 

 Подпрограмма «Вовлечение молодежи района в 

социальную практику» 000 0000 0910000000 000 4 098,39300 3 069,00000 3 069,00000 

 ОБРАЗОВАНИЕ 000 0700 0910000000 000 4 098,39300 3 069,00000 3 069,00000 

 Молодежная политика 000 0707 0910000000 000 4 098,39300 3 069,00000 3 069,00000 

 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
000 0707 0910001010 000 3 001,99300 2 959,00000 2 959,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0707 0910001010 600 3 001,99300 2 959,00000 2 959,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0707 0910001010 620 3 001,99300 2 959,00000 2 959,00000 

 Проведение мероприятий для детей и молодежи 000 0707 0910025500 000 110,00000 110,00000 110,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0707 0910025500 600 110,00000 110,00000 110,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0707 0910025500 620 110,00000 110,00000 110,00000 

 Расходы на повышение оплаты труда работникам 

бюджетной сферы (за счет средств иных меж-

бюджетных трансфертов из областного бюджета 

на частичную компенсацию дополнительных 

расходов на повышение оплаты труда) 

000 0707 0910071410 000 51,40000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0707 0910071410 600 51,40000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0707 0910071410 620 51,40000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (за счет средств субсидии из 

областного бюджета) 

000 0707 0910072300 000 748,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0707 0910072300 600 748,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0707 0910072300 620 748,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (софинансирование из бюджета 

муниципального района) 

000 0707 09100S2300 000 187,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0707 09100S2300 600 187,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0707 09100S2300 620 187,00000 0,00000 0,00000 

 Подпрограмма «Патриотическое воспитание 

населения» 
000 0000 0920000000 000 234,38000 250,00000 250,00000 

 ОБРАЗОВАНИЕ 000 0700 0920000000 000 234,38000 250,00000 250,00000 

 Молодежная политика 000 0707 0920000000 000 234,38000 250,00000 250,00000 

 Проведение мероприятий по патриотическому 

воспитанию населения 000 0707 0920025900 000 234,38000 250,00000 250,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0707 0920025900 600 234,38000 250,00000 250,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0707 0920025900 620 234,38000 250,00000 250,00000 

 Муниципальная программа «Информатизация 

Пестовского муниципального района на 2015-

2024 годы» 

000 0000 1000000000 000 621,20000 271,20000 257,70000 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 1000000000 000 621,20000 271,20000 257,70000 

 Другие общегосударственные вопросы 000 0113 1000000000 000 621,20000 271,20000 257,70000 

 Расходы по информатизации, формирование 

электронного правительства 000 0113 1000023800 000 621,20000 271,20000 257,70000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0113 1000023800 200 621,20000 271,20000 257,70000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0113 1000023800 240 621,20000 271,20000 257,70000 

 Муниципальная программа "Обеспечение 

жильем молодых семей на территории Пестов-

ского муниципального района на 2020-2025 

годы" 

000 0000 1100000000 000 1 058,40000 1 464,19048 1 481,03023 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 000 1000 1100000000 000 1 058,40000 1 464,19048 1 481,03023 

 Охрана семьи и детства 000 1004 1100000000 000 1 058,40000 1 464,19048 1 481,03023 



88 

 

 Расходы на предоставление молодым семьям 

социальных выплат на приобретение жилого по-

мещения или создание объекта индивидуального 

жилищного строительства 

000 1004 11000L4970 000 1 058,40000 1 464,19048 1 481,03023 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 
000 1004 11000L4970 300 1 058,40000 1 464,19048 1 481,03023 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публич-

ных нормативных социальных выплат 000 1004 11000L4970 320 1 058,40000 1 464,19048 1 481,03023 

 Муниципальная программа «Градостроитель-

ная политика на территории Пестовского му-

ниципального района на 2019-2022 годы» 
000 0000 1200000000 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 1200000000 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Другие вопросы в области национальной эконо-

мики 
000 0412 1200000000 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Мероприятия в области градостроительной поли-

тики 
000 0412 1200026500 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0412 1200026500 200 100,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0412 1200026500 240 100,00000 100,00000 100,00000 

 Муниципальная программа "Управление и 

распоряжение земельными ресурсами на тер-

ритории Пестовского муниципального района 

на 2019-2024 годы" 

000 0000 1300000000 000 322,19650 304,00000 304,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 1300000000 000 322,19650 304,00000 304,00000 

 Другие вопросы в области национальной эконо-

мики 
000 0412 1300000000 000 322,19650 304,00000 304,00000 

 Мероприятия по землеустройству и землепользо-

ванию 
000 0412 1300023700 000 322,19650 304,00000 304,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0412 1300023700 200 322,19650 304,00000 304,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0412 1300023700 240 322,19650 304,00000 304,00000 

 Муниципальная программа «Строительство, 

реконструкция, капитальный ремонт, ремонт, 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения Пестовского 

муниципального района и Пестовского город-

ского поселения на 2015-2024 годы» 

000 0000 1500000000 000 9 354,37445 7 044,30000 7 187,70000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 1500000000 000 9 354,37445 7 044,30000 7 187,70000 

 Дорожное хозяйство 000 0409 1500000000 000 9 354,37445 7 044,30000 7 187,70000 

 Расходы по ремонту и содержанию автомобиль-

ных дорог 
000 0409 1500023900 000 4 415,90000 2 481,10000 2 624,50000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0409 1500023900 200 4 415,90000 2 481,10000 2 624,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0409 1500023900 240 4 415,90000 2 481,10000 2 624,50000 

 Расходы по ремонту и содержанию автомобиль-

ных дорог, осуществляемые за счет остатков 

средств дорожных фондов прошлых лет 
000 0409 1500023910 000 375,27445 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0409 1500023910 200 375,27445 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0409 1500023910 240 375,27445 0,00000 0,00000 

 Расходы на осуществление дорожной деятельно-

сти в отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 

000 0409 1500071510 000 4 335,00000 4 335,00000 4 335,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0409 1500071510 200 4 335,00000 4 335,00000 4 335,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0409 1500071510 240 4 335,00000 4 335,00000 4 335,00000 

 Расходы на осуществление дорожной деятельно-

сти в отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения (Софинансирова-

ние из бюджета муниципального района) 
000 0409 15000S1510 000 228,20000 228,20000 228,20000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0409 15000S1510 200 228,20000 228,20000 228,20000 



89 

 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0409 15000S1510 240 228,20000 228,20000 228,20000 

 Муниципальная программа «Капитальный 

ремонт муниципального жилищного фонда 

Пестовского муниципального района и Пестов-

ского городского поселения на 2015-2024 годы» 
000 0000 1700000000 000 0,00000 600,00000 700,00000 

 Подпрограмма «Капитальный ремонт жилищного 

фонда» 
000 0000 1710000000 000 0,00000 600,00000 700,00000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 1710000000 000 0,00000 600,00000 700,00000 

 Жилищное хозяйство 000 0501 1710000000 000 0,00000 600,00000 700,00000 

 Капитальный ремонт жилого фонда 000 0501 1710024400 000 0,00000 600,00000 700,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0501 1710024400 200 0,00000 600,00000 700,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0501 1710024400 240 0,00000 600,00000 700,00000 

 Муниципальная программа "Управление и 

распоряжение муниципальным имуществом 

Пестовского муниципального района на 2019-

2024 годы" 

000 0000 1800000000 000 392,00000 380,00000 380,00000 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 1800000000 000 392,00000 380,00000 380,00000 

 Другие общегосударственные вопросы 000 0113 1800000000 000 392,00000 380,00000 380,00000 

 Мероприятия по оценке недвижимости, призна-

нию прав и регулированию отношений по муни-

ципальной собственности 

000 0113 1800026600 000 392,00000 380,00000 380,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0113 1800026600 200 392,00000 380,00000 380,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0113 1800026600 240 392,00000 380,00000 380,00000 

 Муниципальная программа "Профилактика 

терроризма, экстремизма и других правонару-

шений в Пестовском муниципальном районе 

на 2018-2024 годы" 

000 0000 1900000000 000 25,00000 25,00000 25,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 000 0300 1900000000 000 25,00000 25,00000 25,00000 

 Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техноген-

ного характера, гражданская оборона 
000 0309 1900000000 000 25,00000 25,00000 25,00000 

 Мероприятия, направленные на профилактику 

терроризма, экстремизма и других правонаруше-

ний 

000 0309 1900024950 000 25,00000 25,00000 25,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0309 1900024950 200 5,00000 5,00000 5,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0309 1900024950 240 5,00000 5,00000 5,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0309 1900024950 600 20,00000 20,00000 20,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0309 1900024950 610 15,00000 15,00000 15,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0309 1900024950 620 5,00000 5,00000 5,00000 

 Муниципальная программа "Защита населе-

ния и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, обеспе-

чение безопасности людей в Пестовском город-

ском поселении на 2020-2024 годы" 

000 0000 2100000000 000 200,00000 500,00000 554,00000 

 Подпрограмма "Приведение ЗСГО (защитных 

сооружений гражданской обороны) в готовность 

для использования по назначению" 
000 0000 2130000000 000 200,00000 500,00000 554,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 000 0300 2130000000 000 200,00000 500,00000 554,00000 

 Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техноген-

ного характера, гражданская оборона 
000 0309 2130000000 000 200,00000 500,00000 554,00000 

 Расходы на приведение в готовность к использо-

ванию по предназначению защитных сооружений 

гражданской обороны 

000 0309 2130024850 000 200,00000 500,00000 554,00000 



90 

 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0309 2130024850 600 200,00000 500,00000 554,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0309 2130024850 610 200,00000 500,00000 554,00000 

 Муниципальная программа "Развитие инфра-

структуры водоснабжения и водоотведения 

Пестовского муниципального района и Пестов-

ского городского поселения на 2017-2026 годы" 
000 0000 2300000000 000 950,98672 655,50000 665,50000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 2300000000 000 950,98672 655,50000 665,50000 

 Коммунальное хозяйство 000 0502 2300000000 000 950,98672 655,50000 665,50000 

 Мероприятия по водоснабжению и водоотведе-

нию 
000 0502 2300027150 000 640,00000 640,00000 650,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0502 2300027150 200 80,00000 190,00000 200,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
000 0502 2300027150 240 80,00000 190,00000 200,00000 

 Капитальные вложения в объекты государствен-

ной (муниципальной) собственности 000 0502 2300027150 400 560,00000 450,00000 450,00000 

 Бюджетные инвестиции 000 0502 2300027150 410 560,00000 450,00000 450,00000 

 Расходы на реализацию мероприятий муници-

пальных программ в области водоснабжения и 

водоотведения (за счет средств субсидии из обла-

стного бюджета) 

000 0502 2300072370 000 265,48672 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0502 2300072370 200 265,48672 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0502 2300072370 240 265,48672 0,00000 0,00000 

 Расходы на реализацию мероприятий муници-

пальных программ в области водоснабжения и 

водоотведения (софинансирование из бюджета 

муниципального района) 

000 0502 23000S2370 000 45,50000 15,50000 15,50000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0502 23000S2370 200 30,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0502 23000S2370 240 30,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0502 23000S2370 600 15,50000 15,50000 15,50000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0502 23000S2370 610 4,47000 4,47000 4,47000 

 Субсидии автономным учреждениям 000 0502 23000S2370 620 11,03000 11,03000 11,03000 

 Непрограммные направления расходов бюд-

жета 
000 0000 9900000000 000 92 576,33313 83 813,37914 82 289,85087 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 9900000000 000 47 357,05178 50 019,91000 48 031,31580 

 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципально-

го образования 

000 0102 9900000000 000 1 936,05000 1 936,05000 1 936,05000 

 Обеспечение функций органов местного само-

управления (расходы на аппарат управления) 000 0102 9900001000 000 1 936,05000 1 936,05000 1 936,05000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0102 9900001000 100 1 936,05000 1 936,05000 1 936,05000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 000 0102 9900001000 120 1 936,05000 1 936,05000 1 936,05000 

 Функционирование законодательных (представи-

тельных) органов государственной власти и пред-

ставительных органов муниципальных образова-

ний 

000 0103 9900000000 000 1 522,10000 1 522,10000 1 522,10000 

 Обеспечение функций органов местного само-

управления (расходы на аппарат управления) 000 0103 9900001000 000 1 522,10000 1 522,10000 1 522,10000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0103 9900001000 100 1 262,10000 1 262,10000 1 262,10000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 000 0103 9900001000 120 1 262,10000 1 262,10000 1 262,10000 



91 

 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0103 9900001000 200 250,00000 250,00000 250,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0103 9900001000 240 250,00000 250,00000 250,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 000 0103 9900001000 800 10,00000 10,00000 10,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0103 9900001000 850 10,00000 10,00000 10,00000 

 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

000 0104 9900000000 000 33 708,92414 34 355,65000 34 355,65000 

 Обеспечение функций органов местного само-

управления (расходы на аппарат управления) 000 0104 9900001000 000 33 549,47914 34 355,65000 34 355,65000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0104 9900001000 100 29 721,15000 29 721,15000 29 721,15000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 000 0104 9900001000 120 29 721,15000 29 721,15000 29 721,15000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0104 9900001000 200 3 675,32914 4 481,50000 4 481,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0104 9900001000 240 3 675,32914 4 481,50000 4 481,50000 

 Иные бюджетные ассигнования 000 0104 9900001000 800 153,00000 153,00000 153,00000 

 Исполнение судебных актов 000 0104 9900001000 830 50,00000 50,00000 50,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0104 9900001000 850 103,00000 103,00000 103,00000 

 Межбюджетные трансферты на организацию в 

границах поселения электро-, газоснабжения 000 0104 9900029210 000 59,04500 0,00000 0,00000 

 Межбюджетные трансферты 000 0104 9900029210 500 59,04500 0,00000 0,00000 

 Иные межбюджетные трансферты 000 0104 9900029210 540 59,04500 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (за счет средств субсидии из 

областного бюджета) 

000 0104 9900072300 000 80,30000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0104 9900072300 200 80,30000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0104 9900072300 240 80,30000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (софинансирование из бюджета 

муниципального района) 

000 0104 99000S2300 000 20,10000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0104 99000S2300 200 20,10000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0104 99000S2300 240 20,10000 0,00000 0,00000 

 Судебная система 000 0105 9900000000 000 20,10000 20,90000 130,30000 

 Расходы на финансовое обеспечение государст-

венных полномочий по составлению (изменению, 

дополнению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдик-

ции в Российской Федерации (за счет средств 

субвенции из федерального бюджета) 

000 0105 9900051200 000 20,10000 20,90000 130,30000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0105 9900051200 200 20,10000 20,90000 130,30000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0105 9900051200 240 20,10000 20,90000 130,30000 

 Обеспечение деятельности финансовых, налого-

вых и таможенных органов и органов финансово-

го (финансово-бюджетного) надзора 
000 0106 9900000000 000 1 845,20000 1 845,20000 1 845,20000 

 Обеспечение функций органов местного само-

управления (расходы на аппарат управления) 000 0106 9900001000 000 1 845,20000 1 845,20000 1 845,20000 



92 

 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0106 9900001000 100 1 720,20000 1 720,20000 1 720,20000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 000 0106 9900001000 120 1 720,20000 1 720,20000 1 720,20000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0106 9900001000 200 124,00000 124,00000 124,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0106 9900001000 240 124,00000 124,00000 124,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 000 0106 9900001000 800 1,00000 1,00000 1,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0106 9900001000 850 1,00000 1,00000 1,00000 

 Резервные фонды 000 0111 9900000000 000 300,00000 100,00000 100,00000 

 Резервный фонд 000 0111 9900023200 000 300,00000 100,00000 100,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 000 0111 9900023200 800 300,00000 100,00000 100,00000 

 Резервные средства 000 0111 9900023200 870 300,00000 100,00000 100,00000 

 Другие общегосударственные вопросы 000 0113 9900000000 000 8 024,67764 10 240,01000 8 142,01580 

 Расходы на содержание работников по обеспече-

нию деятельности органов власти 000 0113 9900001050 000 1 758,10000 1 758,10000 1 758,10000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0113 9900001050 100 1 758,10000 1 758,10000 1 758,10000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 000 0113 9900001050 120 1 758,10000 1 758,10000 1 758,10000 

 Расходы по ремонту и содержанию муниципаль-

ных учреждений 000 0113 9900023150 000 1 105,83700 3 258,00000 1 088,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0113 9900023150 200 1 105,83700 3 258,00000 1 088,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0113 9900023150 240 1 105,83700 3 258,00000 1 088,00000 

 Членские взносы 000 0113 9900023600 000 140,00000 140,00000 140,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 000 0113 9900023600 800 140,00000 140,00000 140,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0113 9900023600 850 140,00000 140,00000 140,00000 

 Представительские и иные расходы 000 0113 9900024150 000 700,00000 700,00000 700,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0113 9900024150 200 639,00000 639,00000 639,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0113 9900024150 240 639,00000 639,00000 639,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 
000 0113 9900024150 300 61,00000 61,00000 61,00000 

 Иные выплаты населению 000 0113 9900024150 360 61,00000 61,00000 61,00000 

 Расходы на обеспечение софинансирования по 

субсидиям из областного бюджета 000 0113 9900027000 000 150,00000 0,00000 0,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 000 0113 9900027000 800 150,00000 0,00000 0,00000 

 Резервные средства 000 0113 9900027000 870 150,00000 0,00000 0,00000 

 Резервные средства 000 0113 9900028450 000 335,04064 983,21000 1 055,21580 

 Иные бюджетные ассигнования 000 0113 9900028450 800 335,04064 983,21000 1 055,21580 

 Резервные средства 000 0113 9900028450 870 335,04064 983,21000 1 055,21580 

 Межбюджетные трансферты на проекты про-

грамм по поддержке местных инициатив граждан 000 0113 9900029240 000 300,00000 0,00000 0,00000 

 Межбюджетные трансферты 000 0113 9900029240 500 300,00000 0,00000 0,00000 

 Иные межбюджетные трансферты 000 0113 9900029240 540 300,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на осуществление отдельных государст-

венных полномочий в сфере государственной 

регистрации актов гражданского состояния (за 

счет средств субвенции из федерального бюджета) 
000 0113 9900059300 000 1 209,50000 1 074,50000 1 074,50000 



93 

 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0113 9900059300 100 1 171,50000 1 036,50000 1 036,50000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 000 0113 9900059300 120 1 171,50000 1 036,50000 1 036,50000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0113 9900059300 200 38,00000 38,00000 38,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0113 9900059300 240 38,00000 38,00000 38,00000 

 Расходы на возмещение затрат по содержанию 

штатных единиц, осуществляющих переданные 

отдельные государственные полномочия области 

(за счет средств субвенции из областного бюдже-

та) 

000 0113 9900070280 000 2 324,20000 2 324,20000 2 324,20000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0113 9900070280 100 2 200,90000 2 200,90000 2 200,90000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 000 0113 9900070280 120 2 200,90000 2 200,90000 2 200,90000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0113 9900070280 200 123,30000 123,30000 123,30000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0113 9900070280 240 123,30000 123,30000 123,30000 

 Расходы на осуществление отдельных государст-

венных полномочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушени-

ях, предусмотренных соответствующими статья-

ми областного закона "Об административных 

правонарушениях" (за счет средств субвенции из 

областного бюджета) 

000 0113 9900070650 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0113 9900070650 200 2,00000 2,00000 2,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0113 9900070650 240 2,00000 2,00000 2,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 000 0300 9900000000 000 1 620,40000 1 620,40000 1 620,40000 

 Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техноген-

ного характера, гражданская оборона 
000 0309 9900000000 000 1 620,40000 1 620,40000 1 620,40000 

 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
000 0309 9900001010 000 1 620,40000 1 620,40000 1 620,40000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0309 9900001010 100 1 104,10000 1 092,10000 1 092,10000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 000 0309 9900001010 120 1 104,10000 1 092,10000 1 092,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0309 9900001010 200 516,30000 528,30000 528,30000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0309 9900001010 240 516,30000 528,30000 528,30000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 9900000000 000 6 840,80000 6 796,60000 7 059,10000 

 Сельское хозяйство и рыболовство 000 0405 9900000000 000 526,90000 233,10000 233,10000 



94 

 

 Расходы на организацию проведения мероприя-

тий по предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, защите населения от бо-

лезней, общих для человека и животных в части 

приведения скотомогильников (биотермических 

ям) на территории Новгородской области в соот-

ветствие с ветеринарно-санитарными правилами 

сбора, утилизации и уничтожения биологических 

отходов, а также содержания скотомогильников 

(биотермических ям) на территории Новгородской 

области в соответствии с ветеринарно-

санитарными правилами сбора, утилизации и 

уничтожения биологических отходов (за счет 

средств субвенции из областного бюджета) 

000 0405 9900070710 000 307,90000 14,10000 14,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0405 9900070710 200 307,90000 14,10000 14,10000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0405 9900070710 240 307,90000 14,10000 14,10000 

 Расходы на организацию мероприятий при осу-

ществлении деятельности по обращению с живот-

ными без владельцев (за счет средств субвенции 

из областного бюджета) 

000 0405 9900070720 000 219,00000 219,00000 219,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0405 9900070720 200 219,00000 219,00000 219,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0405 9900070720 240 219,00000 219,00000 219,00000 

 Транспорт 000 0408 9900000000 000 6 313,90000 6 563,50000 6 826,00000 

 Оплата выполнения работ, связанных с осущест-

влением регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом общего поль-

зования по регулируемым тарифам 

000 0408 9900028700 000 6 313,90000 6 563,50000 6 826,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0408 9900028700 200 6 313,90000 6 563,50000 6 826,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0408 9900028700 240 6 313,90000 6 563,50000 6 826,00000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 9900000000 000 7 179,13386 5 208,10000 5 248,10000 

 Жилищное хозяйство 000 0501 9900000000 000 296,27086 51,10000 51,10000 

 Выполнение иных обязательств 000 0501 9900023400 000 106,17086 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0501 9900023400 200 96,63774 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0501 9900023400 240 96,63774 0,00000 0,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 000 0501 9900023400 800 9,53312 0,00000 0,00000 

 Исполнение судебных актов 000 0501 9900023400 830 9,53312 0,00000 0,00000 

 Взносы на капитальный ремонт муниципального 

жилого фонда в Региональный фонд капитального 

ремонта многоквартирных домов 
000 0501 9900028000 000 190,10000 51,10000 51,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0501 9900028000 200 190,10000 51,10000 51,10000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0501 9900028000 240 190,10000 51,10000 51,10000 

 Благоустройство 000 0503 9900000000 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Расходы по содержанию мест массового пребы-

вания граждан 
000 0503 9900027400 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0503 9900027400 200 100,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0503 9900027400 240 100,00000 100,00000 100,00000 

 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
000 0505 9900000000 000 6 782,86300 5 057,00000 5 097,00000 

 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
000 0505 9900001010 000 4 388,30000 4 647,30000 4 647,30000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0505 9900001010 600 4 388,30000 4 647,30000 4 647,30000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0505 9900001010 610 4 388,30000 4 647,30000 4 647,30000 



95 

 

 Расходы по ремонту и содержанию муниципаль-

ных учреждений 000 0505 9900023150 000 56,93800 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0505 9900023150 600 56,93800 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0505 9900023150 610 56,93800 0,00000 0,00000 

 Расходы на проведение мероприятий, связанных 

с предупреждением и ликвидацией последствий 

новой коронавирусной инфекции на территории 

муниципального района 
000 0505 9900023350 000 186,62500 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0505 9900023350 600 186,62500 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0505 9900023350 610 186,62500 0,00000 0,00000 

 Подготовка проектной документации и другие 

расходы по рекультивации, содержанию свалки 

твердых бытовых отходов, расположенной в Пес-

товском районе вблизи деревни Семытино 

000 0505 9900028310 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0505 9900028310 600 200,00000 200,00000 200,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0505 9900028310 610 200,00000 200,00000 200,00000 

 Расходы на осуществление отдельных государст-

венных полномочий в сфере государственной 

регистрации актов гражданского состояния (за 

счет средств субвенции из федерального бюджета) 
000 0505 9900059300 000 171,00000 209,70000 249,70000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0505 9900059300 600 171,00000 209,70000 249,70000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0505 9900059300 610 171,00000 209,70000 249,70000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (за счет средств субсидии из 

областного бюджета) 

000 0505 9900072300 000 1 424,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0505 9900072300 600 1 424,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0505 9900072300 610 1 424,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг (софинансирование из бюджета 

муниципального района) 

000 0505 99000S2300 000 356,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0505 99000S2300 600 356,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0505 99000S2300 610 356,00000 0,00000 0,00000 

 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 000 0600 9900000000 000 2 999,99967 0,00000 0,00000 

 Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 
000 0605 9900000000 000 2 999,99967 0,00000 0,00000 

 Прочие мероприятия, осуществляемые за счет 

межбюджетных трансфертов прошлых лет из 

областного бюджета (за счет остатков средств 

2018 года по субвенции из областного бюджета на 

осуществление отдельных государственных пол-

номочий по организации деятельности по захоро-

нению твердых коммунальных отходов в части 

разработки проектно-сметной документации на 

рекультивацию земельных участков, загрязненных 

в результате расположения на них объектов раз-

мещения отходов) 

000 0605 9900079990 000 2 999,99967 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

000 0605 9900079990 600 2 999,99967 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 000 0605 9900079990 610 2 999,99967 0,00000 0,00000 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 000 1000 9900000000 000 26 578,94782 20 168,36914 20 330,93507 

 Пенсионное обеспечение 000 1001 9900000000 000 2 600,80000 2 600,80000 2 600,80000 

 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 000 1001 9900061100 000 2 600,80000 2 600,80000 2 600,80000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 1001 9900061100 200 25,80000 25,80000 25,80000 



96 

 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 1001 9900061100 240 25,80000 25,80000 25,80000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 
000 1001 9900061100 300 2 575,00000 2 575,00000 2 575,00000 

 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
000 1001 9900061100 310 2 575,00000 2 575,00000 2 575,00000 

 Охрана семьи и детства 000 1004 9900000000 000 23 978,14782 17 567,56914 17 730,13507 

 Расходы на содержание ребенка в семье опекуна 

и приемной семье, а также вознаграждение, при-

читающееся приемному родителю (за счет средств 

субвенции из областного бюджета) 

000 1004 9900070130 000 15 615,80000 9 251,10000 9 351,10000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 
000 1004 9900070130 300 15 615,80000 9 251,10000 9 351,10000 

 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
000 1004 9900070130 310 8 090,80000 4 896,10000 4 896,10000 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публич-

ных нормативных социальных выплат 000 1004 9900070130 320 7 525,00000 4 355,00000 4 455,00000 

 Расходы на обеспечение жилыми помещениями 

детей - сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей - сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей (за счет 

средств субвенции из областного бюджета) 

000 1004 99000N0821 000 8 362,34782 6 937,89883 6 991,30042 

 Капитальные вложения в объекты государствен-

ной (муниципальной) собственности 000 1004 99000N0821 400 8 362,34782 6 937,89883 6 991,30042 

 Бюджетные инвестиции 000 1004 99000N0821 410 8 362,34782 6 937,89883 6 991,30042 

 Расходы на обеспечение жилыми помещениями 

детей - сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей - сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей (за счет 

средств субвенции из областного и федерального 

бюджетов) 

000 1004 99000R0821 000 0,00000 1 378,57031 1 387,73465 

 Капитальные вложения в объекты государствен-

ной (муниципальной) собственности 000 1004 99000R0821 400 0,00000 1 378,57031 1 387,73465 

 Бюджетные инвестиции 000 1004 99000R0821 410 0,00000 1 378,57031 1 387,73465 

 Условно утвержденные расходы 
    

0,00000 5 742,00000 11 712,00000 

 

Всего расходов:   

 

 

 

533 103,10479 432 993,90962 425 558,16530 

 Приложение № 13 

к решению Думы 

Пестовского муниципального района 

от 26.12.2019 № 300 
 

Программа муниципальных заимствований Пестовского муниципального района  

на 2020- 2022 годы 

        

(тыс.руб.) 

Внутренние заимствования (привлечение/погашение) 2020 год 2021 год 2022 год 

Всего заимствования 8 865,80000 -2 776,70000 767,90000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

-150,00000 -10 642,30000 -5 490,80000 

привлечение 0,00000 0,00000 0,00000 

погашение -150,00000 -10 642,30000 -5 490,80000 

Кредиты, полученные бюджетом муниципального 

района от кредитных организаций 

9 015,80000 7 865,60000 6 258,70000 

привлечение 50 315,80000 58 181,40000 64 440,10000 

погашение -41 300,00000 -50 315,80000 -58 181,40000 

 

Адрес редакции: 174510, Новгородская область, г. Пестово, ул. Советская, д.10 

Электронная почта: admin@adm-pestovo.ru 

Учредитель: Дума Пестовского муниципального района 

Редакция: Администрация Пестовского муниципального района 

Электронная версия:  http://adm-pestovo.ru/index.php/dokumenty/informatsionnyj-vestnik 

Главный редактор: 

Иванов Дмитрий Владимирович 

Телефоны: 5-26-55; 5-02-51 

Тираж: 27 экземпляров 

Цена: безвозмездно 

mailto:admin@adm-pestovo.ru

